

鏡

1. 工事名

|      |                     |
|------|---------------------|
| 工事名  | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事 |
| 工事地名 | 鳥取県鳥取市青谷町～米子市陰田町地内  |

2. 工事内容

|           |                                                        |               |              |
|-----------|--------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和5年3月                                                 | 12) 設計年月      | 令和4年12月      |
| 2) 事務所名   | 倉吉河川国道事務所 道路管理課                                        | 13) 機械損料一括補正  | 1 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 3153010009                                             | 14) 単価適用年月    | 2023年2月      |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                         | 15) 歩掛適用年月    | 2023年2月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                     | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 道路維持工事                                                 | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                        | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 333日間 自 令和5年4月3日<br>(当初) 至 令和6年2月29日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 鳥取県                                                    | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 大山                                                     | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 一般国道9号                                                 | 22) 処分費等      | 664,100      |
|           |                                                        | 23) 公告日       | 令和4年12月21日   |
|           |                                                        | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |
|           |                                                        |               |              |

3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

## 設計内訳書

| 工事名               | 令和４年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |    |     |       |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|-------------------|------------------------------|----|-----|-------|------------|------|---------|------|--|
|                   |                              |    |     |       |            | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路修繕<br>(大山地区-1)  |                              | 式  | 1   |       | 62,261,539 |      |         |      |  |
| 道路土工              |                              | 式  | 1   |       | 48,947     |      |         |      |  |
| 残土処理工             |                              | 式  | 1   |       | 48,947     |      |         |      |  |
| 土砂等運搬<br>(夜間)     | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | m3 | 6   | 8,046 | 48,276     |      |         | 単-1号 |  |
| 整地                | 残土受入れ地での処理                   | m3 | 6   | 111.9 | 671        |      |         | 単-2号 |  |
| 舗装工               |                              | 式  | 1   |       | 3,194,550  |      |         |      |  |
| 切削オーバーレイ工         |                              | 式  | 1   |       | 3,194,550  |      |         |      |  |
| 切削オーバーレイ<br>A(夜間) | 7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種        | m2 | 500 | 5,513 | 2,756,500  |      |         | 単-3号 |  |
| 殻運搬(路面切削)<br>(夜間) | アスファルト切削屑                    | m3 | 50  | 3,499 | 174,950    |      |         | 単-4号 |  |
| 殻処分<br>(夜間)       | アスファルト殻                      | m3 | 50  | 5,262 | 263,100    |      |         | 単-5号 |  |
| 防護柵工              |                              | 式  | 1   |       | 39,780,800 |      |         |      |  |
| 中央分離帯防護柵工         |                              | 式  | 1   |       | 39,780,800 |      |         |      |  |

## 設計内訳書

| 工事名                 | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初)       |    |       |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|---------------------|------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|--|
|                     |                                    |    |       |        |            | 工事区分 | 道路修繕    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別       | 規格                                 | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| ワイヤーフェンス<br>(夜間)    | LD種                                | m  | 1,840 | 21,620 | 39,780,800 |      |         | 単-6号  |  |
| 区画線工                |                                    | 式  | 1     |        | 326,700    |      |         |       |  |
| 区画線工                |                                    | 式  | 1     |        | 326,700    |      |         |       |  |
| 溶融式区画線<br>(黄)(夜間)   | 溶融式手動 実線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>無 | m  | 270   | 442.7  | 119,529    |      |         | 単-7号  |  |
| 溶融式区画線<br>(白)(夜間)   | 溶融式手動 実線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>無 | m  | 270   | 360.1  | 97,227     |      |         | 単-8号  |  |
| ペイント式区画線<br>(白)(夜間) | ペイント式 溶剤型 実線<br>15cm 加熱            | m  | 270   | 151.2  | 40,824     |      |         | 単-9号  |  |
| ペイント式区画線<br>(白)(夜間) | ペイント式 溶剤型 破線<br>30cm 加熱            | m  | 270   | 256    | 69,120     |      |         | 単-10号 |  |
| 道路付属施設工             |                                    | 式  | 1     |        | 2,994,495  |      |         |       |  |
| 道路付属物工              |                                    | 式  | 1     |        | 2,994,495  |      |         |       |  |
| 視線誘導標<br>(夜間)       | 両面φ100 橙色 H=279<br>(工場製) 防護柵取付     | 本  | 43    | 7,953  | 341,979    |      |         | 単-11号 |  |
| 車線分離標<br>(夜間)       | φ130 H=800 台座径φ<br>157 赤色          | 本  | 21    | 35,300 | 741,300    |      |         | 単-12号 |  |
| 反射シート<br>(夜間)       | 30×110 橙色                          | 枚  | 896   | 1,039  | 930,944    |      |         | 単-13号 |  |

## 設計内訳書

| 工事名             | 令和４年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |                         |    |     |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|-----------------|------------------------------|-------------------------|----|-----|--------|-----------|---------|------|-------|
|                 |                              |                         |    |     |        | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別   |                              | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 視線誘導補助標<br>(夜間) |                              | 50×280 橙色               | 枚  | 448 | 2,139  | 958,272   |         |      | 単-14号 |
|                 |                              |                         |    |     |        |           |         |      |       |
| 施工標示鋲<br>(夜間)   |                              |                         | 箇所 | 2   | 11,000 | 22,000    |         |      | 単-15号 |
| 構造物撤去工          |                              |                         | 式  | 1   |        | 4,931,647 |         |      |       |
| 構造物取壊し工         |                              |                         | 式  | 1   |        | 2,091,827 |         |      |       |
| 舗装版切断<br>(夜間)   |                              | アスファルト舗装版 15cm以下        | m  | 35  | 648.3  | 22,690    |         |      | 単-16号 |
|                 |                              |                         |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版切断<br>(夜間)   |                              | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 | m  | 63  | 1,534  | 96,642    |         |      | 単-17号 |
| 舗装版破碎<br>(夜間)   |                              | アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m    | m2 | 4   | 5,444  | 21,776    |         |      | 単-18号 |
|                 |                              |                         |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版破碎<br>(夜間)   |                              | アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m   | m2 | 7   | 12,970 | 90,790    |         |      | 単-19号 |
| 舗装版削孔<br>(夜間)   |                              | アスファルト舗装版 φ120 t=180mm  | 孔  | 427 | 3,427  | 1,463,329 |         |      | 単-20号 |
|                 |                              |                         |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版削孔<br>(夜間)   |                              | アスファルト舗装版 φ180 t=180mm  | 孔  | 75  | 5,288  | 396,600   |         |      | 単-21号 |
| 道路付属施設撤去工       |                              |                         | 式  | 1   |        | 2,588,900 |         |      |       |
| 車線分離標撤去<br>(夜間) |                              | 穿孔式(1本脚) 30本以上          | 本  | 172 | 2,567  | 441,524   |         |      | 単-22号 |

## 設計内訳書

| 工事名                | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |             |    |     |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|--------------------|------------------------------|-------------|----|-----|--------|------------|---------|------|-------|
|                    |                              |             |    |     |        | 工事区分       | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                              | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 車線分離縁石撤去<br>(夜間)   |                              | 200×1000×80 |    |     |        |            |         |      | 単-23号 |
|                    |                              |             | 個  | 588 | 3,652  | 2,147,376  |         |      |       |
| 運搬処理工              |                              |             |    |     |        |            |         |      |       |
|                    |                              |             | 式  | 1   |        | 250,920    |         |      |       |
| 殻運搬<br>(夜間)        |                              | アスファルト殻     |    |     |        |            |         |      | 単-24号 |
|                    |                              |             | m3 | 2   | 18,970 | 37,940     |         |      |       |
| 産業廃棄物運搬仮置き<br>(夜間) |                              | 廃プラスチック類    |    |     |        |            |         |      | 単-25号 |
|                    |                              |             | t  | 5   | 6,636  | 33,180     |         |      |       |
| 産業廃棄物運搬            |                              | 廃プラスチック類    |    |     |        |            |         |      | 単-26号 |
|                    |                              |             | t  | 5   | 12,080 | 60,400     |         |      |       |
| 殻処分<br>(夜間)        |                              | アスファルト殻     |    |     |        |            |         |      | 単-27号 |
|                    |                              |             | m3 | 2   | 9,700  | 19,400     |         |      |       |
| 産業廃棄物処分            |                              | 廃プラスチック類    |    |     |        |            |         |      | 単-28号 |
|                    |                              |             | t  | 5   | 20,000 | 100,000    |         |      |       |
| 仮設工                |                              |             |    |     |        |            |         |      |       |
|                    |                              |             | 式  | 1   |        | 10,984,400 |         |      |       |
| 交通管理工              |                              |             |    |     |        |            |         |      |       |
|                    |                              |             | 式  | 1   |        | 10,984,400 |         |      |       |
| 交通誘導警備員<br>A(夜間)   |                              |             |    |     |        |            |         |      | 単-29号 |
|                    |                              |             | 人日 | 90  | 23,160 | 2,084,400  |         |      |       |
| 交通誘導警備員<br>B(夜間)   |                              |             |    |     |        |            |         |      | 単-30号 |
|                    |                              |             | 人日 | 500 | 17,800 | 8,900,000  |         |      |       |
| 直接工事費              |                              |             |    |     |        |            |         |      |       |
|                    |                              |             | 式  | 1   |        | 62,261,539 |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名                | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事 (当初) |    |    |         |             | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|--------------------|--------------------------|----|----|---------|-------------|------|---------|-------|--|
|                    |                          |    |    |         |             | 工事区分 | 道路修繕    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 共通仮設費              |                          | 式  | 1  |         | 7,313,050   |      |         |       |  |
| 共通仮設費              |                          | 式  | 1  |         | 901,050     |      |         |       |  |
| 運搬費                |                          | 式  | 1  |         | 182,300     |      |         |       |  |
| 建設機械運搬費<br>(路面切削機) |                          | 台  | 1  | 182,300 | 182,300     |      |         | 単-31号 |  |
| 技術管理費              |                          | 式  | 1  |         | 50,750      |      |         |       |  |
| 道路施設基本データ作成費       |                          | 式  | 1  |         | 50,750      |      |         | 内-1号  |  |
| 現場環境改善費 (率計上)      |                          | 式  | 1  |         | 668,000     |      |         |       |  |
| 共通仮設費 (率計上)        |                          | 式  | 1  |         | 6,412,000   |      |         |       |  |
| 純工事費               |                          | 式  | 1  |         | 69,574,589  |      |         |       |  |
| 現場管理費              |                          | 式  | 1  |         | 29,839,000  |      |         |       |  |
| 工事原価               |                          | 式  | 1  |         | 169,644,366 |      |         |       |  |
| 一般管理費等             |                          | 式  | 1  |         | 24,005,634  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |    |    |    |    | 事業区分        | 道路維持・修繕 |      |    |
|---------------|------------------------------|----|----|----|----|-------------|---------|------|----|
|               |                              |    |    |    |    | 工事区分        | 道路修繕    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 工事価格          |                              |    | 式  | 1  |    | 193,650,000 |         |      |    |
| 消費税相当額        |                              |    | 式  | 1  |    | 19,365,000  |         |      |    |
| 工事費計          |                              |    | 式  | 1  |    | 213,015,000 |         |      |    |
|               |                              |    |    |    |    |             |         |      |    |

## 設計内訳書

| 工事名               | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事 (当初) |    |     |       |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|-------------------|--------------------------|----|-----|-------|------------|------|---------|------|--|
|                   |                          |    |     |       |            | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                       | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路修繕<br>(大山地区-2)  |                          | 式  | 1   |       | 36,891,220 |      |         |      |  |
| 道路土工              |                          | 式  | 1   |       | 25,635     |      |         |      |  |
| 残土処理工             |                          | 式  | 1   |       | 25,635     |      |         |      |  |
| 土砂等運搬<br>(夜間)     | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | m3 | 4   | 6,297 | 25,188     |      |         | 単-1号 |  |
| 整地                | 残土受入れ地での処理               | m3 | 4   | 111.9 | 447        |      |         | 単-2号 |  |
| 舗装工               |                          | 式  | 1   |       | 3,217,150  |      |         |      |  |
| 切削オーバーレイ工         |                          | 式  | 1   |       | 3,217,150  |      |         |      |  |
| 切削オーバーレイ<br>A(夜間) | 7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種    | m2 | 500 | 5,513 | 2,756,500  |      |         | 単-3号 |  |
| 殻運搬(路面切削)<br>(夜間) | アスファルト切削屑                | m3 | 50  | 3,888 | 194,400    |      |         | 単-4号 |  |
| 殻処分<br>(夜間)       | アスファルト殻                  | m3 | 50  | 5,325 | 266,250    |      |         | 単-5号 |  |
| 防護柵工              |                          | 式  | 1   |       | 24,874,430 |      |         |      |  |
| 中央分離帯防護柵工         |                          | 式  | 1   |       | 24,874,430 |      |         |      |  |

## 設計内訳書

| 工事名                 | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |                                    |    |       |        | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------------|------------------------------|------------------------------------|----|-------|--------|------------|---------|------|-------|
|                     |                              |                                    |    |       |        | 工事区分       | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別       |                              | 規格                                 | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| ワイヤーフェンス<br>(夜間)    |                              | LD種                                | m  | 1,321 | 18,830 | 24,874,430 |         |      | 単-6号  |
|                     |                              |                                    |    |       |        |            |         |      |       |
| 区画線工                |                              |                                    | 式  | 1     |        | 326,700    |         |      |       |
| 区画線工                |                              |                                    | 式  | 1     |        | 326,700    |         |      |       |
| 溶融式区画線<br>(黄)(夜間)   |                              | 溶融式手動 実線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>無 | m  | 270   | 442.7  | 119,529    |         |      | 単-7号  |
| 溶融式区画線<br>(白)(夜間)   |                              | 溶融式手動 実線 15cm<br>厚1.5mm 排水性舗装<br>無 | m  | 270   | 360.1  | 97,227     |         |      | 単-8号  |
| ペイント式区画線<br>(白)(夜間) |                              | ペイント式 溶剤型 実線<br>15cm 加熱            | m  | 270   | 151.2  | 40,824     |         |      | 単-9号  |
| ペイント式区画線<br>(白)(夜間) |                              | ペイント式 溶剤型 破線<br>30cm 加熱            | m  | 270   | 256    | 69,120     |         |      | 単-10号 |
| 道路付属施設工             |                              |                                    | 式  | 1     |        | 4,575,399  |         |      |       |
| 道路付属物工              |                              |                                    | 式  | 1     |        | 4,575,399  |         |      |       |
| 視線誘導標<br>(夜間)       |                              | 両面φ100 橙色 H=279<br>(工場製) 防護柵取付     | 本  | 33    | 7,778  | 256,674    |         |      | 単-11号 |
| 車線分離標<br>(夜間)       |                              | φ130 H=800 台座径φ<br>157 赤色          | 本  | 84    | 35,300 | 2,965,200  |         |      | 単-12号 |
| 反射シート<br>(夜間)       |                              | 30×110 橙色                          | 枚  | 650   | 1,019  | 662,350    |         |      | 単-13号 |

## 設計内訳書

| 工事名              | 令和４年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |                             |    |     |        | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|------------------|------------------------------|-----------------------------|----|-----|--------|-----------|---------|------|-------|
|                  |                              |                             |    |     |        | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別    |                              | 規格                          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 視線誘導補助標<br>(夜間)  |                              | 50×280 橙色                   | 枚  | 325 | 2,059  | 669,175   |         |      | 単-14号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 施工標示鋲<br>(夜間)    |                              |                             | 箇所 | 2   | 11,000 | 22,000    |         |      | 単-15号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 構造物撤去工           |                              |                             | 式  | 1   |        | 3,871,906 |         |      |       |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 構造物取壊し工          |                              |                             | 式  | 1   |        | 1,407,157 |         |      |       |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版切断<br>(夜間)    |                              | アスファルト舗装版 15cmを<br>超え30cm以下 | m  | 28  | 1,534  | 42,952    |         |      | 単-16号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版破碎<br>(夜間)    |                              | アスファルト舗装版 舗装版<br>厚 18 c m   | m2 | 3   | 12,970 | 38,910    |         |      | 単-17号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版削孔<br>(夜間)    |                              | アスファルト舗装版 φ120 t<br>=180mm  | 孔  | 325 | 3,427  | 1,113,775 |         |      | 単-18号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 舗装版削孔<br>(夜間)    |                              | アスファルト舗装版 φ180 t<br>=180mm  | 孔  | 40  | 5,288  | 211,520   |         |      | 単-19号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 道路付属施設撤去工        |                              |                             | 式  | 1   |        | 2,266,809 |         |      |       |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 車線分離標撤去<br>(夜間)  |                              | 穿孔式(1本脚) 30本以<br>上          | 本  | 139 | 2,567  | 356,813   |         |      | 単-20号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 車線分離縁石撤去<br>(夜間) |                              | 200×1000×80                 | 個  | 523 | 3,652  | 1,909,996 |         |      | 単-21号 |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |
| 運搬処理工            |                              |                             | 式  | 1   |        | 197,940   |         |      |       |
|                  |                              |                             |    |     |        |           |         |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名                | 令和４年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |    |    |         |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|--------------------|------------------------------|----|----|---------|------------|------|---------|-------|--|
|                    |                              |    |    |         |            | 工事区分 | 道路修繕    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価      | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 殻運搬<br>(夜間)        | ｱｽﾌｧﾙﾄ殻                      | m3 | 1  | 22,100  | 22,100     |      |         | 単-22号 |  |
| 産業廃棄物運搬仮置き<br>(夜間) | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類                    | t  | 4  | 6,435   | 25,740     |      |         | 単-23号 |  |
| 産業廃棄物運搬            | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類                    | t  | 4  | 15,100  | 60,400     |      |         | 単-24号 |  |
| 殻処分<br>(夜間)        | ｱｽﾌｧﾙﾄ殻                      | m3 | 1  | 9,700   | 9,700      |      |         | 単-25号 |  |
| 産業廃棄物処分            | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ類                    | t  | 4  | 20,000  | 80,000     |      |         | 単-26号 |  |
| 直接工事費              |                              | 式  | 1  |         | 36,891,220 |      |         |       |  |
| 共通仮設費              |                              | 式  | 1  |         | 5,276,900  |      |         |       |  |
| 共通仮設費              |                              | 式  | 1  |         | 706,900    |      |         |       |  |
| 運搬費                |                              | 式  | 1  |         | 268,900    |      |         |       |  |
| 建設機械運搬費<br>(路面切削機) |                              | 台  | 1  | 268,900 | 268,900    |      |         | 単-27号 |  |
| 現場環境改善費（率計上）       |                              | 式  | 1  |         | 438,000    |      |         |       |  |
| 共通仮設費（率計上）         |                              | 式  | 1  |         | 4,570,000  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和 4 年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |    |    |    |              | 事業区分 | 道路維持・修繕 |    |  |
|---------------|--------------------------------|----|----|----|--------------|------|---------|----|--|
|               |                                |    |    |    |              | 工事区分 | 道路修繕    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                             | 単位 | 数量 | 単価 | 金額           | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 純工事費          |                                | 式  | 1  |    | 42, 168, 120 |      |         |    |  |
| 現場管理費         |                                | 式  | 1  |    | 19, 625, 000 |      |         |    |  |
| 工事原価          |                                | 式  | 1  |    | 61, 793, 120 |      |         |    |  |
|               |                                |    |    |    |              |      |         |    |  |

## 設計内訳書

| 工事名                           | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事 (当初) |    |    |       |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|-------------------------------|--------------------------|----|----|-------|-----------|------|---------|------|--|
|                               |                          |    |    |       |           | 工事区分 | 道路修繕    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別                 | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路修繕<br>(倉吉地区)                |                          | 式  | 1  |       | 4,641,657 |      |         |      |  |
| 道路土工                          |                          | 式  | 1  |       | 9,531     |      |         |      |  |
| 残土処理工                         |                          | 式  | 1  |       | 9,531     |      |         |      |  |
| 土砂等運搬                         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           | m3 | 2  | 4,654 | 9,308     |      |         | 単-1号 |  |
| 整地                            | 残土受入れ地での処理               | m3 | 2  | 111.9 | 223       |      |         | 単-2号 |  |
| 排水構造物工                        |                          | 式  | 1  |       | 112,676   |      |         |      |  |
| 作業土工                          |                          | 式  | 1  |       | 23,566    |      |         |      |  |
| 床掘り                           | 土砂                       | m3 | 7  | 1,710 | 11,970    |      |         | 単-3号 |  |
| 埋戻し                           | 土砂                       | m3 | 4  | 2,899 | 11,596    |      |         | 単-4号 |  |
| 側溝工                           |                          | 式  | 1  |       | 89,110    |      |         |      |  |
| プレキャストU型側溝<br>(PU3-B300-H300) |                          | m  | 10 | 8,911 | 89,110    |      |         | 単-5号 |  |
| 防護柵工                          |                          | 式  | 1  |       | 441,000   |      |         |      |  |

## 設計内訳書

| 工事名                    | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |    |    |         |         | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|------------------------|------------------------------|----|----|---------|---------|-----------|---------|------|-------|
|                        |                              |    |    |         |         | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別          |                              | 規格 | 単位 | 数量      | 単価      | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 路側防護柵工                 |                              |    | 式  | 1       |         | 313,800   |         |      |       |
| ガードレール<br>(景観色)        | 塗装品 Gr-B-4E 21m未満<br>曲線部補正無  | m  | 10 | 13,640  | 136,400 |           |         |      | 単-6号  |
| ガードパイプ<br>(景観色)        | Gp-Bp-2B 塗装品 20m未満<br>曲線部補正無 | m  | 10 | 17,740  | 177,400 |           |         |      | 単-7号  |
| 防止柵工                   |                              |    | 式  | 1       |         | 127,200   |         |      |       |
| 転落(横断)防止柵<br>(縦格子 景観色) | 柵高 1.1m コンクリート建込             | m  | 10 | 12,720  | 127,200 |           |         |      | 単-8号  |
| 標識工                    |                              |    | 式  | 1       |         | 3,383,690 |         |      |       |
| 小型標識工<br>(S-1型)        |                              | 式  | 1  |         | 89,990  |           |         |      |       |
| 標識柱                    | 単柱式 径60.5 柱長さ<br>3.32m 2基以下  | 基  | 1  | 50,000  | 50,000  |           |         |      | 単-9号  |
| 標識板                    | 2.0m2未満                      | 枚  | 1  | 39,990  | 39,990  |           |         |      | 単-10号 |
| 大型標識工<br>(逆L-1型)       |                              | 式  | 1  |         | 840,100 |           |         |      |       |
| 標識基礎                   | 片持式の基礎 4.0m3未満               | 基  | 1  | 147,700 | 147,700 |           |         |      | 単-11号 |
| 片持標識柱                  | φ190.7×t5.3×L6095            | 基  | 1  | 474,600 | 474,600 |           |         |      | 単-12号 |

## 設計内訳書

| 工事名             | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |                                    |    |    |           | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|-----------------|------------------------------|------------------------------------|----|----|-----------|-----------|---------|------|-------|
|                 |                              |                                    |    |    |           | 工事区分      | 道路修繕    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別   |                              | 規格                                 | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 標識板             |                              | 2.0m2以上                            | 枚  | 1  | 217,800   | 217,800   |         |      | 単-13号 |
| 大型標識工<br>(F-1型) |                              |                                    |    |    |           |           |         |      |       |
| 標識基礎            |                              | 片持式の基礎 4.0m3未満                     | 基  | 1  | 276,000   | 276,000   |         |      | 単-14号 |
| 片持標識柱           |                              | φ267.4×t9.3×L7050                  |    |    |           |           |         |      |       |
|                 |                              |                                    | 基  | 1  | 1,234,000 | 1,234,000 |         |      | 単-15号 |
| 標識板             |                              | 2.0m2以上                            |    |    |           |           |         |      |       |
|                 |                              |                                    | 枚  | 1  | 943,600   | 943,600   |         |      | 単-16号 |
| 道路付属施設工         |                              |                                    |    |    |           |           |         |      |       |
|                 |                              |                                    | 式  | 1  |           | 167,430   |         |      |       |
| 道路付属物工          |                              |                                    |    |    |           |           |         |      |       |
|                 |                              |                                    | 式  | 1  |           | 167,430   |         |      |       |
| 視線誘導標<br>(景観色)  |                              | 両面反射φ100 支柱径φ60.5 土中建込 10本未満       |    |    |           |           |         |      |       |
| 車線分離標           |                              | φ80 変径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満 | 本  | 5  | 24,190    | 120,950   |         |      | 単-18号 |
|                 |                              |                                    |    |    |           |           |         |      |       |
| 構造物撤去工          |                              |                                    | 式  | 1  |           | 16,830    |         |      |       |
| 道路付属物撤去工        |                              |                                    |    |    |           |           |         |      |       |
|                 |                              |                                    | 式  | 1  |           | 5,710     |         |      |       |
| 視線誘導標撤去         |                              | 両面反射φ100 支柱径φ60.5 土中建込 10本未満       |    |    |           |           |         |      |       |
|                 |                              |                                    | 本  | 5  | 1,142     | 5,710     |         |      | 単-19号 |
|                 |                              |                                    |    |    |           |           |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名              | 令和4年度中山名和道路外防護柵設置工事<br>(当 初) |    |    |        |           | 事業区分 | 道路維持・修繕 |       |  |
|------------------|------------------------------|----|----|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|                  |                              |    |    |        |           | 工事区分 | 道路修繕    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 道路付属施設撤去工        |                              | 式  | 1  |        | 11,120    |      |         |       |  |
| 車線分離標撤去          | 穿孔式(1本脚) 10本未満               | 本  | 5  | 2,224  | 11,120    |      |         | 単-20号 |  |
| 仮設工              |                              | 式  | 1  |        | 510,500   |      |         |       |  |
| 交通管理工            |                              | 式  | 1  |        | 510,500   |      |         |       |  |
| 交通誘導警備員<br>A(昼間) |                              | 人日 | 10 | 15,440 | 154,400   |      |         | 単-21号 |  |
| 交通誘導警備員<br>B(昼間) |                              | 人日 | 30 | 11,870 | 356,100   |      |         | 単-22号 |  |
| 直接工事費            |                              | 式  | 1  |        | 4,641,657 |      |         |       |  |
| 共通仮設費            |                              | 式  | 1  |        | 1,036,000 |      |         |       |  |
| 共通仮設費            |                              | 式  | 1  |        | 127,000   |      |         |       |  |
| 現場環境改善費 (率計上)    |                              | 式  | 1  |        | 127,000   |      |         |       |  |
| 共通仮設費 (率計上)      |                              | 式  | 1  |        | 909,000   |      |         |       |  |
| 純工事費             |                              | 式  | 1  |        | 5,677,657 |      |         |       |  |



一式当たり内訳書

[鳥取県西伯郡大山町住吉～下市地内]

道路施設基本データ作成費  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額     | 数量増減 | 金額増減 | 摘要                 |
|--------------|----|----|----|----|--------|------|------|--------------------|
| 道路施設基本データ作成費 |    | 式  | 1  |    | 50,750 |      |      | WYB00021<br>単一 77号 |
| 合 計          |    |    |    |    | 50,750 |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |
|              |    |    |    |    |        |      |      |                    |

## 1 次単価表

|       |               |                                         |     |    |       |                            |                                        |       |
|-------|---------------|-----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |               |                                         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一1号  | 土砂等運搬<br>(夜間) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 8,046 |
| 名称    |               | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土砂等運搬 |               | 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む)<br>無し 16.0km以下 | m 3 | 1  | 8,046 | 8,046                      | CB210110                               |       |
| 計     |               |                                         |     |    |       | 8,046                      |                                        |       |
| 単価    |               |                                         |     |    |       | 8,046                      | 円／m3                                   |       |
|       |               |                                         |     |    |       |                            |                                        |       |

|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 111.9 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 111.9 | 111.9                      | CB210610                              |       |
| 計    |    |            |     |    |       | 111.9                      |                                       |       |
| 単価   |    |            |     |    |       | 111.9                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|          |                   |                                                                                   |     |    |       |                            |                                        |       |
|----------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          |                   |                                                                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一3号     | 切削オーバーレイ<br>A(夜間) | 7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種                                                             | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 5,513 |
| 名称       |                   | 規格                                                                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 切削オーバーレイ |                   | 7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm<br>各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3<br>各種 43L/100m2 各種 43L/100m2 | m 2 | 1  | 5,513 | 5,513                      | WB430210<br>単一 32号                     |       |
| 計        |                   |                                                                                   |     |    |       | 5,513                      |                                        |       |
| 単価       |                   |                                                                                   |     |    |       | 5,513                      | 円/m2                                   |       |
|          |                   |                                                                                   |     |    |       |                            |                                        |       |

|           |                   |                   |     |    |       |                            |                                        |       |
|-----------|-------------------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|           |                   |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一4号      | 殻運搬(路面切削)<br>(夜間) | アスファルト切削屑         | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 3,499 |
| 名称        |                   | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 殻運搬(路面切削) |                   | 無し 26.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,499 | 3,499                      | CB430020                               |       |
| 計         |                   |                   |     |    |       | 3,499                      |                                        |       |
| 単価        |                   |                   |     |    |       | 3,499                      | 円/m3                                   |       |
|           |                   |                   |     |    |       |                            |                                        |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|----------|-------------|---------|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単一5号     | 殻処分<br>(夜間) | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価                 | 5,262 |
| 名称       |             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |       |
| 処分費 (m3) |             |         | m3 | 1  | 5,262 | 5,262 | WYB00001<br>単一 33号 |       |
| 計        |             |         |    |    |       | 5,262 |                    |       |
| 単価       |             |         |    |    |       | 5,262 | 円/m3               |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                           |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
|---------------------------|----------------|---------------------|----|-------|---------|-----------|--------------------|--------|
| 単一6号                      | ワイヤロープ<br>(夜間) | LD種                 | 単位 | m     | 数量      | 1,840     | 単価                 | 21,620 |
| 名称                        |                | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価      | 金額        | 摘要                 |        |
| 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）          |                |                     | 箇所 | 15    | 173,500 | 2,602,500 | WYB00213<br>単一 34号 |        |
| 中間支柱・端末支柱設置               |                | 中間 有 φ114.3×4.5×700 | 本  | 36    | 40,730  | 1,466,280 | WYB00214<br>単一 35号 |        |
| 支柱区分=中間；根固めブロック=有；スリーブ=φ1 |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
| 14.3×4.5×700；             |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
| 中間支柱・端末支柱設置               |                | 中間 無 φ114.3×4.5×700 | 本  | 375   | 7,239   | 2,714,625 | WYB00215<br>単一 36号 |        |
| 支柱区分=中間；根固めブロック=無；スリーブ=φ1 |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
| 14.3×4.5×700；             |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
| 中間支柱・端末支柱設置               |                | 端末 無 φ114.3×4.5×700 | 本  | 16    | 7,239   | 115,824   | WYB00216<br>単一 37号 |        |
| 支柱区分=端末；根固めブロック=無；スリーブ=φ1 |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
| 14.3×4.5×700；             |                |                     |    |       |         |           |                    |        |
| ワイヤロープ設置                  |                |                     | m  | 1,840 | 500.3   | 920,552   | WYB00217<br>単一 38号 |        |

## 1 次単価表

| 1 次単価表         |                |                              |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |         |
|----------------|----------------|------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|-----------------------------------------|---------|
| 単一6号           | ワイヤロープ<br>(夜間) | LD種                          | 単位 | m   | 数量      | 1, 840                     | 単価                                      | 21, 620 |
| 名称             |                | 規格                           | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |         |
| ターンバックル設置      |                | 中間                           |    |     |         |                            | WYB00218                                |         |
|                |                |                              | 箇所 | 18  | 29, 570 | 532, 260                   | 単一 39号                                  |         |
| 接続区分=中間；       |                |                              |    |     |         |                            |                                         |         |
| ターンバックル設置      |                | 端末                           |    |     |         |                            | WYB00219                                |         |
|                |                |                              | 箇所 | 16  | 29, 570 | 473, 120                   | 単一 40号                                  |         |
| 接続区分=端末；       |                |                              |    |     |         |                            |                                         |         |
| 橋梁部基礎・支柱設置     |                |                              |    |     |         |                            | WYB00220                                |         |
|                |                |                              | 箇所 | 21  | 29, 560 | 620, 760                   | 単一 41号                                  |         |
| 鋼管杭（材料費）       |                | φ 165. 2×5. 0×2, 600         |    |     |         |                            | WYB00221                                |         |
|                |                |                              | 本  | 75  | 69, 030 | 5, 177, 250                | 単一 42号                                  |         |
| 中間支柱（標準部）（材料費） |                | φ 89. 1×4. 2×1, 430 反射シート貼付用 |    |     |         |                            | WYB00222                                |         |
|                |                |                              | 本  | 386 | 31, 050 | 11, 985, 300               | 単一 43号                                  |         |
| 中間支柱（標準部）（材料費） |                | φ 89. 1×4. 2×1, 430 視線誘導標取付用 |    |     |         |                            | WYB00223                                |         |
|                |                |                              | 本  | 25  | 29, 830 | 745, 750                   | 単一 44号                                  |         |
| 中間支柱（橋梁部）（材料費） |                | φ 89. 1×4. 2×1, 030 反射シート貼付用 |    |     |         |                            | WYB00224                                |         |
|                |                |                              | 本  | 19  | 61, 240 | 1, 163, 560                | 単一 45号                                  |         |
| 中間支柱（橋梁部）（材料費） |                | φ 89. 1×4. 2×1, 030 視線誘導標取付用 |    |     |         |                            | WYB00225                                |         |
|                |                |                              | 本  | 2   | 60, 020 | 120, 040                   | 単一 46号                                  |         |
| 端末支柱（材料費）      |                | φ 89. 1×4. 2×1, 430          |    |     |         |                            | WYB00226                                |         |
|                |                |                              | 本  | 16  | 71, 850 | 1, 149, 600                | 単一 47号                                  |         |

1 次単価表

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |                |               |    |        |         |              |                    |         |
|---------------|----------------|---------------|----|--------|---------|--------------|--------------------|---------|
| 単一6号          | ワイヤロープ<br>(夜間) | LD種           | 単位 | m      | 数量      | 1, 840       | 単価                 | 21, 620 |
| 名称            |                | 規格            | 単位 | 数量     | 単価      | 金額           | 摘要                 |         |
| ワイヤロープ (材料費)  |                | 3撚×7本線G/0 φ18 | m  | 8, 993 | 764     | 6, 870, 652  | WYB00227<br>単一 48号 |         |
| ターンバックル (材料費) |                | 中間 M25・W1×350 | 個  | 90     | 17, 540 | 1, 578, 600  | WYB00228<br>単一 49号 |         |
| ターンバックル (材料費) |                | 端末 M25・W1×350 | 個  | 80     | 14, 950 | 1, 196, 000  | WYB00229<br>単一 50号 |         |
| 根固めブロック (材料費) |                | 500×300×150   | 個  | 36     | 9, 000  | 324, 000     | WYB00230<br>単一 51号 |         |
| 基礎コンクリート      |                | 400×350×90    | 箇所 | 21     | 476     | 9, 996       | WYB00231<br>単一 52号 |         |
| 計             |                |               |    |        |         | 39, 766, 669 |                    |         |
| 単価            |                |               |    |        |         | 21, 620      | 円／m                |         |
|               |                |               |    |        |         |              |                    |         |
|               |                |               |    |        |         |              |                    |         |
|               |                |               |    |        |         |              |                    |         |
|               |                |               |    |        |         |              |                    |         |

## 1 次単価表

|       |                   |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |          |
|-------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
|       |                   |                                                                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |          |
| 単一7号  | 溶融式区画線<br>(黄)(夜間) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無                                                  | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 442.7    |
| 名称    |                   | 規格                                                                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 区画線設置 |                   | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 442.7 | 442.7                      | 単一 53号                                | WB821210 |
| 計     |                   |                                                                              |    |    |       | 442.7                      |                                       |          |
| 単価    |                   |                                                                              |    |    |       | 442.7                      | 円／m                                   |          |
|       |                   |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |          |

|       |                   |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |          |
|-------|-------------------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
|       |                   |                                                                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |          |
| 単一8号  | 溶融式区画線<br>(白)(夜間) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無                                         | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 360.1    |
| 名称    |                   | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 区画線設置 |                   | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 360.1 | 360.1                      | 単一 54号                                | WB821210 |
| 計     |                   |                                                                     |    |    |       | 360.1                      |                                       |          |
| 単価    |                   |                                                                     |    |    |       | 360.1                      | 円／m                                   |          |
|       |                   |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |          |

## 1 次単価表

|       |                     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------------|--------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                     |                                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号  | ペイント式区画線<br>(白)(夜間) | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱                       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 151.2 |
| 名称    |                     | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |                     | 有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | m  | 1  | 151.2 | 151.2                      | WB821210<br>単一 55号                    |       |
| 計     |                     |                                            |    |    |       | 151.2                      |                                       |       |
| 単価    |                     |                                            |    |    |       | 151.2                      | 円/m                                   |       |
|       |                     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |                     |                                            |    |    |     |                            |                                       |     |
|-------|---------------------|--------------------------------------------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |                     |                                            |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一10号 | ペイント式区画線<br>(白)(夜間) | ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱                       | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 256 |
| 名称    |                     | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 区画線設置 |                     | 有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | m  | 1  | 256 | 256                        | WB821210<br>単一 56号                    |     |
| 計     |                     |                                            |    |    |     | 256                        |                                       |     |
| 単価    |                     |                                            |    |    |     | 256                        | 円/m                                   |     |
|       |                     |                                            |    |    |     |                            |                                       |     |

## 1 次単価表

|                   |               |                            |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------------------|---------------|----------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                   |               |                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一11号             | 視線誘導標<br>(夜間) | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 7,953 |
| 名称                |               | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 道路付属物設置工(視線誘導標設置) |               | 防護柵取付 手間のみ 両面反射φ100以下 かぶせ式 | 本  | 1  | 1,653 | 1,653                      | WYB00022<br>単一 57号                     |       |
| 視線誘導標(材料費)        |               | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 本  | 1  | 6,300 | 6,300                      | WYB00023<br>単一 58号                     |       |
| 計                 |               |                            |    |    |       | 7,953                      |                                        |       |
| 単価                |               |                            |    |    |       | 7,953                      | 円／本                                    |       |

|                            |               |                       |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------------------------|---------------|-----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                            |               |                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一12号                      | 車線分離標<br>(夜間) | φ130 H=800 台座径φ157 赤色 | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 35,300 |
| 名称                         |               | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ボール)設置) |               | φ130 H=800 台座径φ157 赤色 | 本  | 1  | 35,300 | 35,300                     | WYB00003<br>単一 59号                    |        |
| 計                          |               |                       |    |    |        | 35,300                     |                                       |        |
| 単価                         |               |                       |    |    |        | 35,300                     | 円／本                                   |        |
|                            |               |                       |    |    |        |                            |                                       |        |

## 1 次単価表

|            |               |           |    |    |       |                            |                                        |       |
|------------|---------------|-----------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|            |               |           |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一13号      | 反射シート<br>(夜間) | 30×110 橙色 | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 1,039 |
| 名称         |               | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 反射シート設置    |               | 30×110 橙色 | 枚  | 1  | 698.6 | 698.6                      | WYB00025<br>単一 60号                     |       |
| 反射シート(材料費) |               | 30×110 橙色 | 枚  | 1  | 340   | 340                        | WYB00029<br>単一 61号                     |       |
| 計          |               |           |    |    |       | 1,038.6                    |                                        |       |
| 単価         |               |           |    |    |       | 1,039                      | 円／枚                                    |       |

|              |                 |           |    |    |       |                            |                                        |       |
|--------------|-----------------|-----------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|              |                 |           |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一14号        | 視線誘導補助標<br>(夜間) | 50×280 橙色 | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 2,139 |
| 名称           |                 | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 視線誘導補助標設置    |                 | 50×280 橙色 | 枚  | 1  | 698.6 | 698.6                      | WYB00033<br>単一 62号                     |       |
| 視線誘導補助標(材料費) |                 | 50×280 橙色 | 枚  | 1  | 1,440 | 1,440                      | WYB00034<br>単一 63号                     |       |
| 計            |                 |           |    |    |       | 2,138.6                    |                                        |       |
| 単価           |                 |           |    |    |       | 2,139                      | 円／枚                                    |       |

## 1 次単価表

|       |               |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-------|---------------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |               |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一15号 | 施工標示鋸<br>(夜間) |    | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,000 |
| 名称    |               | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 施工標示鋸 |               |    | 箇所 | 1  | 11,000 | 11,000                     | WYB00004<br>単一 64号                    |        |
| 計     |               |    |    |    |        | 11,000                     |                                       |        |
| 単価    |               |    |    |    |        | 11,000                     | 円／箇所                                  |        |
|       |               |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|       |               |                        |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------|---------------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |               |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一16号 | 舗装版切断<br>(夜間) | アスファルト舗装版 15cm以下       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 648.3 |
| 名称    |               | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 舗装版切断 |               | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m  | 1  | 648.3 | 648.3                      | CB430510                               |       |
| 計     |               |                        |    |    |       | 648.3                      |                                        |       |
| 単価    |               |                        |    |    |       | 648.3                      | 円／m                                    |       |
|       |               |                        |    |    |       |                            |                                        |       |

## 1 次単価表

|       |               |                                  |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------|---------------|----------------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |               |                                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一17号 | 舗装版切断<br>(夜間) | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下          | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 1,534 |
| 名称    |               | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 舗装版切断 |               | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下<br>全ての費用 | m  | 1  | 1,534 | 1,534                      | CB430510                               |       |
| 計     |               |                                  |    |    |       | 1,534                      |                                        |       |
| 単価    |               |                                  |    |    |       | 1,534                      | 円/m                                    |       |
|       |               |                                  |    |    |       |                            |                                        |       |

|       |               |                                       |     |    |       |                            |                                        |       |
|-------|---------------|---------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |               |                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一18号 | 舗装版破碎<br>(夜間) | アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m                  | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 5,444 |
| 名称    |               | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 舗装版破碎 |               | アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下<br>有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 5,444 | 5,444                      | CB430310                               |       |
| 計     |               |                                       |     |    |       | 5,444                      |                                        |       |
| 単価    |               |                                       |     |    |       | 5,444                      | 円/m2                                   |       |
|       |               |                                       |     |    |       |                            |                                        |       |

## 1 次単価表

|       |               |                                        |     |    |         |                            |                                        |         |
|-------|---------------|----------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|       |               |                                        |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |         |
| 単一19号 | 舗装版破碎<br>(夜間) | アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m                  | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                     | 12, 970 |
| 名称    |               | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 舗装版破碎 |               | アスファルト舗装版 有り<br>15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 12, 970 | 12, 970                    | CB430310                               |         |
| 計     |               |                                        |     |    |         | 12, 970                    |                                        |         |
| 単価    |               |                                        |     |    |         | 12, 970                    | 円／m2                                   |         |
|       |               |                                        |     |    |         |                            |                                        |         |

|             |               |                        |    |    |        |                            |                                        |        |
|-------------|---------------|------------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|             |               |                        |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一20号       | 舗装版削孔<br>(夜間) | アスファルト舗装版 φ120 t=180mm | 単位 | 孔  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 3, 427 |
| 名称          |               | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| アスファルト舗装版削孔 |               | φ120 t=180mm           | 孔  | 1  | 3, 427 | 3, 427                     | WYB00036<br>単一 65号                     |        |
| 計           |               |                        |    |    |        | 3, 427                     |                                        |        |
| 単価          |               |                        |    |    |        | 3, 427                     | 円／孔                                    |        |
|             |               |                        |    |    |        |                            |                                        |        |

1 次単価表

|             |               |                        |    |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |
|-------------|---------------|------------------------|----|----|--------|--------|----------------------------|----|-----------------------------------------|
| 単一21号       | 舗装版削孔<br>(夜間) | アスファルト舗装版 φ180 t=180mm | 単位 | 孔  | 数量     |        | 1                          | 単価 | 5, 288                                  |
| 名称          |               | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |                                         |
| アスファルト舗装版削孔 |               | φ180 t=180mm           | 孔  | 1  | 5, 288 | 5, 288 | WYB00042<br>単一 66号         |    |                                         |
| 計           |               |                        |    |    |        | 5, 288 |                            |    |                                         |
| 単価          |               |                        |    |    |        | 5, 288 | 円／孔                        |    |                                         |
|             |               |                        |    |    |        |        |                            |    |                                         |

|                 |                 |                        |    |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |
|-----------------|-----------------|------------------------|----|----|--------|--------|----------------------------|----|----------------------------------------|
| 単一22号           | 車線分離標撤去<br>(夜間) | 穿孔式(1本脚) 30本以上         | 単位 | 本  | 数量     |        | 1                          | 単価 | 2, 567                                 |
| 名称              |                 | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |                                        |
| 道路付属物撤去工(車線分離標) |                 | 穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無 | 本  | 1  | 2, 567 | 2, 567 | WB812410<br>単一 67号         |    |                                        |
| 計               |                 |                        |    |    |        | 2, 567 |                            |    |                                        |
| 単価              |                 |                        |    |    |        | 2, 567 | 円／本                        |    |                                        |
|                 |                 |                        |    |    |        |        |                            |    |                                        |

1 次単価表

|          |                  |             |    |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |
|----------|------------------|-------------|----|----|--------|--------|----------------------------|----|-----------------------------------------|
| 単一23号    | 車線分離縁石撤去<br>(夜間) | 200×1000×80 | 単位 | 個  | 数量     |        | 1                          | 単価 | 3, 652                                  |
| 名称       |                  | 規格          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |                                         |
| 車線分離縁石撤去 |                  | 200×1000×80 | 個  | 1  | 3, 652 | 3, 652 | WYB00026<br>単一 68号         |    |                                         |
| 計        |                  |             |    |    |        | 3, 652 |                            |    |                                         |
| 単価       |                  |             |    |    |        | 3, 652 | 円／個                        |    |                                         |
|          |                  |             |    |    |        |        |                            |    |                                         |

|       |             |                         |     |    |         |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |
|-------|-------------|-------------------------|-----|----|---------|---------|----------------------------|----|-----------------------------------------|
| 単一24号 | 殻運搬<br>(夜間) | アスファルト殻                 | 単位  | m3 | 数量      |         | 1                          | 単価 | 18, 970                                 |
| 名称    |             | 規格                      | 単位  | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要                         |    |                                         |
| 殻運搬   |             | 舗装版破碎 人力積込 DID無 23. 2km | m 3 | 1  | 18, 970 | 18, 970 | WYB00005<br>単一 69号         |    |                                         |
| 計     |             |                         |     |    |         | 18, 970 |                            |    |                                         |
| 単価    |             |                         |     |    |         | 18, 970 | 円／m3                       |    |                                         |
|       |             |                         |     |    |         |         |                            |    |                                         |

## 1 次単価表

|            |                    |                         |    |    |       |                            |                                        |       |
|------------|--------------------|-------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|            |                    |                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一25号      | 産業廃棄物運搬仮置き<br>(夜間) | 廃プラスチック類                | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 6,636 |
| 名称         |                    | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 産業廃棄物運搬仮置き |                    | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=12.8km | t  | 1  | 6,636 | 6,636                      | WYB00006<br>単一 70号                     |       |
| 計          |                    |                         |    |    |       | 6,636                      |                                        |       |
| 単価         |                    |                         |    |    |       | 6,636                      | 円／t                                    |       |
|            |                    |                         |    |    |       |                            |                                        |       |

|         |         |                         |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|---------|-------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |         |                         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一26号   | 産業廃棄物運搬 | 廃プラスチック類                | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 12,080 |
| 名称      |         | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 産業廃棄物運搬 |         | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=45.2km | t  | 1  | 12,080 | 12,080                     | WYB00007<br>単一 71号                    |        |
| 計       |         |                         |    |    |        | 12,080                     |                                       |        |
| 単価      |         |                         |    |    |        | 12,080                     | 円／t                                   |        |
|         |         |                         |    |    |        |                            |                                       |        |

## 1 次単価表

|          |             |         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|-------------|---------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |             |         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一27号    | 殻処分<br>(夜間) | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 9,700 |
| 名称       |             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m3) |             |         | m3 | 1  | 9,700 | 9,700                      | WYB00014<br>単一 72号                    |       |
| 計        |             |         |    |    |       | 9,700                      |                                       |       |
| 単価       |             |         |    |    |       | 9,700                      | 円/m3                                  |       |
|          |             |         |    |    |       |                            |                                       |       |

|         |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一28号   | 産業廃棄物処分 | 廃プラスチック類 | 単位 | t  | 数量     |                            | 単価                                    | 20,000 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |         |          | t  | 1  | 20,000 | 20,000                     | WB020052<br>単一 73号                    |        |
| 計       |         |          |    |    |        | 20,000                     |                                       |        |
| 単価      |         |          |    |    |        | 20,000                     | 円/t                                   |        |
|         |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|          |                  |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
|----------|------------------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一29号    | 交通誘導警備員<br>A(夜間) |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 23,160 |
| 名称       |                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員A |                  |    | 人日 | 1  | 23,160 | 23,160                     | WB010211<br>単一 74号                     |        |
| 計        |                  |    |    |    |        | 23,160                     |                                        |        |
| 単価       |                  |    |    |    |        | 23,160                     | 円／人日                                   |        |
|          |                  |    |    |    |        |                            |                                        |        |

|          |                  |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
|----------|------------------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一30号    | 交通誘導警備員<br>B(夜間) |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 17,800 |
| 名称       |                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員B |                  |    | 人日 | 1  | 17,800 | 17,800                     | WB010212<br>単一 75号                     |        |
| 計        |                  |    |    |    |        | 17,800                     |                                        |        |
| 単価       |                  |    |    |    |        | 17,800                     | 円／人日                                   |        |
|          |                  |    |    |    |        |                            |                                        |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|-------------------|--------------------|-------------------------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一31号             | 建設機械運搬費<br>(路面切削機) |                                                 | 単位 | 台  | 数量      | 1       | 単価  | 182,300 |
| 名称                |                    | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 貨物自動車による運搬 (1車1回) |                    | 路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m<br>148.7km 無 有 61800円 | 台  | 1  | 182,300 | 182,300 | 単一  | 76号     |
| 計                 |                    |                                                 |    |    |         | 182,300 |     |         |
| 単価                |                    |                                                 |    |    |         | 182,300 | 円／台 |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |
|                   |                    |                                                 |    |    |         |         |     |         |

## 参考資料（１）

|                |          |                                                                                   |    |                |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|----------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一32号          | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm<br>各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3<br>各種 43L/100m2 各種 43L/100m2 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量      | 100                        | 単価                                     | 5,513 |
| 名称             |          | 規格                                                                                | 単位 | 数量             | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役        |          |                                                                                   | 人  | 0.159          | 35,437  | 5,634                      |                                        |       |
| 特殊作業員          |          |                                                                                   | 人  | 0.476          | 30,870  | 14,694                     |                                        |       |
| 普通作業員          |          |                                                                                   | 人  | 0.794          | 24,412  | 19,383                     |                                        |       |
| 再生改質アスファルト(夜間) |          | 改質As再生粗粒Ⅰ型(20)DS3000                                                              | t  | 12.573         | 15,200  | 191,109                    |                                        |       |
| 改質アスファルト(夜間)   |          | 改質As密粒Ⅱ型(20)DS3000                                                                | t  | 12.573         | 17,500  | 220,027                    |                                        |       |
| アスファルト乳剤       |          | PKR コム入り                                                                          | L  | 43             | 120     | 5,160                      |                                        |       |
| アスファルト乳剤       |          | PKR コム入り                                                                          | L  | 43             | 120     | 5,160                      |                                        |       |
| 路面切削機運転        |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 205,300 | 32,642                     | WK430050<br>単一 78号                     |       |
| 路面清掃車運転        |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 59,510  | 9,462                      | WK430060<br>単一 79号                     |       |
| アスファルトフィニッシャ運転 |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 108,900 | 17,315                     | WK430070<br>単一 80号                     |       |
| ロードローラ運転       |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 48,560  | 7,721                      | WK430080<br>単一 81号                     |       |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|-------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|---------|--------------------|-------|
| 単一32号             | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm<br>各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3<br>各種 43L/100m2 各種 43L/100m2 | 単位 | m 2   | 数量     | 100     | 単価                 | 5,513 |
| 名称                |          | 規格                                                                                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要                 |       |
| タイヤローラ運転          |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159 | 38,640 | 6,143   | WK430090<br>単一 82号 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |          |                                                                                   | 式  | 1     |        | 16,850  |                    |       |
| 計                 |          |                                                                                   |    |       |        | 551,300 |                    |       |
| 単価                |          |                                                                                   |    |       |        | 5,513   | 円／m 2              |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|----------|----------|----------|-----|-----|-------|---------|--------------------|-------|
| 単一33号    | 処分費（m 3） |          | 単位  | m 3 | 数量    | 80      | 単価                 | 5,262 |
| 名称       |          | 規格       | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要                 |       |
| 処分費（m 3） |          |          | m 3 | 80  | 4,700 | 376,000 | WB020051<br>単一 83号 |       |
| 処分費（夜間）  |          | 夜間受入れ加算額 | 日   | 9   | 5,000 | 45,000  | WYB00002<br>単一 84号 |       |
| 計        |          |          |     |     |       | 421,000 |                    |       |
| 単価       |          |          |     |     |       | 5,262   | 円／m 3              |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   |                  |                  |    |     |        |         |                    |         |
|-------------------|------------------|------------------|----|-----|--------|---------|--------------------|---------|
| 単一34号             | 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭） |                  | 単位 | 箇所  | 数量     | 1       | 単価                 | 173,500 |
| 名称                |                  | 規格               | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                 |         |
| 土木一般世話役           |                  |                  | 人  | 0.5 | 35,437 | 17,718  |                    |         |
| 特殊作業員             |                  |                  | 人  | 1   | 30,870 | 30,870  |                    |         |
| 普通作業員             |                  |                  | 人  | 0.5 | 24,412 | 12,206  |                    |         |
| ダウンザホールハンマ運転      |                  | 端末基礎（鋼管杭）削孔      | 日  | 0.5 | 9,368  | 4,684   | WK420120<br>単一 85号 |         |
| 空気圧縮機運転           |                  |                  | 日  | 0.5 | 10,670 | 5,335   | WK420130<br>単一 86号 |         |
| ガードレール支柱打込機運転     |                  | 端末基礎（鋼管杭）打込      | 日  | 0.5 | 72,290 | 36,145  | WK420140<br>単一 87号 |         |
| トラック運転            |                  | 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭） | 日  | 1   | 47,960 | 47,960  | WK420150<br>単一 88号 |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>12% |                  |                  | 式  | 1   |        | 18,582  |                    |         |
| 計                 |                  |                  |    |     |        | 173,500 |                    |         |
| 単価                |                  |                  |    |     |        | 173,500 | 円／箇所               |         |
|                   |                  |                  |    |     |        |         |                    |         |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |             |                     |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
|------------------|-------------|---------------------|----|--------|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一35号            | 中間支柱・端末支柱設置 | 中間 有 φ114.3×4.5×700 | 単位 | 本      | 数量     | 100                        | 単価                                     | 40,730 |
| 名称               |             | 規格                  | 単位 | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役          |             |                     | 人  | 12.195 | 35,437 | 432,154                    |                                        |        |
| 特殊作業員            |             |                     | 人  | 24.39  | 30,870 | 752,919                    |                                        |        |
| 普通作業員            |             |                     | 人  | 12.195 | 24,412 | 297,704                    |                                        |        |
| ダウンザホールハンマ運転     |             | 中間支柱・端末支柱削孔         | 日  | 12.195 | 4,659  | 56,816                     | WK420120<br>単一 89号                     |        |
| ガードレール支柱打込機運転    |             | 中間支柱・端末支柱打込         | 日  | 24.39  | 72,020 | 1,756,567                  | WK420140<br>単一 90号                     |        |
| トラック運転           |             | 中間支柱・端末支柱設置         | 日  | 12.195 | 47,860 | 583,652                    | WK420150<br>単一 91号                     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |             |                     | 式  | 1      |        | 193,188                    |                                        |        |
| 計                |             |                     |    |        |        | 4,073,000                  |                                        |        |
| 単価               |             |                     |    |        |        | 40,730                     | 円／本                                    |        |
|                  |             |                     |    |        |        |                            |                                        |        |
|                  |             |                     |    |        |        |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |             |                     |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|-------------------|-------------|---------------------|----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一36号             | 中間支柱・端末支柱設置 | 中間 無 φ114.3×4.5×700 | 単位 | 本     | 数量     | 100                        | 単価                                     | 7,239 |
| 名称                |             | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |             |                     | 人  | 1.724 | 35,437 | 61,093                     |                                        |       |
| 特殊作業員             |             |                     | 人  | 3.448 | 30,870 | 106,439                    |                                        |       |
| 普通作業員             |             |                     | 人  | 1.724 | 24,412 | 42,086                     |                                        |       |
| ダウンザホールハンマ運転      |             | 中間支柱・端末支柱削孔         | 日  | 1.724 | 4,659  | 8,032                      | WK420120<br>単一 89号                     |       |
| ガードレール支柱打込機運転     |             | 中間支柱・端末支柱打込         | 日  | 3.448 | 72,020 | 248,324                    | WK420140<br>単一 90号                     |       |
| トラック運転            |             | 中間支柱・端末支柱設置         | 日  | 1.724 | 47,860 | 82,510                     | WK420150<br>単一 91号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>32% |             |                     | 式  | 1     |        | 175,416                    |                                        |       |
| 計                 |             |                     |    |       |        | 723,900                    |                                        |       |
| 単価                |             |                     |    |       |        | 7,239                      | 円／本                                    |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |             |                     |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|-------------------|-------------|---------------------|----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一37号             | 中間支柱・端末支柱設置 | 端末 無 φ114.3×4.5×700 | 単位 | 本     | 数量     | 100                        | 単価                                     | 7,239 |
| 名称                |             | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |             |                     | 人  | 1.724 | 35,437 | 61,093                     |                                        |       |
| 特殊作業員             |             |                     | 人  | 3.448 | 30,870 | 106,439                    |                                        |       |
| 普通作業員             |             |                     | 人  | 1.724 | 24,412 | 42,086                     |                                        |       |
| ダウンザホールハンマ運転      |             | 中間支柱・端末支柱削孔         | 日  | 1.724 | 4,659  | 8,032                      | WK420120<br>単一 89号                     |       |
| ガードレール支柱打込機運転     |             | 中間支柱・端末支柱打込         | 日  | 3.448 | 72,020 | 248,324                    | WK420140<br>単一 90号                     |       |
| トラック運転            |             | 中間支柱・端末支柱設置         | 日  | 1.724 | 47,860 | 82,510                     | WK420150<br>単一 91号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>32% |             |                     | 式  | 1     |        | 175,416                    |                                        |       |
| 計                 |             |                     |    |       |        | 723,900                    |                                        |       |
| 単価                |             |                     |    |       |        | 7,239                      | 円／本                                    |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |

参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|----------|----------|----------|----|--------|---------|---------|--------------------|--------|
| 単一38号    | ワイヤロープ設置 |          | 単位 | m      | 数量      | 100     | 単価                 | 500. 3 |
| 名称       |          | 規格       | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役  |          |          | 人  | 0. 279 | 35, 437 | 9, 886  |                    |        |
| 普通作業員    |          |          | 人  | 1. 117 | 24, 412 | 27, 268 |                    |        |
| トラック運転   |          | ワイヤロープ設置 | 日  | 0. 279 | 46, 130 | 12, 870 | WK420150<br>単一 92号 |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |          | 式  | 1      |         | 6       |                    |        |
| 計        |          |          |    |        |         | 50, 030 |                    |        |
| 単価       |          |          |    |        |         | 500. 3  | 円／m                |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |

参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|---------------------|-----------|-----------|----|--------|---------|----------|--------------------|---------|
| 単一39号               | ターンバックル設置 | 中間        | 単位 | 箇所     | 数量      | 10       | 単価                 | 29, 570 |
| 名称                  |           | 規格        | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要                 |         |
| 土木一般世話役             |           |           | 人  | 1. 538 | 35, 437 | 54, 502  |                    |         |
| 特殊作業員               |           |           | 人  | 3. 077 | 30, 870 | 94, 986  |                    |         |
| 普通作業員               |           |           | 人  | 3. 077 | 24, 412 | 75, 115  |                    |         |
| トラック運転              |           | ターンバックル設置 | 日  | 1. 538 | 45, 860 | 70, 532  | WK420150<br>単一 93号 |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 2% |           |           | 式  | 1      |         | 565      |                    |         |
| 計                   |           |           |    |        |         | 295, 700 |                    |         |
| 単価                  |           |           |    |        |         | 29, 570  | 円／箇所               |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |

参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|---------------------|-----------|-----------|----|--------|---------|----------|--------------------|---------|
| 単一40号               | ターンバックル設置 | 端末        | 単位 | 箇所     | 数量      | 10       | 単価                 | 29, 570 |
| 名称                  |           | 規格        | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要                 |         |
| 土木一般世話役             |           |           | 人  | 1. 538 | 35, 437 | 54, 502  |                    |         |
| 特殊作業員               |           |           | 人  | 3. 077 | 30, 870 | 94, 986  |                    |         |
| 普通作業員               |           |           | 人  | 3. 077 | 24, 412 | 75, 115  |                    |         |
| トラック運転              |           | ターンバックル設置 | 日  | 1. 538 | 45, 860 | 70, 532  | WK420150<br>単一 93号 |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 2% |           |           | 式  | 1      |         | 565      |                    |         |
| 計                   |           |           |    |        |         | 295, 700 |                    |         |
| 単価                  |           |           |    |        |         | 29, 570  | 円／箇所               |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |          |                    |         |

参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|          |            |            |    |        |         |          |          |         |
|----------|------------|------------|----|--------|---------|----------|----------|---------|
| 単一41号    | 橋梁部基礎・支柱設置 |            | 単位 | 箇所     | 数量      | 10       | 単価       | 29, 560 |
| 名称       |            | 規格         | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要       |         |
| 土木一般世話役  |            |            | 人  | 1. 818 | 35, 437 | 64, 424  |          |         |
| 特殊作業員    |            |            | 人  | 1. 818 | 30, 870 | 56, 121  |          |         |
| 普通作業員    |            |            | 人  | 3. 636 | 24, 412 | 88, 762  |          |         |
| トラック運転   |            | 橋梁部基礎・支柱設置 |    |        |         |          | WK420150 |         |
|          |            |            | 日  | 1. 818 | 47, 430 | 86, 227  | 単一 94号   |         |
| 諸雑費（まるめ） |            |            | 式  | 1      |         | 66       |          |         |
| 計        |            |            |    |        |         | 295, 600 |          |         |
| 単価       |            |            |    |        |         | 29, 560  | 円／箇所     |         |
|          |            |            |    |        |         |          |          |         |
|          |            |            |    |        |         |          |          |         |
|          |            |            |    |        |         |          |          |         |
|          |            |            |    |        |         |          |          |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |
|-------------|----------|---------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一42号       | 鋼管杭（材料費） | φ 165. 2×5. 0×2, 600            | 単位 | 本  | 数量      | 1       | 単価  | 69, 030 |
| 名称          |          | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 鋼管杭         |          | φ 1 6 5 . 2 × 5 . 0 × 2 , 6 0 0 | 本  | 1  | 42, 600 | 42, 600 |     |         |
| 端末金具用固定ボルト  |          | M 1 6 × 6 5                     | 本  | 4  | 409     | 1, 636  |     |         |
| 端末金具（鋼管基礎用） |          | 1 6 × 2 5 0 × 2 5 0             | 個  | 1  | 24, 800 | 24, 800 |     |         |
| 計           |          |                                 |    |    |         | 69, 036 |     |         |
| 単価          |          |                                 |    |    |         | 69, 030 | 円／本 |         |
|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |
|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |
|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |
|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |
|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |
|             |          |                                 |    |    |         |         |     |         |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単-43号    | 中間支柱（標準部）（材料費） | φ 89.1×4.2×1,430 反射シート貼付用 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 31,050 |
|----------|----------------|---------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称       |                | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 中間支柱     |                | φ 89.1×4.2×1,430          | 本  | 1  | 15,600 | 15,600 |     |        |
| 中間支柱用間隔材 |                | 40×90                     | 個  | 8  | 318    | 2,544  |     |        |
| ストラップ    |                | φ 101.6×1.5×15            | 個  | 1  | 1,450  | 1,450  |     |        |
| キャップ     |                | φ 97.0×3.0×90             | 個  | 1  | 1,220  | 1,220  |     |        |
| スリーブ     |                | φ 114.3×4.5×700           | 本  | 1  | 9,600  | 9,600  |     |        |
| スリーブカバー  |                | φ 150.0×3.0×100           | 個  | 1  | 637    | 637    |     |        |
| 計        |                |                           |    |    |        | 31,051 |     |        |
| 単価       |                |                           |    |    |        | 31,050 | 円／本 |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|----------|----------------|---------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-44号    | 中間支柱（標準部）（材料費） | φ 89.1×4.2×1,430 視線誘導標取付用 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 29,830 |
| 名称       |                | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 中間支柱     |                | φ 89.1×4.2×1,430          | 本  | 1  | 15,600 | 15,600 |     |        |
| 中間支柱用間隔材 |                | 40×90                     | 個  | 8  | 318    | 2,544  |     |        |
| ストラップ    |                | φ 101.6×1.5×15            | 個  | 1  | 1,450  | 1,450  |     |        |
| スリーブ     |                | φ 114.3×4.5×700           | 本  | 1  | 9,600  | 9,600  |     |        |
| スリーブカバー  |                | φ 150.0×3.0×100           | 個  | 1  | 637    | 637    |     |        |
| 計        |                |                           |    |    |        | 29,831 |     |        |
| 単価       |                |                           |    |    |        | 29,830 | 円／本 |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|----------|----------------|---------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-45号    | 中間支柱（橋梁部）（材料費） | φ 89.1×4.2×1,030 反射シート貼付用 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 61,240 |
| 名称       |                | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 橋梁部基礎支柱  |                | φ 89.1×4.2×1,030          | 本  | 1  | 54,700 | 54,700 |     |        |
| アンカーボルト  |                | D 25×100（1N, 1W） 4本       | 組  | 1  | 1,330  | 1,330  |     |        |
| 中間支柱用間隔材 |                | 40×90                     | 個  | 8  | 318    | 2,544  |     |        |
| ストラップ    |                | φ 101.6×1.5×15            | 個  | 1  | 1,450  | 1,450  |     |        |
| キャップ     |                | φ 97.0×3.0×90             | 個  | 1  | 1,220  | 1,220  |     |        |
| 計        |                |                           |    |    |        | 61,244 |     |        |
| 単価       |                |                           |    |    |        | 61,240 | 円／本 |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|----------|----------------|---------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一46号    | 中間支柱（橋梁部）（材料費） | φ 89.1×4.2×1,030 視線誘導標取付用 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 60,020 |
| 名称       |                | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 橋梁部基礎支柱  |                | φ 89.1×4.2×1,030          | 本  | 1  | 54,700 | 54,700 |     |        |
| アンカーボルト  |                | D 25×100（1N, 1W） 4本       | 組  | 1  | 1,330  | 1,330  |     |        |
| 中間支柱用間隔材 |                | 40×90                     | 個  | 8  | 318    | 2,544  |     |        |
| ストラップ    |                | φ 101.6×1.5×15            | 個  | 1  | 1,450  | 1,450  |     |        |
| 計        |                |                           |    |    |        | 60,024 |     |        |
| 単価       |                |                           |    |    |        | 60,020 | 円／本 |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|          |                |                           |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|             |           |                  |    |    |        |        |     |        |
|-------------|-----------|------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単-47号       | 端末支柱（材料費） | φ 89.1×4.2×1,430 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 71,850 |
| 名称          |           | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| ストラップ       |           | φ 101.6×1.5×15   | 個  | 1  | 1,450  | 1,450  |     |        |
| スリーブ        |           | φ 114.3×4.5×700  | 本  | 1  | 9,600  | 9,600  |     |        |
| 端末支柱（鋼管基礎用） |           | φ 89.1×4.2×1,430 | 本  | 1  | 44,900 | 44,900 |     |        |
| 端末支柱用間隔材    |           | φ 60.5×3.2×110   | 個  | 5  | 3,180  | 15,900 |     |        |
| 計           |           |                  |    |    |        | 71,850 |     |        |
| 単価          |           |                  |    |    |        | 71,850 | 円／本 |        |
|             |           |                  |    |    |        |        |     |        |
|             |           |                  |    |    |        |        |     |        |
|             |           |                  |    |    |        |        |     |        |
|             |           |                  |    |    |        |        |     |        |
|             |           |                  |    |    |        |        |     |        |

## 参考資料（１）

|        |             |                  |    |    |     |                            |                                        |     |
|--------|-------------|------------------|----|----|-----|----------------------------|----------------------------------------|-----|
|        |             |                  |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |     |
| 単一48号  | ワイヤロープ（材料費） | 3撚×7本線G/O φ18    | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                                     | 764 |
| 名称     |             | 規格               | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                     |     |
| ワイヤロープ |             | 3撚×7本線G/O φ18 5条 | m  | 1  | 764 | 764                        |                                        |     |
| 計      |             |                  |    |    |     | 764                        |                                        |     |
| 単価     |             |                  |    |    |     | 764                        | 円／m                                    |     |
|        |             |                  |    |    |     |                            |                                        |     |

|           |              |               |    |    |       |                            |                                        |        |
|-----------|--------------|---------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|           |              |               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一49号     | ターンバックル（材料費） | 中間 M25・W1×350 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 17,540 |
| 名称        |              | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |        |
| ターンバックル   |              | M25・W1×350    | 本  | 1  | 4,180 | 4,180                      |                                        |        |
| 索端金具（R・L） |              | M25・W1×500    | 本  | 2  | 6,680 | 13,360                     |                                        |        |
| 計         |              |               |    |    |       | 17,540                     |                                        |        |
| 単価        |              |               |    |    |       | 17,540                     | 円／個                                    |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|           |              |               |    |    |       |        |     |        |
|-----------|--------------|---------------|----|----|-------|--------|-----|--------|
| 単-50号     | ターンバックル（材料費） | 端末 M25・W1×350 | 単位 | 個  | 数量    | 1      | 単価  | 14,950 |
| 名称        |              | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| ターンバックル   |              | M25・W1×350    | 本  | 1  | 4,180 | 4,180  |     |        |
| 索端金具（R・L） |              | M25・W1×500    | 本  | 1  | 6,680 | 6,680  |     |        |
| ジョーボルト    |              | M25・W1×191    | 本  | 1  | 4,090 | 4,090  |     |        |
| 計         |              |               |    |    |       | 14,950 |     |        |
| 単価        |              |               |    |    |       | 14,950 | 円／個 |        |
|           |              |               |    |    |       |        |     |        |
|           |              |               |    |    |       |        |     |        |
|           |              |               |    |    |       |        |     |        |
|           |              |               |    |    |       |        |     |        |
|           |              |               |    |    |       |        |     |        |
|           |              |               |    |    |       |        |     |        |

## 参考資料（１）

|         |              |             |    |    |       |                            |                                        |       |
|---------|--------------|-------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|         |              |             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単－51号   | 根固めブロック（材料費） | 500×300×150 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 9,000 |
| 名称      |              | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 根固めブロック |              | 500×300×150 | 個  | 1  | 9,000 | 9,000                      |                                        |       |
| 計       |              |             |    |    |       | 9,000                      |                                        |       |
| 単価      |              |             |    |    |       | 9,000                      | 円／個                                    |       |
|         |              |             |    |    |       |                            |                                        |       |

|        |          |                                         |     |       |        |                            |                                        |     |
|--------|----------|-----------------------------------------|-----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|-----|
|        |          |                                         |     |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |     |
| 単－52号  | 基礎コンクリート | 400×350×90                              | 単位  | 箇所    | 数量     | 1                          | 単価                                     | 476 |
| 名称     |          | 規格                                      | 単位  | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |     |
| コンクリート |          | 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)<br>一般養生 無し 全ての費用 | m 3 | 0.013 | 36,670 | 476                        | CB240010                               |     |
| 計      |          |                                         |     |       |        | 476                        |                                        |     |
| 単価     |          |                                         |     |       |        | 476                        | 円／箇所                                   |     |
|        |          |                                         |     |       |        |                            |                                        |     |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                                                                              |     |       |     |         |     |       |
|------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----|---------|-----|-------|
| 単一53号            | 区画線設置 | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | 単位  | m     | 数量  | 1,000   | 単価  | 442.7 |
| 名称               |       | 規格                                                                           | 単位  | 数量    | 単価  | 金額      | 摘要  |       |
| 区画線設置（溶融式）       |       | 夜間 豪雪有 実線15cm 制約無                                                            | m   | 1,000 | 223 | 223,000 |     |       |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融                                                     | k g | 570   | 330 | 188,100 |     |       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                                | k g | 25    | 160 | 4,000   |     |       |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                         | k g | 25    | 440 | 11,000  |     |       |
| 軽油               |       | 1.2号                                                                         | L   | 44    | 141 | 6,204   |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                                                                              | 式   | 1     |     | 10,396  |     |       |
| 計                |       |                                                                              |     |       |     | 442,700 |     |       |
| 単価               |       |                                                                              |     |       |     | 442.7   | 円／m |       |
|                  |       |                                                                              |     |       |     |         |     |       |
|                  |       |                                                                              |     |       |     |         |     |       |
|                  |       |                                                                              |     |       |     |         |     |       |

## 参考資料（１）

|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|-----|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |       |                                                                     |    |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一54号            | 区画線設置 | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m     | 数量  | 1,000                      | 単価<br>360.1                           |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位 | 数量    | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
| 区画線設置（溶融式）       |       | 夜間 豪雪有 実線15cm 制約無                                                   | m  | 1,000 | 223 | 223,000                    |                                       |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型                                                 | kg | 570   | 192 | 109,440                    |                                       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                       | kg | 25    | 160 | 4,000                      |                                       |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | kg | 25    | 440 | 11,000                     |                                       |
| 軽油               |       | 1.2号                                                                | L  | 44    | 141 | 6,204                      |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式  | 1     |     | 6,456                      |                                       |
| 計                |       |                                                                     |    |       |     | 360,100                    |                                       |
| 単価               |       |                                                                     |    |       |     | 360.1                      | 円／m                                   |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |       |
|------------------|-------|--------------------------------------------|----|-------|-----|---------|-----|-------|
| 単一55号            | 区画線設置 | 有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | 単位 | m     | 数量  | 1,000   | 単価  | 151.2 |
| 名称               |       | 規格                                         | 単位 | 数量    | 単価  | 金額      | 摘要  |       |
| 区画線設置（ペイント式）     |       | 夜間 豪雪有 実線15cm 制約無                          | m  | 1,000 | 89  | 89,000  |     |       |
| トラフィックペイント       |       | 加熱型 溶剤型 2種B 白                              | L  | 70    | 660 | 46,200  |     |       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                              | kg | 59    | 160 | 9,440   |     |       |
| 軽油               |       | 1.2号                                       | L  | 34    | 141 | 4,794   |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                                            | 式  | 1     |     | 1,766   |     |       |
| 計                |       |                                            |    |       |     | 151,200 |     |       |
| 単価               |       |                                            |    |       |     | 151.2   | 円／m |       |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |       |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |       |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |       |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |     |
|------------------|-------|--------------------------------------------|----|-------|-----|---------|-----|-----|
| 単一56号            | 区画線設置 | 有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | 単位 | m     | 数量  | 1,000   | 単価  | 256 |
| 名称               |       | 規格                                         | 単位 | 数量    | 単価  | 金額      | 摘要  |     |
| 区画線設置（ペイント式）     |       | 夜間 豪雪有 破線30cm 制約無                          | m  | 1,000 | 134 | 134,000 |     |     |
| トラフィックペイント       |       | 加熱型 溶剤型 2種B 白                              | L  | 140   | 660 | 92,400  |     |     |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                              | kg | 118   | 160 | 18,880  |     |     |
| 軽油               |       | 1.2号                                       | L  | 51    | 141 | 7,191   |     |     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                                            | 式  | 1     |     | 3,529   |     |     |
| 計                |       |                                            |    |       |     | 256,000 |     |     |
| 単価               |       |                                            |    |       |     | 256     | 円／m |     |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |     |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |     |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |     |
|                  |       |                                            |    |       |     |         |     |     |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|------------------|-------------------|----------------------------|----|----|--------|---------|-----|-------|
| 単—57号            | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 防護柵取付 手間のみ 両面反射φ100以下 かぶせ式 | 単位 | 本  | 数量     | 100     | 単価  | 1,653 |
| 名称               |                   | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |                   |                            | 人  | 1  | 35,437 | 35,437  |     |       |
| 普通作業員            |                   |                            | 人  | 5  | 24,412 | 122,060 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |                   |                            | 式  | 1  |        | 7,803   |     |       |
| 計                |                   |                            |    |    |        | 165,300 |     |       |
| 単価               |                   |                            |    |    |        | 1,653   | 円／本 |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|       |            |                            |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------|------------|----------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |            |                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一58号 | 視線誘導標(材料費) | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 6,300 |
| 名称    |            | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 視線誘導標 |            | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 本  | 1  | 6,300 | 6,300                      |                                        |       |
| 計     |            |                            |    |    |       | 6,300                      |                                        |       |
| 単価    |            |                            |    |    |       | 6,300                      | 円／本                                    |       |
|       |            |                            |    |    |       |                            |                                        |       |

|            |                           |                                   |    |    |        |                            |                                       |        |
|------------|---------------------------|-----------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|            |                           |                                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一59号      | 道路付属物設置工(車線分離標(ラバーボール)設置) | φ130 H=800 台座径φ157 赤色             | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 35,300 |
| 名称         |                           | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 車線分離標(材工共) |                           | φ130 H=800 台座径φ157 夜間 時間制約無 30本以上 | 本  | 1  | 35,292 | 35,292                     |                                       |        |
| 諸雑費(まるめ)   |                           |                                   | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計          |                           |                                   |    |    |        | 35,300                     |                                       |        |
| 単価         |                           |                                   |    |    |        | 35,300                     | 円／本                                   |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|------------------|---------|-----------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 単一60号            | 反射シート設置 | 30×110 橙色 | 単位 | 枚   | 数量     | 100    | 単価  | 698.6 |
| 名称               |         | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |         |           | 人  | 0.5 | 35,437 | 17,718 |     |       |
| 普通作業員            |         |           | 人  | 2   | 24,412 | 48,824 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |         |           | 式  | 1   |        | 3,318  |     |       |
| 計                |         |           |    |     |        | 69,860 |     |       |
| 単価               |         |           |    |     |        | 698.6  | 円／枚 |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|-------|------------|-----------|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 単一61号 | 反射シート(材料費) | 30×110 橙色 | 単位 | 枚  | 数量  | 1   | 単価  | 340 |
| 名称    |            | 規格        | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要  |     |
| 反射シート |            | 30×110 橙色 | 枚  | 1  | 340 | 340 |     |     |
| 計     |            |           |    |    |     | 340 |     |     |
| 単価    |            |           |    |    |     | 340 | 円／枚 |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |
|       |            |           |    |    |     |     |     |     |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|------------------|-----------|-----------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 単一62号            | 視線誘導補助標設置 | 50×280 橙色 | 単位 | 枚   | 数量     | 100    | 単価  | 698.6 |
| 名称               |           | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |           |           | 人  | 0.5 | 35,437 | 17,718 |     |       |
| 普通作業員            |           |           | 人  | 2   | 24,412 | 48,824 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |           |           | 式  | 1   |        | 3,318  |     |       |
| 計                |           |           |    |     |        | 69,860 |     |       |
| 単価               |           |           |    |     |        | 698.6  | 円／枚 |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |

## 参考資料（１）

|         |              |           |    |    |       |                            |                                        |       |
|---------|--------------|-----------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|         |              |           |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一63号   | 視線誘導補助標(材料費) | 50×280 橙色 | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 1,440 |
| 名称      |              | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 視線誘導補助標 |              | 50×280 橙色 | 枚  | 1  | 1,440 | 1,440                      |                                        |       |
| 計       |              |           |    |    |       | 1,440                      |                                        |       |
| 単価      |              |           |    |    |       | 1,440                      | 円／枚                                    |       |
|         |              |           |    |    |       |                            |                                        |       |

|       |       |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-------|-------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |       |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一64号 | 施工標示紙 |    | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,000 |
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 施工標示紙 |       |    | 個  | 1  | 11,000 | 11,000                     |                                       |        |
| 計     |       |    |    |    |        | 11,000                     |                                       |        |
| 単価    |       |    |    |    |        | 11,000                     | 円／箇所                                  |        |
|       |       |    |    |    |        |                            |                                       |        |

# 参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                           |             |                     |    |      |         |          |          |        |
|---------------------------|-------------|---------------------|----|------|---------|----------|----------|--------|
| 単一65号                     | アスファルト舗装版削孔 | φ120 t=180mm        | 単位 | 孔    | 数量      | 100      | 単価       | 3, 427 |
| 名称                        |             | 規格                  | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要       |        |
| 土木一般世話役                   |             |                     | 人  | 0. 8 | 35, 437 | 28, 349  |          |        |
| 特殊作業員                     |             |                     | 人  | 4. 9 | 30, 870 | 151, 263 |          |        |
| 普通作業員                     |             |                     | 人  | 1. 4 | 24, 412 | 34, 176  |          |        |
| ダイヤモンドビット                 |             | 1 2 8. 5 mm スタンダード  | 個  | 2. 9 | 31, 000 | 89, 900  |          |        |
| コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン] |             | 簡易仕様型 最大穿孔径 2 5 c m | 日  | 5. 2 | 1, 070  | 5, 564   |          |        |
| 発動発電機[ガソリンエンジン駆動]         |             | 3KVA                | 日  | 5. 2 | 2, 735  | 14, 222  | WYB00037 |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>9%          |             |                     | 式  | 1    |         | 19, 226  | 単一 95号   |        |
| 計                         |             |                     |    |      |         | 342, 700 |          |        |
| 単価                        |             |                     |    |      |         | 3, 427   | 円／孔      |        |
|                           |             |                     |    |      |         |          |          |        |
|                           |             |                     |    |      |         |          |          |        |

## 参考資料（１）

|                          |             |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|--------------------------|-------------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                          |             |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一66号                    | アスファルト舗装版削孔 | φ180 t=180mm    | 単位 | 孔   | 数量     | 100                        | 単価                                     | 5,288 |
| 名称                       |             | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役                  |             |                 | 人  | 0.9 | 35,437 | 31,893                     |                                        |       |
| 特殊作業員                    |             |                 | 人  | 5.4 | 30,870 | 166,698                    |                                        |       |
| 普通作業員                    |             |                 | 人  | 5.4 | 24,412 | 131,824                    |                                        |       |
| ダイヤモンドビット                |             | 204mm スタンダード    | 個  | 2.9 | 50,700 | 147,030                    |                                        |       |
| コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕 |             | 簡易仕様型 最大穿孔径25cm | 日  | 5.7 | 1,070  | 6,099                      |                                        |       |
| 発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕        |             | 3KVA            | 日  | 5.7 | 2,735  | 15,589                     | WYB00043<br>単一 96号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>9%         |             |                 | 式  | 1   |        | 29,667                     |                                        |       |
| 計                        |             |                 |    |     |        | 528,800                    |                                        |       |
| 単価                       |             |                 |    |     |        | 5,288                      | 円／孔                                    |       |
|                          |             |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|                          |             |                 |    |     |        |                            |                                        |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|-------|-----------------|------------------------|----|----|----------|-------|-----|--|
| 単一67号 | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無 | 単位 | 本  | 数量       |       | 単価  |  |
|       | 名称              | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価       | 金額    | 摘要  |  |
|       | 車線分離標撤去         | 可変式 穿孔式 1本脚            | 本  | 1  | 2,567.25 | 2,567 |     |  |
|       | 諸雑費（まるめ）        |                        | 式  | 1  |          | 0     |     |  |
|       | 計               |                        |    |    |          | 2,567 |     |  |
|       | 単価              |                        |    |    |          | 2,567 | 円／本 |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|-------------------|----------|-------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
| 単一68号             | 車線分離縁石撤去 | 200×1000×80 | 単位 | 個   | 数量     | 100     | 単価  | 3,652 |
| 名称                |          | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役           |          |             | 人  | 1.5 | 35,437 | 53,155  |     |       |
| 特殊作業員             |          |             | 人  | 3   | 30,870 | 92,610  |     |       |
| 普通作業員             |          |             | 人  | 6   | 24,412 | 146,472 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>25% |          |             | 式  | 1   |        | 72,963  |     |       |
| 計                 |          |             |    |     |        | 365,200 |     |       |
| 単価                |          |             |    |     |        | 3,652   | 円／個 |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|-----------------------|-----|------------------------|-----|-----|--------|--------|-------|--------|
| 単一69号                 | 殻運搬 | 舗装版破碎 人力積込 DID無 23.2km | 単位  | m 3 | 数量     | 1      | 単価    | 18,970 |
| 名称                    |     | 規格                     | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |        |
| 運転手（一般）               |     |                        | 人   | 0.6 | 25,672 | 15,403 |       |        |
| 軽油                    |     | 1. 2号                  | L   | 3.2 | 141    | 451    |       |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |     | 2 t 積級                 | 供用日 | 0.6 | 5,020  | 3,012  |       |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |     | タイヤ(供用日当り)             | 供用日 | 0.6 | 163    | 97     |       |        |
| 諸雑費（まるめ）              |     |                        | 式   | 1   |        | 7      |       |        |
| 計                     |     |                        |     |     |        | 18,970 |       |        |
| 単価                    |     |                        |     |     |        | 18,970 | 円／m 3 |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |

## 参考資料（１）

|             |            |                                                              |    |    |        |                            |                                        |       |
|-------------|------------|--------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|             |            |                                                              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一70号       | 産業廃棄物運搬仮置き | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=12.8km                                      | 単位 | t  | 数量     | 5                          | 単価                                     | 6,636 |
| 名称          |            | 規格                                                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 現場発生品・支給品運搬 |            | クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m<br>14.0km以下 2.0t超2.6t以下 | 回  | 2  | 16,590 | 33,180                     | CB010410                               |       |
| 計           |            |                                                              |    |    |        | 33,180                     |                                        |       |
| 単価          |            |                                                              |    |    |        | 6,636                      | 円／t                                    |       |
|             |            |                                                              |    |    |        |                            |                                        |       |

|             |         |                                                              |    |    |        |                            |                                       |        |
|-------------|---------|--------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|             |         |                                                              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一71号       | 産業廃棄物運搬 | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=45.2km                                      | 単位 | t  | 数量     | 5                          | 単価                                    | 12,080 |
| 名称          |         | 規格                                                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場発生品・支給品運搬 |         | クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m<br>46.0km以下 2.0t超2.6t以下 | 回  | 2  | 30,200 | 60,400                     | CB010410                              |        |
| 計           |         |                                                              |    |    |        | 60,400                     |                                       |        |
| 単価          |         |                                                              |    |    |        | 12,080                     | 円／t                                   |        |
|             |         |                                                              |    |    |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|          |          |          |     |     |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----------|-----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |          |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一72号    | 処分費（m 3） |          | 単位  | m 3 | 数量     | 2                          | 単価                                     | 9, 700 |
| 名称       |          | 規格       | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費（m 3） |          |          | m 3 | 2   | 4, 700 | 9, 400                     | WB020051<br>単一 97号                     |        |
| 処分費（夜間）  |          | 夜間受入れ加算額 | 日   | 2   | 5, 000 | 10, 000                    | WYB00016<br>単一 98号                     |        |
| 計        |          |          |     |     |        | 19, 400                    |                                        |        |
| 単価       |          |          |     |     |        | 9, 700                     | 円／m 3                                  |        |

|       |        |          |    |     |         |                            |                                        |         |
|-------|--------|----------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|       |        |          |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一73号 | 処分費（t） |          | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 20, 000 |
| 名称    |        | 規格       | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 処分費   |        | 廃プラスチック類 | t  | 100 | 20, 000 | 2, 000, 000                |                                        |         |
| 計     |        |          |    |     |         | 2, 000, 000                |                                        |         |
| 単価    |        |          |    |     |         | 20, 000                    | 円／t                                    |         |
|       |        |          |    |     |         |                            |                                        |         |

## 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一74号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 23,160 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 23,152 | 23,152                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 8                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 23,160                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 23,160                     | 円／人日                                   |        |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                        |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一75号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 17,800 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 17,797 | 17,797                     |                                        |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 3                          |                                        |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 17,800                     |                                        |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 17,800                     | 円／人日                                   |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|-------|------------------|-----------------------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一76号 | 貨物自動車による運搬（１車１回） | 路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m<br>148.7km 無 有 61800円 | 単位 | 台  | 数量      |         | 単価  |         |
|       |                  |                                               |    |    |         | 1       |     | 182,300 |
|       | 名称               | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 貨物自動車基本運賃        | 20t車以上30t車まで 150kmまで                          | 台  | 1  | 120,500 | 120,500 |     |         |
|       | 貨物自動車運送料金        | 運搬中の賃料（損料）K（K'）                               | 台  | 1  | 61,800  | 61,800  |     |         |
|       | 諸雑費（まるめ）         |                                               | 式  | 1  |         | 0       |     |         |
|       | 計                |                                               |    |    |         | 182,300 |     |         |
|       | 単価               |                                               |    |    |         | 182,300 | 円／台 |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|----------|--------------|----|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一77号    | 道路施設基本データ作成費 |    | 単位 | 式     | 数量      |         | 単価  |         |
|          | 名称           | 規格 | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 技術員      |              |    | 人  | 1. 75 | 29, 000 | 50, 750 |     | 50, 750 |
| 諸雑費（まるめ） |              |    | 式  | 1     |         | 0       |     |         |
| 計        |              |    |    |       |         | 50, 750 |     |         |
| 単価       |              |    |    |       |         | 50, 750 | 円／式 |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |
|          |              |    |    |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|----------------------|---------|---------------------------|-----|-------|----------|----------|-----|----------|
| 単一78号                | 路面切削機運転 | 7cm超え12cm以下 二層            | 単位  | 日     | 数量       | 1        | 単価  | 205, 300 |
| 名称                   |         | 規格                        | 単位  | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要  |          |
| 運転手（特殊）              |         |                           | 人   | 0. 95 | 28, 350  | 26, 932  |     |          |
| 軽油                   |         | 1. 2号                     | L   | 144   | 141      | 20, 304  |     |          |
| 路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕 |         | 排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm | 供用日 | 1     | 158, 000 | 158, 000 |     |          |
| 諸雑費（まるめ）             |         |                           | 式   | 1     |          | 64       |     |          |
| 計                    |         |                           |     |       |          | 205, 300 |     |          |
| 単価                   |         |                           |     |       |          | 205, 300 | 円／日 |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |

参考資料（2）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|-------------------------|---------|----------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一79号                   | 路面清掃車運転 | 7cm超え12cm以下 二層 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 59, 510 |
| 名称                      |         | 規格             | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（一般）                 |         |                | 人   | 0. 74 | 25, 672 | 18, 997 |     |         |
| 軽油                      |         | 1. 2号          | L   | 32    | 141     | 4, 512  |     |         |
| 路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用] |         | ホッパ容量1. 5 m 3  | 供用日 | 1     | 36, 000 | 36, 000 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                |         |                | 式   | 1     |         | 1       |     |         |
| 計                       |         |                |     |       |         | 59, 510 |     |         |
| 単価                      |         |                |     |       |         | 59, 510 | 円／日 |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|-----------------|----------------|----------------------------|-----|-------|---------|----------|-----|----------|
| 単一80号           | アスファルトフィニッシャ運転 | 7cm超え12cm以下 二層             | 単位  | 日     | 数量      | 1        | 単価  | 108, 900 |
| 名称              |                | 規格                         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 運転手（特殊）         |                |                            | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350  |     |          |
| 軽油              |                | 1. 2号                      | L   | 42    | 141     | 5, 922   |     |          |
| ASフィニッシャ〔ホイール型〕 |                | 排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m | 供用日 | 1. 22 | 61, 100 | 74, 542  |     |          |
| 諸雑費（まるめ）        |                |                            | 式   | 1     |         | 86       |     |          |
| 計               |                |                            |     |       |         | 108, 900 |     |          |
| 単価              |                |                            |     |       |         | 108, 900 | 円／日 |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------|-------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一81号                    | ロードローラ運転 | 7cm超え12cm以下 二層    | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 48, 560 |
| 名称                       |          | 規格                | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |          |                   | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油                       |          | 1. 2号             | L   | 17    | 141     | 2, 397  |     |         |
| ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕 |          | 運転質量10t 締固め幅2. 1m | 供用日 | 1. 22 | 14, 600 | 17, 812 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |          |                   | 式   | 1     |         | 1       |     |         |
| 計                        |          |                   |     |       |         | 48, 560 |     |         |
| 単価                       |          |                   |     |       |         | 48, 560 | 円／日 |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|              |          |                |    |     |        |        |     |        |
|--------------|----------|----------------|----|-----|--------|--------|-----|--------|
| 単一82号        | タイヤローラ運転 | 7cm超え12cm以下 二層 | 単位 | 日   | 数量     | 1      | 単価  | 38,640 |
| 名称           |          | 規格             | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）      |          |                | 人  | 1   | 28,350 | 28,350 |     |        |
| 軽油           |          | 1. 2号          | L  | 25  | 141    | 3,525  |     |        |
| タイヤローラ [普通型] |          | 運転質量8～20t      | 日  | 1.3 | 5,200  | 6,760  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）     |          |                | 式  | 1   |        | 5      |     |        |
| 計            |          |                |    |     |        | 38,640 |     |        |
| 単価           |          |                |    |     |        | 38,640 | 円／日 |        |
|              |          |                |    |     |        |        |     |        |
|              |          |                |    |     |        |        |     |        |
|              |          |                |    |     |        |        |     |        |
|              |          |                |    |     |        |        |     |        |
|              |          |                |    |     |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|         |                      |           |                |                |       |                            |                                       |       |
|---------|----------------------|-----------|----------------|----------------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |                      |           |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一83号   | 処分費（m <sup>3</sup> ） |           | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 100                        | 単価                                    | 4,700 |
| 名称      |                      | 規格        | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費(夜間) |                      | アスファルト切削屑 | m <sup>3</sup> | 100            | 4,700 | 470,000                    |                                       |       |
| 計       |                      |           |                |                |       | 470,000                    |                                       |       |
| 単価      |                      |           |                |                |       | 4,700                      | 円／m <sup>3</sup>                      |       |
|         |                      |           |                |                |       |                            |                                       |       |

|         |         |          |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------|---------|----------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |         |          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一84号   | 処分費（夜間） | 夜間受入れ加算額 | 単位 | 日  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,000 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費(夜間) |         | 夜間受入れ加算額 | 日  | 1  | 5,000 | 5,000                      |                                       |       |
| 計       |         |          |    |    |       | 5,000                      |                                       |       |
| 単価      |         |          |    |    |       | 5,000                      | 円／日                                   |       |
|         |         |          |    |    |       |                            |                                       |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|------------------|--------------|----------------|-----|------|-------|-------|-----|-------|
| 単一85号            | ダウンザホールハンマ運転 | 端末基礎（鋼管杭）削孔    | 単位  | 日    | 数量    | 1     | 単価  | 9,368 |
| 名称               |              | 規格             | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| ダウンザホールハンマ [空圧式] |              | 掘削孔径φ152～191mm | 供用日 | 1.48 | 6,330 | 9,368 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）         |              |                | 式   | 1    |       | 0     |     |       |
| 計                |              |                |     |      |       | 9,368 |     |       |
| 単価               |              |                |     |      |       | 9,368 | 円／日 |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|--------------------------|---------|---------------------------------|-----|------|-------|--------|-----|--------|
| 単一86号                    | 空気圧縮機運転 |                                 | 単位  | 日    | 数量    | 1      | 単価  | 10,670 |
| 名称                       |         | 規格                              | 単位  | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| 軽油                       |         | 1. 2号                           | L   | 39   | 141   | 5,499  |     |        |
| 空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] |         | 超低騒音 排ガス2次 5. 0～5. 1 m3 / m i n | 供用日 | 1.48 | 3,490 | 5,165  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |         |                                 | 式   | 1    |       | 6      |     |        |
| 計                        |         |                                 |     |      |       | 10,670 |     |        |
| 単価                       |         |                                 |     |      |       | 10,670 | 円／日 |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|----------------------|---------------|--------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一87号                | ガードレール支柱打込機運転 | 端末基礎（鋼管杭）打込              | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 72,290 |
| 名称                   |               | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（一般）              |               |                          | 人   | 1    | 25,672 | 25,672 |     |        |
| 軽油                   |               | 1. 2号                    | L   | 43   | 141    | 6,063  |     |        |
| ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕 |               | ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm | 供用日 | 1.48 | 27,400 | 40,552 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）             |               |                          | 式   | 1    |        | 3      |     |        |
| 計                    |               |                          |     |      |        | 72,290 |     |        |
| 単価                   |               |                          |     |      |        | 72,290 | 円／日 |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|---------------|--------|----------------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一88号         | トラック運転 | 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）           | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 47, 960 |
| 名称            |        | 規格                         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                            | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                      | L   | 32    | 141     | 4, 512  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 48 | 10, 200 | 15, 096 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                            | 式   | 1     |         | 2       |     |         |
| 計             |        |                            |     |       |         | 47, 960 |     |         |
| 単価            |        |                            |     |       |         | 47, 960 | 円／日 |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|------------------|--------------|----------------|-----|------|-------|-------|-----|-------|
| 単一89号            | ダウンザホールハンマ運転 | 中間支柱・端末支柱削孔    | 単位  | 日    | 数量    | 1     | 単価  | 4,659 |
| 名称               |              | 規格             | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| ダウンザホールハンマ [空圧式] |              | 掘削孔径φ110～130mm | 供用日 | 1.47 | 3,170 | 4,659 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）         |              |                | 式   | 1    |       | 0     |     |       |
| 計                |              |                |     |      |       | 4,659 |     |       |
| 単価               |              |                |     |      |       | 4,659 | 円／日 |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |
|                  |              |                |     |      |       |       |     |       |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|----------------------|---------------|--------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単－90号                | ガードレール支柱打込機運転 | 中間支柱・端末支柱打込              | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 72,020 |
| 名称                   |               | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（一般）              |               |                          | 人   | 1    | 25,672 | 25,672 |     |        |
| 軽油                   |               | 1. 2号                    | L   | 43   | 141    | 6,063  |     |        |
| ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕 |               | ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm | 供用日 | 1.47 | 27,400 | 40,278 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）             |               |                          | 式   | 1    |        | 7      |     |        |
| 計                    |               |                          |     |      |        | 72,020 |     |        |
| 単価                   |               |                          |     |      |        | 72,020 | 円／日 |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|---------------|--------|-----------------------------|-----|-------|--------|--------|-----|--------|
| 単一91号         | トラック運転 | 中間支柱・端末支柱設置                 | 単位  | 日     | 数量     | 1      | 単価  | 47,860 |
| 名称            |        | 規格                          | 単位  | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）       |        |                             | 人   | 1     | 28,350 | 28,350 |     |        |
| 軽油            |        | 1. 2号                       | L   | 32    | 141    | 4,512  |     |        |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 47 | 10,200 | 14,994 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                             | 式   | 1     |        | 4      |     |        |
| 計             |        |                             |     |       |        | 47,860 |     |        |
| 単価            |        |                             |     |       |        | 47,860 | 円／日 |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|---------------|--------|-----------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一92号         | トラック運転 | ワイヤロープ設置                    | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 46, 130 |
| 名称            |        | 規格                          | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                             | 人   | 1    | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                       | L   | 32   | 141     | 4, 512  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 3 | 10, 200 | 13, 260 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                             | 式   | 1    |         | 8       |     |         |
| 計             |        |                             |     |      |         | 46, 130 |     |         |
| 単価            |        |                             |     |      |         | 46, 130 | 円／日 |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|---------------|--------|----------------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一93号         | トラック運転 | ターンバックル設置                  | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 45, 860 |
| 名称            |        | 規格                         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                            | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                      | L   | 33    | 141     | 4, 653  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 26 | 10, 200 | 12, 852 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                            | 式   | 1     |         | 5       |     |         |
| 計             |        |                            |     |       |         | 45, 860 |     |         |
| 単価            |        |                            |     |       |         | 45, 860 | 円／日 |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|---------------|--------|-----------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一94号         | トラック運転 | 橋梁部基礎・支柱設置                  | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 47, 430 |
| 名称            |        | 規格                          | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                             | 人   | 1    | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                       | L   | 34   | 141     | 4, 794  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 4 | 10, 200 | 14, 280 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                             | 式   | 1    |         | 6       |     |         |
| 計             |        |                             |     |      |         | 47, 430 |     |         |
| 単価            |        |                             |     |      |         | 47, 430 | 円／日 |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|--------------------|-------------------|---------|----|----|-----|-------|-----|-------|
| 単一95号              | 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] | 3KVA    | 単位 | 日  | 数量  | 1     | 単価  | 2,735 |
| 名称                 |                   | 規格      | 単位 | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
| ガソリン               |                   | レギュラー   | L  | 14 | 150 | 2,100 |     |       |
| 発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] |                   | 3 K V A | 日  | 1  | 635 | 635   |     |       |
| 諸雑費（まるめ）           |                   |         | 式  | 1  |     | 0     |     |       |
| 計                  |                   |         |    |    |     | 2,735 |     |       |
| 単価                 |                   |         |    |    |     | 2,735 | 円／日 |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|--------------------|-------------------|---------|----|----|-----|-------|-----|-------|
| 単一96号              | 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] | 3KVA    | 単位 | 日  | 数量  | 1     | 単価  | 2,735 |
| 名称                 |                   | 規格      | 単位 | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
| ガソリン               |                   | レギュラー   | L  | 14 | 150 | 2,100 |     |       |
| 発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] |                   | 3 K V A | 日  | 1  | 635 | 635   |     |       |
| 諸雑費（まるめ）           |                   |         | 式  | 1  |     | 0     |     |       |
| 計                  |                   |         |    |    |     | 2,735 |     |       |
| 単価                 |                   |         |    |    |     | 2,735 | 円／日 |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|         |          |         |     |     |        |          |       |        |
|---------|----------|---------|-----|-----|--------|----------|-------|--------|
| 単－97号   | 処分費（m 3） |         | 単位  | m 3 | 数量     | 100      | 単価    | 4, 700 |
| 名称      |          | 規格      | 単位  | 数量  | 単価     | 金額       | 摘要    |        |
| 処分費(夜間) |          | アスファルト殻 | m 3 | 100 | 4, 700 | 470, 000 |       |        |
| 計       |          |         |     |     |        | 470, 000 |       |        |
| 単価      |          |         |     |     |        | 4, 700   | 円／m 3 |        |
|         |          |         |     |     |        |          |       |        |

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|         |         |          |    |    |        |        |     |        |
|---------|---------|----------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単－98号   | 処分費（夜間） | 夜間受入れ加算額 | 単位 | 日  | 数量     | 1      | 単価  | 5, 000 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 処分費(夜間) |         | 夜間受入れ加算額 | 日  | 1  | 5, 000 | 5, 000 |     |        |
| 計       |         |          |    |    |        | 5, 000 |     |        |
| 単価      |         |          |    |    |        | 5, 000 | 円／日 |        |
|         |         |          |    |    |        |        |     |        |

## 1 次単価表

|       |               |                                         |     |    |       |                            |                                        |       |
|-------|---------------|-----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |               |                                         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一1号  | 土砂等運搬<br>(夜間) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 6,297 |
| 名称    |               | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土砂等運搬 |               | 現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む)<br>無し 11.0km以下 | m 3 | 1  | 6,297 | 6,297                      | CB210110                               |       |
| 計     |               |                                         |     |    |       | 6,297                      |                                        |       |
| 単価    |               |                                         |     |    |       | 6,297                      | 円／m3                                   |       |
|       |               |                                         |     |    |       |                            |                                        |       |

|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 111.9 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 111.9 | 111.9                      | CB210610                              |       |
| 計    |    |            |     |    |       | 111.9                      |                                       |       |
| 単価   |    |            |     |    |       | 111.9                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|          |                   |                                                                                   |     |    |       |                            |                                        |          |
|----------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
|          |                   |                                                                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |          |
| 単一3号     | 切削オーバーレイ<br>A(夜間) | 7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種                                                             | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 5,513    |
| 名称       |                   | 規格                                                                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 切削オーバーレイ |                   | 7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm<br>各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3<br>各種 43L/100m2 各種 43L/100m2 | m 2 | 1  | 5,513 | 5,513                      | 単一 28号                                 | WB430210 |
| 計        |                   |                                                                                   |     |    |       | 5,513                      |                                        |          |
| 単価       |                   |                                                                                   |     |    |       | 5,513                      | 円/m2                                   |          |
|          |                   |                                                                                   |     |    |       |                            |                                        |          |

|           |                   |                   |     |    |       |                            |                                        |       |
|-----------|-------------------|-------------------|-----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|           |                   |                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一4号      | 殻運搬(路面切削)<br>(夜間) | アスファルト切削屑         | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                     | 3,888 |
| 名称        |                   | 規格                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 殻運搬(路面切削) |                   | 無し 32.0km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3,888 | 3,888                      | CB430020                               |       |
| 計         |                   |                   |     |    |       | 3,888                      |                                        |       |
| 単価        |                   |                   |     |    |       | 3,888                      | 円/m3                                   |       |
|           |                   |                   |     |    |       |                            |                                        |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|----------|-------------|---------|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単一5号     | 般処分<br>(夜間) | アスファルト般 | 単位 | m3 | 数量    | 1     | 単価                 | 5,325 |
| 名称       |             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                 |       |
| 処分費 (m3) |             |         | m3 | 1  | 5,325 | 5,325 | WYB00001<br>単一 29号 |       |
| 計        |             |         |    |    |       | 5,325 |                    |       |
| 単価       |             |         |    |    |       | 5,325 | 円/m3               |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |
|          |             |         |    |    |       |       |                    |       |

## 1 次単価表

| 1 次単価表                     |                |                        |    |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |         |
|----------------------------|----------------|------------------------|----|--------|----------|----------------------------|-----------------------------------------|---------|
| 単一6号                       | ワイヤロープ<br>(夜間) | LD種                    | 単位 | m      | 数量       | 1, 321                     | 単価                                      | 18, 830 |
| 名称                         |                | 規格                     | 単位 | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                      |         |
| 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）           |                |                        |    |        |          |                            | WYB00213                                |         |
|                            |                |                        | 箇所 | 8      | 173, 500 | 1, 388, 000                | 単一 30号                                  |         |
| 中間支柱・端末支柱設置                |                | 中間 有 φ 114. 3×4. 5×700 |    |        |          |                            | WYB00214                                |         |
|                            |                |                        | 本  | 16     | 40, 730  | 651, 680                   | 単一 31号                                  |         |
| 支柱区分=中間；根固めブロック=有；スリーブ=φ 1 |                |                        |    |        |          |                            |                                         |         |
| 14. 3×4. 5×700；            |                |                        |    |        |          |                            |                                         |         |
| 中間支柱・端末支柱設置                |                | 中間 無 φ 114. 3×4. 5×700 |    |        |          |                            | WYB00215                                |         |
|                            |                |                        | 本  | 301    | 7, 239   | 2, 178, 939                | 単一 32号                                  |         |
| 支柱区分=中間；根固めブロック=無；スリーブ=φ 1 |                |                        |    |        |          |                            |                                         |         |
| 14. 3×4. 5×700；            |                |                        |    |        |          |                            |                                         |         |
| 中間支柱・端末支柱設置                |                | 端末 無 φ 114. 3×4. 5×700 |    |        |          |                            | WYB00216                                |         |
|                            |                |                        | 本  | 8      | 7, 239   | 57, 912                    | 単一 33号                                  |         |
| 支柱区分=端末；根固めブロック=無；スリーブ=φ 1 |                |                        |    |        |          |                            |                                         |         |
| 14. 3×4. 5×700；            |                |                        |    |        |          |                            |                                         |         |
| ワイヤロープ設置                   |                |                        | m  | 1, 321 | 500. 3   | 660, 896. 3                | WYB00217<br>単一 34号                      |         |

## 1 次単価表

|                |                |                          |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
|----------------|----------------|--------------------------|----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一6号           | ワイヤロープ<br>(夜間) | LD種                      | 単位 | m     | 数量     | 1,321                      | 単価                                     | 18,830 |
| 名称             |                | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| ターンバックル設置      |                | 中間                       |    |       |        |                            | WYB00218                               |        |
|                |                |                          | 箇所 | 8     | 29,570 | 236,560                    | 単一                                     | 35号    |
| 接続区分=中間;       |                |                          |    |       |        |                            |                                        |        |
| ターンバックル設置      |                | 端末                       |    |       |        |                            | WYB00219                               |        |
|                |                |                          | 箇所 | 8     | 29,570 | 236,560                    | 単一                                     | 36号    |
| 接続区分=端末;       |                |                          |    |       |        |                            |                                        |        |
| 鋼管杭（材料費）       |                | φ165.2×5.0×2,600         |    |       |        |                            | WYB00221                               |        |
|                |                |                          | 本  | 40    | 68,710 | 2,748,400                  | 単一                                     | 37号    |
| 中間支柱（標準部）（材料費） |                | φ89.1×4.2×1,430 反射シート貼付用 |    |       |        |                            | WYB00222                               |        |
|                |                |                          | 本  | 292   | 30,830 | 9,002,360                  | 単一                                     | 38号    |
| 中間支柱（標準部）（材料費） |                | φ89.1×4.2×1,430 視線誘導標取付用 |    |       |        |                            | WYB00223                               |        |
|                |                |                          | 本  | 25    | 29,620 | 740,500                    | 単一                                     | 39号    |
| 端末支柱（材料費）      |                | φ89.1×4.2×1,430          |    |       |        |                            | WYB00226                               |        |
|                |                |                          | 本  | 8     | 70,580 | 564,640                    | 単一                                     | 40号    |
| ワイヤロープ（材料費）    |                | 3撚×7本線G/0 φ18            |    |       |        |                            | WYB00227                               |        |
|                |                |                          | m  | 6,502 | 764    | 4,967,528                  | 単一                                     | 41号    |
| ターンバックル（材料費）   |                | 中間 M25・W1×350            |    |       |        |                            | WYB00228                               |        |
|                |                |                          | 個  | 40    | 17,440 | 697,600                    | 単一                                     | 42号    |
| ターンバックル（材料費）   |                | 端末 M25・W1×350            |    |       |        |                            | WYB00229                               |        |
|                |                |                          | 個  | 40    | 14,870 | 594,800                    | 単一                                     | 43号    |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|---------------|---------------|-------------|----|----|-------|--------------|--------------------|--------|
| 単一6号          | ワイロープ<br>(夜間) | LD種         | 単位 | m  | 数量    | 1,321        | 単価                 | 18,830 |
| 名称            |               | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額           | 摘要                 |        |
| 根固めブロック (材料費) |               | 500×300×150 | 個  | 16 | 9,000 | 144,000      | WYB00230<br>単一 44号 |        |
| 計             |               |             |    |    |       | 24,870,375.3 |                    |        |
| 単価            |               |             |    |    |       | 18,830       | 円/m                |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |
|               |               |             |    |    |       |              |                    |        |

## 1 次単価表

|       |                   |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                   |                                                                              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一7号  | 溶融式区画線<br>(黄)(夜間) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無                                                  | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 442.7 |
| 名称    |                   | 規格                                                                           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |                   | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 442.7 | 442.7                      | 単一                                    | 45号   |
| 計     |                   |                                                                              |    |    |       | 442.7                      |                                       |       |
| 単価    |                   |                                                                              |    |    |       | 442.7                      | 円/m                                   |       |
|       |                   |                                                                              |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |                   |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------------------|---------------------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                   |                                                                     |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号  | 溶融式区画線<br>(白)(夜間) | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無                                         | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 360.1 |
| 名称    |                   | 規格                                                                  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |                   | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | m  | 1  | 360.1 | 360.1                      | 単一                                    | 46号   |
| 計     |                   |                                                                     |    |    |       | 360.1                      |                                       |       |
| 単価    |                   |                                                                     |    |    |       | 360.1                      | 円/m                                   |       |
|       |                   |                                                                     |    |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|       |                     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|---------------------|--------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |                     |                                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号  | ペイント式区画線<br>(白)(夜間) | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱                       | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 151.2 |
| 名称    |                     | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 区画線設置 |                     | 有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | m  | 1  | 151.2 | 151.2                      | WB821210<br>単一 47号                    |       |
| 計     |                     |                                            |    |    |       | 151.2                      |                                       |       |
| 単価    |                     |                                            |    |    |       | 151.2                      | 円/m                                   |       |
|       |                     |                                            |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |                     |                                            |    |    |     |                            |                                       |     |
|-------|---------------------|--------------------------------------------|----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |                     |                                            |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一10号 | ペイント式区画線<br>(白)(夜間) | ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱                       | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                                    | 256 |
| 名称    |                     | 規格                                         | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 区画線設置 |                     | 有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | m  | 1  | 256 | 256                        | WB821210<br>単一 48号                    |     |
| 計     |                     |                                            |    |    |     | 256                        |                                       |     |
| 単価    |                     |                                            |    |    |     | 256                        | 円/m                                   |     |
|       |                     |                                            |    |    |     |                            |                                       |     |

## 1 次単価表

|                   |               |                            |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------------------|---------------|----------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                   |               |                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一11号             | 視線誘導標<br>(夜間) | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 7,778 |
| 名称                |               | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 道路付属物設置工(視線誘導標設置) |               | 防護柵取付 手間のみ 両面反射φ100以下 かぶせ式 | 本  | 1  | 1,653 | 1,653                      | WYB00029<br>単一 49号                     |       |
| 視線誘導標(材料費)        |               | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 本  | 1  | 6,125 | 6,125                      | WYB00030<br>単一 50号                     |       |
| 計                 |               |                            |    |    |       | 7,778                      |                                        |       |
| 単価                |               |                            |    |    |       | 7,778                      | 円／本                                    |       |

|                            |               |                       |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------------------------|---------------|-----------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|                            |               |                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一12号                      | 車線分離標<br>(夜間) | φ130 H=800 台座径φ157 赤色 | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 35,300 |
| 名称                         |               | 規格                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ボール)設置) |               | φ130 H=800 台座径φ157 赤色 | 本  | 1  | 35,300 | 35,300                     | WYB00003<br>単一 51号                    |        |
| 計                          |               |                       |    |    |        | 35,300                     |                                       |        |
| 単価                         |               |                       |    |    |        | 35,300                     | 円／本                                   |        |
|                            |               |                       |    |    |        |                            |                                       |        |

## 1 次単価表

|            |               |           |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |
|------------|---------------|-----------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
| 単一13号      | 反射シート<br>(夜間) | 30×110 橙色 | 単位 | 枚  | 数量     | 1                          | 単価<br>1, 019                            |
| 名称         |               | 規格        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 反射シート設置    |               | 30×110 橙色 | 枚  | 1  | 698. 6 | 698. 6                     | WYB00022<br>単一 52号                      |
| 反射シート(材料費) |               | 30×110 橙色 | 枚  | 1  | 320    | 320                        | WYB00023<br>単一 53号                      |
| 計          |               |           |    |    |        | 1, 018. 6                  |                                         |
| 単価         |               |           |    |    |        | 1, 019                     | 円／枚                                     |

|              |                 |           |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |
|--------------|-----------------|-----------|----|----|--------|----------------------------|-----------------------------------------|
| 単一14号        | 視線誘導補助標<br>(夜間) | 50×280 橙色 | 単位 | 枚  | 数量     | 1                          | 単価<br>2, 059                            |
| 名称           |                 | 規格        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                      |
| 視線誘導補助標設置    |                 | 50×280 橙色 | 枚  | 1  | 698. 6 | 698. 6                     | WYB00035<br>単一 54号                      |
| 視線誘導補助標(材料費) |                 | 50×280 橙色 | 枚  | 1  | 1, 360 | 1, 360                     | WYB00036<br>単一 55号                      |
| 計            |                 |           |    |    |        | 2, 058. 6                  |                                         |
| 単価           |                 |           |    |    |        | 2, 059                     | 円／枚                                     |

## 1 次単価表

|       |               |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-------|---------------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |               |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一15号 | 施工標示鋸<br>(夜間) |    | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,000 |
| 名称    |               | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 施工標示鋸 |               |    | 箇所 | 1  | 11,000 | 11,000                     | WYB00004<br>単一 56号                    |        |
| 計     |               |    |    |    |        | 11,000                     |                                       |        |
| 単価    |               |    |    |    |        | 11,000                     | 円／箇所                                  |        |
|       |               |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|       |               |                                  |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------|---------------|----------------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|       |               |                                  |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一16号 | 舗装版切断<br>(夜間) | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下          | 単位 | m  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 1,534 |
| 名称    |               | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 舗装版切断 |               | アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下<br>全ての費用 | m  | 1  | 1,534 | 1,534                      | CB430510                               |       |
| 計     |               |                                  |    |    |       | 1,534                      |                                        |       |
| 単価    |               |                                  |    |    |       | 1,534                      | 円／m                                    |       |
|       |               |                                  |    |    |       |                            |                                        |       |

## 1 次単価表

|       |               |                                        |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|---------------|----------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |               |                                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一17号 | 舗装版破碎<br>(夜間) | アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m                  | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 12,970 |
| 名称    |               | 規格                                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 舗装版破碎 |               | アスファルト舗装版 有り<br>15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1  | 12,970 | 12,970                     | CB430310                               |        |
| 計     |               |                                        |     |    |        | 12,970                     |                                        |        |
| 単価    |               |                                        |     |    |        | 12,970                     | 円／m2                                   |        |
|       |               |                                        |     |    |        |                            |                                        |        |

|             |               |                        |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------------|---------------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|             |               |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一18号       | 舗装版削孔<br>(夜間) | アスファルト舗装版 φ120 t=180mm | 単位 | 孔  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 3,427 |
| 名称          |               | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| アスファルト舗装版削孔 |               | φ120 t=180mm           | 孔  | 1  | 3,427 | 3,427                      | WYB00037<br>単一 57号                     |       |
| 計           |               |                        |    |    |       | 3,427                      |                                        |       |
| 単価          |               |                        |    |    |       | 3,427                      | 円／孔                                    |       |
|             |               |                        |    |    |       |                            |                                        |       |

## 1 次単価表

|             |               |                        |    |    |       |                            |                                        |       |
|-------------|---------------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|             |               |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一19号       | 舗装版削孔<br>(夜間) | アスファルト舗装版 φ180 t=180mm | 単位 | 孔  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 5,288 |
| 名称          |               | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| アスファルト舗装版削孔 |               | φ180 t=180mm           | 孔  | 1  | 5,288 | 5,288                      | WYB00041<br>単一 58号                     |       |
| 計           |               |                        |    |    |       | 5,288                      |                                        |       |
| 単価          |               |                        |    |    |       | 5,288                      | 円／孔                                    |       |
|             |               |                        |    |    |       |                            |                                        |       |

|                 |                 |                        |    |    |       |                            |                                       |       |
|-----------------|-----------------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                 |                 |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一20号           | 車線分離標撤去<br>(夜間) | 穿孔式(1本脚) 30本以上         | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,567 |
| 名称              |                 | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路付属物撤去工(車線分離標) |                 | 穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無 | 本  | 1  | 2,567 | 2,567                      | WB812410<br>単一 59号                    |       |
| 計               |                 |                        |    |    |       | 2,567                      |                                       |       |
| 単価              |                 |                        |    |    |       | 2,567                      | 円／本                                   |       |
|                 |                 |                        |    |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|          |                  |             |    |    |       |                            |                                        |       |
|----------|------------------|-------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          |                  |             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一21号    | 車線分離縁石撤去<br>(夜間) | 200×1000×80 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 3,652 |
| 名称       |                  | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 車線分離縁石撤去 |                  | 200×1000×80 | 個  | 1  | 3,652 | 3,652                      | WYB00024<br>単一 60号                     |       |
| 計        |                  |             |    |    |       | 3,652                      |                                        |       |
| 単価       |                  |             |    |    |       | 3,652                      | 円／個                                    |       |
|          |                  |             |    |    |       |                            |                                        |       |

|       |             |                        |     |    |        |                            |                                        |        |
|-------|-------------|------------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|       |             |                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一22号 | 殻運搬<br>(夜間) | アスファルト殻                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 22,100 |
| 名称    |             | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 殻運搬   |             | 舗装版破碎 人力積込 DID無 27.2km | m 3 | 1  | 22,100 | 22,100                     | WYB00005<br>単一 61号                     |        |
| 計     |             |                        |     |    |        | 22,100                     |                                        |        |
| 単価    |             |                        |     |    |        | 22,100                     | 円／m3                                   |        |
|       |             |                        |     |    |        |                            |                                        |        |

## 1 次単価表

|            |                    |                        |    |    |       |                            |                                        |       |
|------------|--------------------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|            |                    |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一23号      | 産業廃棄物運搬仮置き<br>(夜間) | 廃プラスチック類               | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 6,435 |
| 名称         |                    | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 産業廃棄物運搬仮置き |                    | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=8.9km | t  | 1  | 6,435 | 6,435                      | WYB00006<br>単一 62号                     |       |
| 計          |                    |                        |    |    |       | 6,435                      |                                        |       |
| 単価         |                    |                        |    |    |       | 6,435                      | 円／t                                    |       |
|            |                    |                        |    |    |       |                            |                                        |       |

|         |         |                         |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|---------|-------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |         |                         |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一24号   | 産業廃棄物運搬 | 廃プラスチック類                | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,100 |
| 名称      |         | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 産業廃棄物運搬 |         | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=45.2km | t  | 1  | 15,100 | 15,100                     | WYB00007<br>単一 63号                    |        |
| 計       |         |                         |    |    |        | 15,100                     |                                       |        |
| 単価      |         |                         |    |    |        | 15,100                     | 円／t                                   |        |
|         |         |                         |    |    |        |                            |                                       |        |

## 1 次単価表

|          |             |         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|-------------|---------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |             |         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一25号    | 殻処分<br>(夜間) | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,700 |
| 名称       |             | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費 (m3) |             |         | m3 | 1  | 9,700 | 9,700                      | WYB00014<br>単一 64号                    |       |
| 計        |             |         |    |    |       | 9,700                      |                                       |       |
| 単価       |             |         |    |    |       | 9,700                      | 円/m3                                  |       |
|          |             |         |    |    |       |                            |                                       |       |

|         |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一26号   | 産業廃棄物処分 | 廃プラスチック類 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 20,000 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |         |          | t  | 1  | 20,000 | 20,000                     | WB020052<br>単一 65号                    |        |
| 計       |         |          |    |    |        | 20,000                     |                                       |        |
| 単価      |         |          |    |    |        | 20,000                     | 円/t                                   |        |
|         |         |          |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|------------------|--------------------|-------------------------------------------------|----|----|---------|---------|--------|----------|
| 単一27号            | 建設機械運搬費<br>(路面切削機) |                                                 | 単位 | 台  | 数量      | 1       | 単価     | 268,900  |
| 名称               |                    | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要     |          |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |                    | 路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m<br>4.1km 無 有 2060円    | 台  | 1  | 64,560  | 64,560  | 単一 66号 | WB010010 |
| 貨物自動車による運搬（1車1回） |                    | 路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m<br>152.7km 無 有 61800円 | 台  | 1  | 204,300 | 204,300 | 単一 67号 | WB010010 |
| 計                |                    |                                                 |    |    |         | 268,860 |        |          |
| 単価               |                    |                                                 |    |    |         | 268,900 | 円／台    |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |
|                  |                    |                                                 |    |    |         |         |        |          |

# 参考資料（１）

|                |          |                                                                                   |    |                |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|----------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|----------------|---------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一28号          | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm<br>各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3<br>各種 43L/100m2 各種 43L/100m2 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量      | 100                        | 単価                                     | 5,513 |
| 名称             |          | 規格                                                                                | 単位 | 数量             | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役        |          |                                                                                   | 人  | 0.159          | 35,437  | 5,634                      |                                        |       |
| 特殊作業員          |          |                                                                                   | 人  | 0.476          | 30,870  | 14,694                     |                                        |       |
| 普通作業員          |          |                                                                                   | 人  | 0.794          | 24,412  | 19,383                     |                                        |       |
| 再生改質アスファルト(夜間) |          | 改質As再生粗粒Ⅰ型(20)DS3000                                                              | t  | 12.573         | 15,200  | 191,109                    |                                        |       |
| 改質アスファルト(夜間)   |          | 改質As密粒Ⅱ型(20)DS3000                                                                | t  | 12.573         | 17,500  | 220,027                    |                                        |       |
| アスファルト乳剤       |          | PKR コム入り                                                                          | L  | 43             | 120     | 5,160                      |                                        |       |
| アスファルト乳剤       |          | PKR コム入り                                                                          | L  | 43             | 120     | 5,160                      |                                        |       |
| 路面切削機運転        |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 205,300 | 32,642                     | WK430050<br>単一 68号                     |       |
| 路面清掃車運転        |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 59,510  | 9,462                      | WK430060<br>単一 69号                     |       |
| アスファルトフィニッシャ運転 |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 108,900 | 17,315                     | WK430070<br>単一 70号                     |       |
| ロードローラ運転       |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159          | 48,560  | 7,721                      | WK430080<br>単一 71号                     |       |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|-------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|---------|--------------------|-------|
| 単一28号             | 切削オーバーレイ | 7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm<br>各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3<br>各種 43L/100m2 各種 43L/100m2 | 単位 | m 2   | 数量     | 100     | 単価                 | 5,513 |
| 名称                |          | 規格                                                                                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額      | 摘要                 |       |
| タイヤローラ運転          |          | 7cmを超え12cm以下 二層                                                                   | 日  | 0.159 | 38,640 | 6,143   | WK430090<br>単一 72号 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>15% |          |                                                                                   | 式  | 1     |        | 16,850  |                    |       |
| 計                 |          |                                                                                   |    |       |        | 551,300 |                    |       |
| 単価                |          |                                                                                   |    |       |        | 5,513   | 円／m 2              |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |
|                   |          |                                                                                   |    |       |        |         |                    |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|----------|----------|----------|-----|-----|-------|---------|--------------------|-------|
| 単一29号    | 処分費（m 3） |          | 単位  | m 3 | 数量    | 80      | 単価                 | 5,325 |
| 名称       |          | 規格       | 単位  | 数量  | 単価    | 金額      | 摘要                 |       |
| 処分費（m 3） |          |          | m 3 | 80  | 4,700 | 376,000 | WB020051<br>単一 73号 |       |
| 処分費（夜間）  |          | 夜間受入れ加算額 | 日   | 10  | 5,000 | 50,000  | WYB00002<br>単一 74号 |       |
| 計        |          |          |     |     |       | 426,000 |                    |       |
| 単価       |          |          |     |     |       | 5,325   | 円／m 3              |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |
|          |          |          |     |     |       |         |                    |       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |                  |  |                  |    |      | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |                    |          |
|-------------------|------------------|--|------------------|----|------|----------------------------|-----------------------------------------|--------------------|----------|
| 単－30号             | 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭） |  |                  | 単位 | 箇所   | 数量                         | 1                                       | 単価                 | 173, 500 |
| 名称                |                  |  | 規格               | 単位 | 数量   | 単価                         | 金額                                      | 摘要                 |          |
| 土木一般世話役           |                  |  |                  | 人  | 0. 5 | 35, 437                    | 17, 718                                 |                    |          |
| 特殊作業員             |                  |  |                  | 人  | 1    | 30, 870                    | 30, 870                                 |                    |          |
| 普通作業員             |                  |  |                  | 人  | 0. 5 | 24, 412                    | 12, 206                                 |                    |          |
| ダウンザホールハンマ運転      |                  |  | 端末基礎（鋼管杭）削孔      | 日  | 0. 5 | 9, 368                     | 4, 684                                  | WK420120<br>単－ 75号 |          |
| 空気圧縮機運転           |                  |  |                  | 日  | 0. 5 | 10, 670                    | 5, 335                                  | WK420130<br>単－ 76号 |          |
| ガードレール支柱打込機運転     |                  |  | 端末基礎（鋼管杭）打込      | 日  | 0. 5 | 72, 290                    | 36, 145                                 | WK420140<br>単－ 77号 |          |
| トラック運転            |                  |  | 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭） | 日  | 1    | 47, 960                    | 47, 960                                 | WK420150<br>単－ 78号 |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>12% |                  |  |                  | 式  | 1    |                            | 18, 582                                 |                    |          |
| 計                 |                  |  |                  |    |      |                            | 173, 500                                |                    |          |
| 単価                |                  |  |                  |    |      |                            | 173, 500                                | 円／箇所               |          |
|                   |                  |  |                  |    |      |                            |                                         |                    |          |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |             |                     |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
|------------------|-------------|---------------------|----|--------|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一31号            | 中間支柱・端末支柱設置 | 中間 有 φ114.3×4.5×700 | 単位 | 本      | 数量     | 100                        | 単価                                     | 40,730 |
| 名称               |             | 規格                  | 単位 | 数量     | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 土木一般世話役          |             |                     | 人  | 12.195 | 35,437 | 432,154                    |                                        |        |
| 特殊作業員            |             |                     | 人  | 24.39  | 30,870 | 752,919                    |                                        |        |
| 普通作業員            |             |                     | 人  | 12.195 | 24,412 | 297,704                    |                                        |        |
| ダウンザホールハンマ運転     |             | 中間支柱・端末支柱削孔         | 日  | 12.195 | 4,659  | 56,816                     | WK420120<br>単一 79号                     |        |
| ガードレール支柱打込機運転    |             | 中間支柱・端末支柱打込         | 日  | 24.39  | 72,020 | 1,756,567                  | WK420140<br>単一 80号                     |        |
| トラック運転           |             | 中間支柱・端末支柱設置         | 日  | 12.195 | 47,860 | 583,652                    | WK420150<br>単一 81号                     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |             |                     | 式  | 1      |        | 193,188                    |                                        |        |
| 計                |             |                     |    |        |        | 4,073,000                  |                                        |        |
| 単価               |             |                     |    |        |        | 40,730                     | 円／本                                    |        |
|                  |             |                     |    |        |        |                            |                                        |        |
|                  |             |                     |    |        |        |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |             |                     |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|-------------------|-------------|---------------------|----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一32号             | 中間支柱・端末支柱設置 | 中間 無 φ114.3×4.5×700 | 単位 | 本     | 数量     | 100                        | 単価                                     | 7,239 |
| 名称                |             | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |             |                     | 人  | 1.724 | 35,437 | 61,093                     |                                        |       |
| 特殊作業員             |             |                     | 人  | 3.448 | 30,870 | 106,439                    |                                        |       |
| 普通作業員             |             |                     | 人  | 1.724 | 24,412 | 42,086                     |                                        |       |
| ダウンザホールハンマ運転      |             | 中間支柱・端末支柱削孔         | 日  | 1.724 | 4,659  | 8,032                      | WK420120<br>単一 79号                     |       |
| ガードレール支柱打込機運転     |             | 中間支柱・端末支柱打込         | 日  | 3.448 | 72,020 | 248,324                    | WK420140<br>単一 80号                     |       |
| トラック運転            |             | 中間支柱・端末支柱設置         | 日  | 1.724 | 47,860 | 82,510                     | WK420150<br>単一 81号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>32% |             |                     | 式  | 1     |        | 175,416                    |                                        |       |
| 計                 |             |                     |    |       |        | 723,900                    |                                        |       |
| 単価                |             |                     |    |       |        | 7,239                      | 円／本                                    |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）           |             |                     |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|-------------------|-------------|---------------------|----|-------|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一33号             | 中間支柱・端末支柱設置 | 端末 無 φ114.3×4.5×700 | 単位 | 本     | 数量     | 100                        | 単価                                     | 7,239 |
| 名称                |             | 規格                  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役           |             |                     | 人  | 1.724 | 35,437 | 61,093                     |                                        |       |
| 特殊作業員             |             |                     | 人  | 3.448 | 30,870 | 106,439                    |                                        |       |
| 普通作業員             |             |                     | 人  | 1.724 | 24,412 | 42,086                     |                                        |       |
| ダウンザホールハンマ運転      |             | 中間支柱・端末支柱削孔         | 日  | 1.724 | 4,659  | 8,032                      | WK420120<br>単一 79号                     |       |
| ガードレール支柱打込機運転     |             | 中間支柱・端末支柱打込         | 日  | 3.448 | 72,020 | 248,324                    | WK420140<br>単一 80号                     |       |
| トラック運転            |             | 中間支柱・端末支柱設置         | 日  | 1.724 | 47,860 | 82,510                     | WK420150<br>単一 81号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>32% |             |                     | 式  | 1     |        | 175,416                    |                                        |       |
| 計                 |             |                     |    |       |        | 723,900                    |                                        |       |
| 単価                |             |                     |    |       |        | 7,239                      | 円／本                                    |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |
|                   |             |                     |    |       |        |                            |                                        |       |

参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|----------|----------|----------|----|--------|---------|---------|--------------------|--------|
| 単一34号    | ワイヤロープ設置 |          | 単位 | m      | 数量      | 100     | 単価                 | 500. 3 |
| 名称       |          | 規格       | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要                 |        |
| 土木一般世話役  |          |          | 人  | 0. 279 | 35, 437 | 9, 886  |                    |        |
| 普通作業員    |          |          | 人  | 1. 117 | 24, 412 | 27, 268 |                    |        |
| トラック運転   |          | ワイヤロープ設置 | 日  | 0. 279 | 46, 130 | 12, 870 | WK420150<br>単一 82号 |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |          | 式  | 1      |         | 6       |                    |        |
| 計        |          |          |    |        |         | 50, 030 |                    |        |
| 単価       |          |          |    |        |         | 500. 3  | 円／m                |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |
|          |          |          |    |        |         |         |                    |        |

## 参考資料（１）

|                     |           |           |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-50 |         |
|---------------------|-----------|-----------|----|--------|---------|----------------------------|-----------------------------------------|---------|
| 単一35号               | ターンバックル設置 | 中間        | 単位 | 箇所     | 数量      | 10                         | 単価                                      | 29, 570 |
| 名称                  |           | 規格        | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                      |         |
| 土木一般世話役             |           |           | 人  | 1. 538 | 35, 437 | 54, 502                    |                                         |         |
| 特殊作業員               |           |           | 人  | 3. 077 | 30, 870 | 94, 986                    |                                         |         |
| 普通作業員               |           |           | 人  | 3. 077 | 24, 412 | 75, 115                    |                                         |         |
| トラック運転              |           | ターンバックル設置 | 日  | 1. 538 | 45, 860 | 70, 532                    | WK420150<br>単一 83号                      |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 2% |           |           | 式  | 1      |         | 565                        |                                         |         |
| 計                   |           |           |    |        |         | 295, 700                   |                                         |         |
| 単価                  |           |           |    |        |         | 29, 570                    | 円／箇所                                    |         |
|                     |           |           |    |        |         |                            |                                         |         |
|                     |           |           |    |        |         |                            |                                         |         |
|                     |           |           |    |        |         |                            |                                         |         |
|                     |           |           |    |        |         |                            |                                         |         |

## 参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|       |                     |           |    |        |         |          |                    |         |
|-------|---------------------|-----------|----|--------|---------|----------|--------------------|---------|
| 単一36号 | ターンバックル設置           | 端末        | 単位 | 箇所     | 数量      | 10       | 単価                 | 29, 570 |
|       | 名称                  | 規格        | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要                 |         |
|       | 土木一般世話役             |           | 人  | 1. 538 | 35, 437 | 54, 502  |                    |         |
|       | 特殊作業員               |           | 人  | 3. 077 | 30, 870 | 94, 986  |                    |         |
|       | 普通作業員               |           | 人  | 3. 077 | 24, 412 | 75, 115  |                    |         |
|       | トラック運転              | ターンバックル設置 | 日  | 1. 538 | 45, 860 | 70, 532  | WK420150<br>単一 83号 |         |
|       | 諸雑費（率＋まるめ）<br>0. 2% |           | 式  | 1      |         | 565      |                    |         |
|       | 計                   |           |    |        |         | 295, 700 |                    |         |
|       | 単価                  |           |    |        |         | 29, 570  | 円／箇所               |         |
|       |                     |           |    |        |         |          |                    |         |
|       |                     |           |    |        |         |          |                    |         |
|       |                     |           |    |        |         |          |                    |         |
|       |                     |           |    |        |         |          |                    |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |
|--------------|----------|-------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一37号        | 鋼管杭（材料費） | φ 165.2×5.0×2,600 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 68,710 |
| 名称           |          | 規格                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 鋼管杭★         |          | φ 165.2×5.0×2,600 | 本  | 1  | 42,400 | 42,400 |     |        |
| 端末金具用固定ボルト★  |          | M16×65            | 本  | 4  | 404    | 1,616  |     |        |
| 端末金具（鋼管基礎用）★ |          | 16×250×250        | 個  | 1  | 24,700 | 24,700 |     |        |
| 計            |          |                   |    |    |        | 68,716 |     |        |
| 単価           |          |                   |    |    |        | 68,710 | 円／本 |        |
|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |
|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |
|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |
|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |
|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |
|              |          |                   |    |    |        |        |     |        |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単一38号     | 中間支柱（標準部）（材料費） | φ89.1×4.2×1,430 反射シート貼付用 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 30,830 |
|-----------|----------------|--------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称        |                | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 中間支柱★     |                | φ89.1×4.2×1,430          | 本  | 1  | 15,500 | 15,500 |     |        |
| 中間支柱用間隔材★ |                | 40×90                    | 個  | 8  | 314    | 2,512  |     |        |
| ストラップ★    |                | φ101.6×1.5×15            | 個  | 1  | 1,440  | 1,440  |     |        |
| キャップ★     |                | φ97.0×3.0×90             | 個  | 1  | 1,210  | 1,210  |     |        |
| スリーブ★     |                | φ114.3×4.5×700           | 本  | 1  | 9,540  | 9,540  |     |        |
| スリーブカバー★  |                | φ150.0×3.0×100           | 個  | 1  | 633    | 633    |     |        |
| 計         |                |                          |    |    |        | 30,835 |     |        |
| 単価        |                |                          |    |    |        | 30,830 | 円／本 |        |
|           |                |                          |    |    |        |        |     |        |
|           |                |                          |    |    |        |        |     |        |
|           |                |                          |    |    |        |        |     |        |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 単一39号     | 中間支柱（標準部）（材料費） | φ 89.1×4.2×1,430 視線誘導標取付用 | 単位 | 本  | 数量     | 1      | 単価  | 29,620 |
|-----------|----------------|---------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 名称        |                | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 中間支柱★     |                | φ 89.1×4.2×1,430          | 本  | 1  | 15,500 | 15,500 |     |        |
| 中間支柱用間隔材★ |                | 40×90                     | 個  | 8  | 314    | 2,512  |     |        |
| ストラップ★    |                | φ 101.6×1.5×15            | 個  | 1  | 1,440  | 1,440  |     |        |
| スリーブ★     |                | φ 114.3×4.5×700           | 本  | 1  | 9,540  | 9,540  |     |        |
| スリーブカバー★  |                | φ 150.0×3.0×100           | 個  | 1  | 633    | 633    |     |        |
| 計         |                |                           |    |    |        | 29,625 |     |        |
| 単価        |                |                           |    |    |        | 29,620 | 円／本 |        |
|           |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|           |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|           |                |                           |    |    |        |        |     |        |
|           |                |                           |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|              |           |                        |    |    |         |         |     |         |
|--------------|-----------|------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単-40号        | 端末支柱（材料費） | φ 89. 1×4. 2×1, 430    | 単位 | 本  | 数量      | 1       | 単価  | 70, 580 |
| 名称           |           | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| ストラップ★       |           | φ 1 0 1. 6×1. 5×1 5    | 個  | 1  | 1, 440  | 1, 440  |     |         |
| スリーブ★        |           | φ 1 1 4. 3×4. 5×7 0 0  | 本  | 1  | 9, 540  | 9, 540  |     |         |
| 端末支柱（鋼管基礎用）★ |           | φ 8 9. 1×4. 2×1, 4 3 0 | 本  | 1  | 43, 800 | 43, 800 |     |         |
| 端末支柱用間隔材★    |           | φ 6 0. 5×3. 2×1 1 0    | 個  | 5  | 3, 160  | 15, 800 |     |         |
| 計            |           |                        |    |    |         | 70, 580 |     |         |
| 単価           |           |                        |    |    |         | 70, 580 | 円／本 |         |
|              |           |                        |    |    |         |         |     |         |
|              |           |                        |    |    |         |         |     |         |
|              |           |                        |    |    |         |         |     |         |
|              |           |                        |    |    |         |         |     |         |
|              |           |                        |    |    |         |         |     |         |

## 参考資料（１）

|         |             |                  |    |    |     |                            |                                        |     |
|---------|-------------|------------------|----|----|-----|----------------------------|----------------------------------------|-----|
|         |             |                  |    |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |     |
| 単一41号   | ワイヤロープ（材料費） | 3撚×7本線G/O φ18    | 単位 | m  | 数量  | 1                          | 単価                                     | 764 |
| 名称      |             | 規格               | 単位 | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                     |     |
| ワイヤロープ★ |             | 3撚×7本線G/O φ18 5条 | m  | 1  | 764 | 764                        |                                        |     |
| 計       |             |                  |    |    |     | 764                        |                                        |     |
| 単価      |             |                  |    |    |     | 764                        | 円／m                                    |     |
|         |             |                  |    |    |     |                            |                                        |     |

|            |              |               |    |    |       |                            |                                        |        |
|------------|--------------|---------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|            |              |               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |        |
| 単一42号      | ターンバックル（材料費） | 中間 M25・W1×350 | 単位 | 個  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 17,440 |
| 名称         |              | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |        |
| ターンバックル★   |              | M25・W1×350    | 本  | 1  | 4,160 | 4,160                      |                                        |        |
| 索端金具（R・L）★ |              | M25・W1×500    | 本  | 2  | 6,640 | 13,280                     |                                        |        |
| 計          |              |               |    |    |       | 17,440                     |                                        |        |
| 単価         |              |               |    |    |       | 17,440                     | 円／個                                    |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|            |              |               |    |    |       |        |     |        |
|------------|--------------|---------------|----|----|-------|--------|-----|--------|
| 単-43号      | ターンバックル（材料費） | 端末 M25・W1×350 | 単位 | 個  | 数量    | 1      | 単価  | 14,870 |
| 名称         |              | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| ターンバックル★   |              | M25・W1×350    | 本  | 1  | 4,160 | 4,160  |     |        |
| 索端金具（R・L）★ |              | M25・W1×500    | 本  | 1  | 6,640 | 6,640  |     |        |
| ジョーボルト★    |              | M25・W1×191    | 本  | 1  | 4,070 | 4,070  |     |        |
| 計          |              |               |    |    |       | 14,870 |     |        |
| 単価         |              |               |    |    |       | 14,870 | 円／個 |        |
|            |              |               |    |    |       |        |     |        |
|            |              |               |    |    |       |        |     |        |
|            |              |               |    |    |       |        |     |        |
|            |              |               |    |    |       |        |     |        |
|            |              |               |    |    |       |        |     |        |
|            |              |               |    |    |       |        |     |        |

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 單價使用年月 | 2023. 2           |
| 步掛使用年月 | 2023. 2           |
| 勞務調整係數 | 1. 000-00-00-2-50 |

[illegible]

# 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |       |                                                                              |     |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----|----------------------------|---------------------------------------|
| 単一45号            | 区画線設置 | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18%<br>黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | 単位  | m     | 数量  | 1,000                      | 単価<br>442.7                           |
| 名称               |       | 規格                                                                           | 単位  | 数量    | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
| 区画線設置（溶融式）       |       | 夜間 豪雪有 実線15cm 制約無                                                            | m   | 1,000 | 223 | 223,000                    |                                       |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融                                                     | k g | 570   | 330 | 188,100                    |                                       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                                | k g | 25    | 160 | 4,000                      |                                       |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                         | k g | 25    | 440 | 11,000                     |                                       |
| 軽油               |       | 1.2号                                                                         | L   | 44    | 141 | 6,204                      |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |       |                                                                              | 式   | 1     |     | 10,396                     |                                       |
| 計                |       |                                                                              |     |       |     | 442,700                    |                                       |
| 単価               |       |                                                                              |     |       |     | 442.7                      | 円／m                                   |
|                  |       |                                                                              |     |       |     |                            |                                       |
|                  |       |                                                                              |     |       |     |                            |                                       |
|                  |       |                                                                              |     |       |     |                            |                                       |

## 参考資料（１）

|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |
|------------------|-------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|-----|----------------------------|---------------------------------------|
|                  |       |                                                                     |    |       |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単-46号            | 区画線設置 | 有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し<br>1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白<br>アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m     | 数量  | 1,000                      | 単価<br>360.1                           |
| 名称               |       | 規格                                                                  | 単位 | 数量    | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |
| 区画線設置（溶融式）       |       | 夜間 豪雪有 実線15cm 制約無                                                   | m  | 1,000 | 223 | 223,000                    |                                       |
| トラフィックペイント       |       | 3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型                                                 | kg | 570   | 192 | 109,440                    |                                       |
| ガラスビーズ           |       | 0.106～0.850mm                                                       | kg | 25    | 160 | 4,000                      |                                       |
| 接着用プライマー         |       | 区画線用                                                                | kg | 25    | 440 | 11,000                     |                                       |
| 軽油               |       | 1.2号                                                                | L  | 44    | 141 | 6,204                      |                                       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>5% |       |                                                                     | 式  | 1     |     | 6,456                      |                                       |
| 計                |       |                                                                     |    |       |     | 360,100                    |                                       |
| 単価               |       |                                                                     |    |       |     | 360.1                      | 円/m                                   |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |
|                  |       |                                                                     |    |       |     |                            |                                       |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |       |                                            |     |        |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|------------------|-------|--------------------------------------------|-----|--------|-----|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一47号            | 区画線設置 | 有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | 単位  | m      | 数量  | 1, 000                     | 単価                                     | 151. 2 |
| 名称               |       | 規格                                         | 単位  | 数量     | 単価  | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 区画線設置（ペイント式）     |       | 夜間 豪雪有 実線15cm 制約無                          | m   | 1, 000 | 89  | 89, 000                    |                                        |        |
| トラフィックペイント       |       | 加熱型 溶剤型 2種B 白                              | L   | 70     | 660 | 46, 200                    |                                        |        |
| ガラスビーズ           |       | 0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm                       | k g | 59     | 160 | 9, 440                     |                                        |        |
| 軽油               |       | 1. 2号                                      | L   | 34     | 141 | 4, 794                     |                                        |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                                            | 式   | 1      |     | 1, 766                     |                                        |        |
| 計                |       |                                            |     |        |     | 151, 200                   |                                        |        |
| 単価               |       |                                            |     |        |     | 151. 2                     | 円／m                                    |        |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |        |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |        |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |        |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |        |

## 参考資料（１）

| 参考資料（１）          |       |                                            |     |        |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |     |
|------------------|-------|--------------------------------------------|-----|--------|-----|----------------------------|----------------------------------------|-----|
| 単一48号            | 区画線設置 | 有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し<br>無し 加熱 白 全ての費用 | 単位  | m      | 数量  | 1, 000                     | 単価                                     | 256 |
| 名称               |       | 規格                                         | 単位  | 数量     | 単価  | 金額                         | 摘要                                     |     |
| 区画線設置（ペイント式）     |       | 夜間 豪雪有 破線30cm 制約無                          | m   | 1, 000 | 134 | 134, 000                   |                                        |     |
| トラフィックペイント       |       | 加熱型 溶剤型 2種B 白                              | L   | 140    | 660 | 92, 400                    |                                        |     |
| ガラスビーズ           |       | 0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm                       | k g | 118    | 160 | 18, 880                    |                                        |     |
| 軽油               |       | 1. 2号                                      | L   | 51     | 141 | 7, 191                     |                                        |     |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |       |                                            | 式   | 1      |     | 3, 529                     |                                        |     |
| 計                |       |                                            |     |        |     | 256, 000                   |                                        |     |
| 単価               |       |                                            |     |        |     | 256                        | 円／m                                    |     |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |     |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |     |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |     |
|                  |       |                                            |     |        |     |                            |                                        |     |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|------------------|-------------------|----------------------------|----|----|--------|---------|-----|-------|
| 単－49号            | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 防護柵取付 手間のみ 両面反射φ100以下 かぶせ式 | 単位 | 本  | 数量     | 100     | 単価  | 1,653 |
| 名称               |                   | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |                   |                            | 人  | 1  | 35,437 | 35,437  |     |       |
| 普通作業員            |                   |                            | 人  | 5  | 24,412 | 122,060 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |                   |                            | 式  | 1  |        | 7,803   |     |       |
| 計                |                   |                            |    |    |        | 165,300 |     |       |
| 単価               |                   |                            |    |    |        | 1,653   | 円／本 |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |
|                  |                   |                            |    |    |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|        |            |                            |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
|--------|------------|----------------------------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
| 単一50号  | 視線誘導標(材料費) | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 6,125 |
| 名称     |            | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 視線誘導標★ |            | 両面φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付 | 本  | 1  | 6,125 | 6,125                      |                                        |       |
| 計      |            |                            |    |    |       | 6,125                      |                                        |       |
| 単価     |            |                            |    |    |       | 6,125                      | 円／本                                    |       |
|        |            |                            |    |    |       |                            |                                        |       |

|            |                         |                                   |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|------------|-------------------------|-----------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一51号      | 道路付属物設置工(車線分離標(ラハール)設置) | φ130 H=800 台座径φ157 赤色             | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 35,300 |
| 名称         |                         | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 車線分離標(材工共) |                         | φ130 H=800 台座径φ157 夜間 時間制約無 30本以上 | 本  | 1  | 35,292 | 35,292                     |                                       |        |
| 諸雑費(まるめ)   |                         |                                   | 式  | 1  |        | 8                          |                                       |        |
| 計          |                         |                                   |    |    |        | 35,300                     |                                       |        |
| 単価         |                         |                                   |    |    |        | 35,300                     | 円／本                                   |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|------------------|---------|-----------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 単一52号            | 反射シート設置 | 30×110 橙色 | 単位 | 枚   | 数量     | 100    | 単価  | 698.6 |
| 名称               |         | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |         |           | 人  | 0.5 | 35,437 | 17,718 |     |       |
| 普通作業員            |         |           | 人  | 2   | 24,412 | 48,824 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |         |           | 式  | 1   |        | 3,318  |     |       |
| 計                |         |           |    |     |        | 69,860 |     |       |
| 単価               |         |           |    |     |        | 698.6  | 円／枚 |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |         |           |    |     |        |        |     |       |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|-------|------------|-----------|----|----|-----|-----|-----|--|
| 単一53号 | 反射シート(材料費) | 30×110 橙色 | 単位 | 枚  | 数量  |     | 単価  |  |
|       | 名称         | 規格        | 単位 | 数量 | 単価  | 金額  | 摘要  |  |
|       | 反射シート★     | 30×110 橙色 | 枚  | 1  | 320 | 320 |     |  |
|       | 計          |           |    |    |     | 320 |     |  |
|       | 単価         |           |    |    |     | 320 | 円／枚 |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |
|       |            |           |    |    |     |     |     |  |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|------------------|-----------|-----------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
| 単—54号            | 視線誘導補助標設置 | 50×280 橙色 | 単位 | 枚   | 数量     | 100    | 単価  | 698.6 |
| 名称               |           | 規格        | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 土木一般世話役          |           |           | 人  | 0.5 | 35,437 | 17,718 |     |       |
| 普通作業員            |           |           | 人  | 2   | 24,412 | 48,824 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>5% |           |           | 式  | 1   |        | 3,318  |     |       |
| 計                |           |           |    |     |        | 69,860 |     |       |
| 単価               |           |           |    |     |        | 698.6  | 円／枚 |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |
|                  |           |           |    |     |        |        |     |       |

## 参考資料（１）

|          |              |           |    |    |       |                            |                                        |       |
|----------|--------------|-----------|----|----|-------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|          |              |           |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単－55号    | 視線誘導補助標(材料費) | 50×280 橙色 | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                     | 1,360 |
| 名称       |              | 規格        | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 視線誘導補助標★ |              | 50×280 橙色 | 枚  | 1  | 1,360 | 1,360                      |                                        |       |
| 計        |              |           |    |    |       | 1,360                      |                                        |       |
| 単価       |              |           |    |    |       | 1,360                      | 円／枚                                    |       |
|          |              |           |    |    |       |                            |                                        |       |

|       |       |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-------|-------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|       |       |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単－56号 | 施工標示紙 |    | 単位 | 箇所 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,000 |
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 施工標示紙 |       |    | 個  | 1  | 11,000 | 11,000                     |                                       |        |
| 計     |       |    |    |    |        | 11,000                     |                                       |        |
| 単価    |       |    |    |    |        | 11,000                     | 円／箇所                                  |        |
|       |       |    |    |    |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|                          |             |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|--------------------------|-------------|-----------------|----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|                          |             |                 |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一57号                    | アスファルト舗装版削孔 | φ120 t=180mm    | 単位 | 孔   | 数量     | 100                        | 単価                                     | 3,427 |
| 名称                       |             | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 土木一般世話役                  |             |                 | 人  | 0.8 | 35,437 | 28,349                     |                                        |       |
| 特殊作業員                    |             |                 | 人  | 4.9 | 30,870 | 151,263                    |                                        |       |
| 普通作業員                    |             |                 | 人  | 1.4 | 24,412 | 34,176                     |                                        |       |
| ダイヤモンドビット                |             | 128.5mm スタンダード  | 個  | 2.9 | 31,000 | 89,900                     |                                        |       |
| コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕 |             | 簡易仕様型 最大穿孔径25cm | 日  | 5.2 | 1,070  | 5,564                      |                                        |       |
| 発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕        |             | 3KVA            | 日  | 5.2 | 2,735  | 14,222                     | WYB00038<br>単一 84号                     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>9%         |             |                 | 式  | 1   |        | 19,226                     |                                        |       |
| 計                        |             |                 |    |     |        | 342,700                    |                                        |       |
| 単価                       |             |                 |    |     |        | 3,427                      | 円／孔                                    |       |
|                          |             |                 |    |     |        |                            |                                        |       |
|                          |             |                 |    |     |        |                            |                                        |       |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                          |             |                 |    |     |        |         |                    |       |
|--------------------------|-------------|-----------------|----|-----|--------|---------|--------------------|-------|
| 単一58号                    | アスファルト舗装版削孔 | φ180 t=180mm    | 単位 | 孔   | 数量     | 100     | 単価                 | 5,288 |
| 名称                       |             | 規格              | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要                 |       |
| 土木一般世話役                  |             |                 | 人  | 0.9 | 35,437 | 31,893  |                    |       |
| 特殊作業員                    |             |                 | 人  | 5.4 | 30,870 | 166,698 |                    |       |
| 普通作業員                    |             |                 | 人  | 5.4 | 24,412 | 131,824 |                    |       |
| ダイヤモンドビット                |             | 204mm スタンダード    | 個  | 2.9 | 50,700 | 147,030 |                    |       |
| コンクリート穿孔機〔電動式コアボーリングマシン〕 |             | 簡易仕様型 最大穿孔径25cm | 日  | 5.7 | 1,070  | 6,099   |                    |       |
| 発動発電機〔ガソリンエンジン駆動〕        |             | 3KVA            | 日  | 5.7 | 2,735  | 15,589  | WYB00042<br>単一 85号 |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>9%         |             |                 | 式  | 1   |        | 29,667  |                    |       |
| 計                        |             |                 |    |     |        | 528,800 |                    |       |
| 単価                       |             |                 |    |     |        | 5,288   | 円／孔                |       |
|                          |             |                 |    |     |        |         |                    |       |
|                          |             |                 |    |     |        |         |                    |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|-------|-----------------|------------------------|----|----|----------|-------|-----|--|
| 単一59号 | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無 | 単位 | 本  | 数量       |       | 単価  |  |
|       | 名称              | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価       | 金額    | 摘要  |  |
|       | 車線分離標撤去         | 可変式 穿孔式 1本脚            | 本  | 1  | 2,567.25 | 2,567 |     |  |
|       | 諸雑費（まるめ）        |                        | 式  | 1  |          | 0     |     |  |
|       | 計               |                        |    |    |          | 2,567 |     |  |
|       | 単価              |                        |    |    |          | 2,567 | 円／本 |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |
|       |                 |                        |    |    |          |       |     |  |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|-------------------|----------|-------------|----|-----|--------|---------|-----|-------|
| 単一60号             | 車線分離縁石撤去 | 200×1000×80 | 単位 | 個   | 数量     | 100     | 単価  | 3,652 |
| 名称                |          | 規格          | 単位 | 数量  | 単価     | 金額      | 摘要  |       |
| 土木一般世話役           |          |             | 人  | 1.5 | 35,437 | 53,155  |     |       |
| 特殊作業員             |          |             | 人  | 3   | 30,870 | 92,610  |     |       |
| 普通作業員             |          |             | 人  | 6   | 24,412 | 146,472 |     |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>25% |          |             | 式  | 1   |        | 72,963  |     |       |
| 計                 |          |             |    |     |        | 365,200 |     |       |
| 単価                |          |             |    |     |        | 3,652   | 円／個 |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |
|                   |          |             |    |     |        |         |     |       |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|-----------------------|-----|------------------------|-----|-----|--------|--------|-------|--------|
| 単一61号                 | 殻運搬 | 舗装版破碎 人力積込 DID無 27.2km | 単位  | m 3 | 数量     | 1      | 単価    | 22,100 |
| 名称                    |     | 規格                     | 単位  | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要    |        |
| 運転手（一般）               |     |                        | 人   | 0.7 | 25,672 | 17,970 |       |        |
| 軽油                    |     | 1. 2号                  | L   | 3.5 | 141    | 493    |       |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |     | 2 t 積級                 | 供用日 | 0.7 | 5,020  | 3,514  |       |        |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] |     | タイヤ(供用日当り)             | 供用日 | 0.7 | 163    | 114    |       |        |
| 諸雑費（まるめ）              |     |                        | 式   | 1   |        | 9      |       |        |
| 計                     |     |                        |     |     |        | 22,100 |       |        |
| 単価                    |     |                        |     |     |        | 22,100 | 円／m 3 |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |
|                       |     |                        |     |     |        |        |       |        |

## 参考資料（１）

|              |            |                                                             |    |    |        |                            |                                        |       |
|--------------|------------|-------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|-------|
|              |            |                                                             |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-50 |       |
| 単一62号        | 産業廃棄物運搬仮置き | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=8.9km                                      | 単位 | t  | 数量     | 4                          | 単価                                     | 6,435 |
| 名称           |            | 規格                                                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |       |
| 現場発生産品・支給品運搬 |            | クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m<br>9.0km以下 2.0t超2.6t以下 | 回  | 2  | 12,870 | 25,740                     | CB010410                               |       |
| 計            |            |                                                             |    |    |        | 25,740                     |                                        |       |
| 単価           |            |                                                             |    |    |        | 6,435                      | 円／t                                    |       |
|              |            |                                                             |    |    |        |                            |                                        |       |

|              |         |                                                              |    |    |        |                            |                                       |        |
|--------------|---------|--------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|              |         |                                                              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一63号        | 産業廃棄物運搬 | 廃プラスチック類 片道運搬距離L=45.2km                                      | 単位 | t  | 数量     | 4                          | 単価                                    | 15,100 |
| 名称           |         | 規格                                                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 現場発生産品・支給品運搬 |         | クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m<br>46.0km以下 2.0t超2.6t以下 | 回  | 2  | 30,200 | 60,400                     | CB010410                              |        |
| 計            |         |                                                              |    |    |        | 60,400                     |                                       |        |
| 単価           |         |                                                              |    |    |        | 15,100                     | 円／t                                   |        |
|              |         |                                                              |    |    |        |                            |                                       |        |

## 参考資料（１）

|                      |                      |          |                |                |        |                            |                                        |        |
|----------------------|----------------------|----------|----------------|----------------|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|                      |                      |          |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一64号                | 処分費（m <sup>3</sup> ） |          | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     |                            | 単価                                     | 9, 700 |
|                      | 名称                   | 規格       | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費（m <sup>3</sup> ） |                      |          | m <sup>3</sup> | 1              | 4, 700 | 4, 700                     | WB020051<br>単一 86号                     |        |
| 処分費（夜間）              |                      | 夜間受入れ加算額 | 日              | 1              | 5, 000 | 5, 000                     | WYB00016<br>単一 87号                     |        |
| 計                    |                      |          |                |                |        | 9, 700                     |                                        |        |
| 単価                   |                      |          |                |                |        | 9, 700                     | 円／m <sup>3</sup>                       |        |

|       |        |          |    |     |         |                            |                                        |         |
|-------|--------|----------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|       |        |          |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一65号 | 処分費（t） |          | 単位 | t   | 数量      |                            | 単価                                     | 20, 000 |
|       | 名称     | 規格       | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 処分費   |        | 廃プラスチック類 | t  | 100 | 20, 000 | 2, 000, 000                |                                        |         |
| 計     |        |          |    |     |         | 2, 000, 000                |                                        |         |
| 単価    |        |          |    |     |         | 20, 000                    | 円／t                                    |         |
|       |        |          |    |     |         |                            |                                        |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |
|-------|------------------|---------------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一66号 | 貨物自動車による運搬（１車１回） | 路面切削機(ホール式・廃材積込装置付) 2.0m<br>4.1km 無 有 2060円 | 単位 | 台  | 数量     | 1      | 単価  | 64,560 |
|       | 名称               | 規格                                          | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 貨物自動車基本運賃        | 20t車以上30t車まで 20kmまで                         | 台  | 1  | 62,500 | 62,500 |     |        |
|       | 貨物自動車運送料金        | 運搬中の賃料（損料）K（K'）                             | 台  | 1  | 2,060  | 2,060  |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）         |                                             | 式  | 1  |        | 0      |     |        |
|       | 計                |                                             |    |    |        | 64,560 |     |        |
|       | 単価               |                                             |    |    |        | 64,560 | 円／台 |        |
|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |
|       |                  |                                             |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|-------|------------------|-----------------------------------------------|----|----|---------|---------|-----|---------|
| 単一67号 | 貨物自動車による運搬（１車１回） | 路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m<br>152.7km 無 有 61800円 | 単位 | 台  | 数量      |         | 単価  |         |
|       |                  |                                               |    |    |         | 1       |     | 204,300 |
|       | 名称               | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
|       | 貨物自動車基本運賃        | 20t車以上30t車まで 200kmまで                          | 台  | 1  | 142,500 | 142,500 |     |         |
|       | 貨物自動車運送料金        | 運搬中の賃料（損料）K（K'）                               | 台  | 1  | 61,800  | 61,800  |     |         |
|       | 諸雑費（まるめ）         |                                               | 式  | 1  |         | 0       |     |         |
|       | 計                |                                               |    |    |         | 204,300 |     |         |
|       | 単価               |                                               |    |    |         | 204,300 | 円／台 |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |
|       |                  |                                               |    |    |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|----------------------|---------|---------------------------|-----|-------|----------|----------|-----|----------|
| 単一68号                | 路面切削機運転 | 7cm超え12cm以下 二層            | 単位  | 日     | 数量       | 1        | 単価  | 205, 300 |
| 名称                   |         | 規格                        | 単位  | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要  |          |
| 運転手（特殊）              |         |                           | 人   | 0. 95 | 28, 350  | 26, 932  |     |          |
| 軽油                   |         | 1. 2号                     | L   | 144   | 141      | 20, 304  |     |          |
| 路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕 |         | 排ガス型（第3次） 切削幅2. 0m 深さ23cm | 供用日 | 1     | 158, 000 | 158, 000 |     |          |
| 諸雑費（まるめ）             |         |                           | 式   | 1     |          | 64       |     |          |
| 計                    |         |                           |     |       |          | 205, 300 |     |          |
| 単価                   |         |                           |     |       |          | 205, 300 | 円／日 |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |
|                      |         |                           |     |       |          |          |     |          |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|-------------------------|---------|----------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一69号                   | 路面清掃車運転 | 7cm超え12cm以下 二層 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 59, 510 |
| 名称                      |         | 規格             | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（一般）                 |         |                | 人   | 0. 74 | 25, 672 | 18, 997 |     |         |
| 軽油                      |         | 1. 2号          | L   | 32    | 141     | 4, 512  |     |         |
| 路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用] |         | ホッパ容量1. 5 m 3  | 供用日 | 1     | 36, 000 | 36, 000 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                |         |                | 式   | 1     |         | 1       |     |         |
| 計                       |         |                |     |       |         | 59, 510 |     |         |
| 単価                      |         |                |     |       |         | 59, 510 | 円／日 |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |
|                         |         |                |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|-----------------|----------------|----------------------------|-----|-------|---------|----------|-----|----------|
| 単一70号           | アスファルトフィニッシャ運転 | 7cm超え12cm以下 二層             | 単位  | 日     | 数量      | 1        | 単価  | 108, 900 |
| 名称              |                | 規格                         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 運転手（特殊）         |                |                            | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350  |     |          |
| 軽油              |                | 1. 2号                      | L   | 42    | 141     | 5, 922   |     |          |
| ASフィニッシャ〔ホイール型〕 |                | 排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m | 供用日 | 1. 22 | 61, 100 | 74, 542  |     |          |
| 諸雑費（まるめ）        |                |                            | 式   | 1     |         | 86       |     |          |
| 計               |                |                            |     |       |         | 108, 900 |     |          |
| 単価              |                |                            |     |       |         | 108, 900 | 円／日 |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |
|                 |                |                            |     |       |         |          |     |          |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------|-------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一71号                    | ロードローラ運転 | 7cm超え12cm以下 二層    | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 48, 560 |
| 名称                       |          | 規格                | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |          |                   | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油                       |          | 1. 2号             | L   | 17    | 141     | 2, 397  |     |         |
| ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕 |          | 運転質量10t 締固め幅2. 1m | 供用日 | 1. 22 | 14, 600 | 17, 812 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |          |                   | 式   | 1     |         | 1       |     |         |
| 計                        |          |                   |     |       |         | 48, 560 |     |         |
| 単価                       |          |                   |     |       |         | 48, 560 | 円／日 |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |
|                          |          |                   |     |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|              |          |                |    |      |         |         |     |         |
|--------------|----------|----------------|----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一72号        | タイヤローラ運転 | 7cm超え12cm以下 二層 | 単位 | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 38, 640 |
| 名称           |          | 規格             | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）      |          |                | 人  | 1    | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油           |          | 1. 2号          | L  | 25   | 141     | 3, 525  |     |         |
| タイヤローラ [普通型] |          | 運転質量8～20 t     | 日  | 1. 3 | 5, 200  | 6, 760  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）     |          |                | 式  | 1    |         | 5       |     |         |
| 計            |          |                |    |      |         | 38, 640 |     |         |
| 単価           |          |                |    |      |         | 38, 640 | 円／日 |         |
|              |          |                |    |      |         |         |     |         |
|              |          |                |    |      |         |         |     |         |
|              |          |                |    |      |         |         |     |         |
|              |          |                |    |      |         |         |     |         |
|              |          |                |    |      |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|         |                      |           |                |                |       |                            |                                       |       |
|---------|----------------------|-----------|----------------|----------------|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |                      |           |                |                |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一73号   | 処分費（m <sup>3</sup> ） |           | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    | 100                        | 単価                                    | 4,700 |
| 名称      |                      | 規格        | 単位             | 数量             | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費(夜間) |                      | アスファルト切削屑 | m <sup>3</sup> | 100            | 4,700 | 470,000                    |                                       |       |
| 計       |                      |           |                |                |       | 470,000                    |                                       |       |
| 単価      |                      |           |                |                |       | 4,700                      | 円／m <sup>3</sup>                      |       |
|         |                      |           |                |                |       |                            |                                       |       |

|         |         |          |    |    |       |                            |                                       |       |
|---------|---------|----------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|         |         |          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一74号   | 処分費（夜間） | 夜間受入れ加算額 | 単位 | 日  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,000 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 処分費(夜間) |         | 夜間受入れ加算額 | 日  | 1  | 5,000 | 5,000                      |                                       |       |
| 計       |         |          |    |    |       | 5,000                      |                                       |       |
| 単価      |         |          |    |    |       | 5,000                      | 円／日                                   |       |
|         |         |          |    |    |       |                            |                                       |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|-------|------------------|----------------|-----|------|-------|-------|-----|-------|
| 単一75号 | ダウンザホールハンマ運転     | 端末基礎（鋼管杭）削孔    | 単位  | 日    | 数量    | 1     | 単価  | 9,368 |
|       | 名称               | 規格             | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | ダウンザホールハンマ [空圧式] | 掘削孔径φ152～191mm | 供用日 | 1.48 | 6,330 | 9,368 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）         |                | 式   | 1    |       | 0     |     |       |
|       | 計                |                |     |      |       | 9,368 |     |       |
|       | 単価               |                |     |      |       | 9,368 | 円／日 |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|--------------------------|---------|---------------------------------|-----|------|-------|--------|-----|--------|
| 単一76号                    | 空気圧縮機運転 |                                 | 単位  | 日    | 数量    | 1      | 単価  | 10,670 |
| 名称                       |         | 規格                              | 単位  | 数量   | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
| 軽油                       |         | 1. 2号                           | L   | 39   | 141   | 5,499  |     |        |
| 空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] |         | 超低騒音 排ガス2次 5. 0～5. 1 m3 / m i n | 供用日 | 1.48 | 3,490 | 5,165  |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |         |                                 | 式   | 1    |       | 6      |     |        |
| 計                        |         |                                 |     |      |       | 10,670 |     |        |
| 単価                       |         |                                 |     |      |       | 10,670 | 円／日 |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |
|                          |         |                                 |     |      |       |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|----------------------|---------------|--------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単-77号                | ガードレール支柱打込機運転 | 端末基礎（鋼管杭）打込              | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 72,290 |
| 名称                   |               | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（一般）              |               |                          | 人   | 1    | 25,672 | 25,672 |     |        |
| 軽油                   |               | 1. 2号                    | L   | 43   | 141    | 6,063  |     |        |
| ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕 |               | ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm | 供用日 | 1.48 | 27,400 | 40,552 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）             |               |                          | 式   | 1    |        | 3      |     |        |
| 計                    |               |                          |     |      |        | 72,290 |     |        |
| 単価                   |               |                          |     |      |        | 72,290 | 円／日 |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|---------------|--------|----------------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一78号         | トラック運転 | 端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）           | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 47, 960 |
| 名称            |        | 規格                         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                            | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                      | L   | 32    | 141     | 4, 512  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 48 | 10, 200 | 15, 096 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                            | 式   | 1     |         | 2       |     |         |
| 計             |        |                            |     |       |         | 47, 960 |     |         |
| 単価            |        |                            |     |       |         | 47, 960 | 円／日 |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|-------|------------------|----------------|-----|------|-------|-------|-----|-------|
| 単一79号 | ダウンザホールハンマ運転     | 中間支柱・端末支柱削孔    | 単位  | 日    | 数量    | 1     | 単価  | 4,659 |
|       | 名称               | 規格             | 単位  | 数量   | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | ダウンザホールハンマ [空圧式] | 掘削孔径φ110～130mm |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                | 供用日 | 1.47 | 3,170 | 4,659 |     |       |
|       | 諸雑費（まるめ）         |                | 式   | 1    |       | 0     |     |       |
|       | 計                |                |     |      |       | 4,659 |     |       |
|       | 単価               |                |     |      |       | 4,659 | 円／日 |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |
|       |                  |                |     |      |       |       |     |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|----------------------|---------------|--------------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
| 単一80号                | ガードレール支柱打込機運転 | 中間支柱・端末支柱打込              | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 72,020 |
| 名称                   |               | 規格                       | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（一般）              |               |                          | 人   | 1    | 25,672 | 25,672 |     |        |
| 軽油                   |               | 1. 2号                    | L   | 43   | 141    | 6,063  |     |        |
| ガードレール支柱打込機〔エアブレーカ式〕 |               | ブレーカ質量700kg級 打撃周波数530bpm | 供用日 | 1.47 | 27,400 | 40,278 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）             |               |                          | 式   | 1    |        | 7      |     |        |
| 計                    |               |                          |     |      |        | 72,020 |     |        |
| 単価                   |               |                          |     |      |        | 72,020 | 円／日 |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |
|                      |               |                          |     |      |        |        |     |        |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|---------------|--------|-----------------------------|-----|-------|--------|--------|-----|--------|
| 単一81号         | トラック運転 | 中間支柱・端末支柱設置                 | 単位  | 日     | 数量     | 1      | 単価  | 47,860 |
| 名称            |        | 規格                          | 単位  | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）       |        |                             | 人   | 1     | 28,350 | 28,350 |     |        |
| 軽油            |        | 1. 2号                       | L   | 32    | 141    | 4,512  |     |        |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 47 | 10,200 | 14,994 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                             | 式   | 1     |        | 4      |     |        |
| 計             |        |                             |     |       |        | 47,860 |     |        |
| 単価            |        |                             |     |       |        | 47,860 | 円／日 |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |
|               |        |                             |     |       |        |        |     |        |

参考資料（２）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|---------------|--------|-----------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
| 単一82号         | トラック運転 | ワイヤロープ設置                    | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 46, 130 |
| 名称            |        | 規格                          | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                             | 人   | 1    | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                       | L   | 32   | 141     | 4, 512  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 3 | 10, 200 | 13, 260 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                             | 式   | 1    |         | 8       |     |         |
| 計             |        |                             |     |      |         | 46, 130 |     |         |
| 単価            |        |                             |     |      |         | 46, 130 | 円／日 |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |
|               |        |                             |     |      |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                   |
|--------|-------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2           |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2           |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-50 |

|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|---------------|--------|----------------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一83号         | トラック運転 | ターンバックル設置                  | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 45, 860 |
| 名称            |        | 規格                         | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）       |        |                            | 人   | 1     | 28, 350 | 28, 350 |     |         |
| 軽油            |        | 1. 2号                      | L   | 33    | 141     | 4, 653  |     |         |
| トラック〔クレーン装置付〕 |        | ベーストラック4～4. 5 t積 吊能力2. 9 t | 供用日 | 1. 26 | 10, 200 | 12, 852 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）      |        |                            | 式   | 1     |         | 5       |     |         |
| 計             |        |                            |     |       |         | 45, 860 |     |         |
| 単価            |        |                            |     |       |         | 45, 860 | 円／日 |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |
|               |        |                            |     |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|--------------------|-------------------|---------|----|----|-----|-------|-----|-------|
| 単一84号              | 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] | 3KVA    | 単位 | 日  | 数量  | 1     | 単価  | 2,735 |
| 名称                 |                   | 規格      | 単位 | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
| ガソリン               |                   | レギュラー   | L  | 14 | 150 | 2,100 |     |       |
| 発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] |                   | 3 K V A | 日  | 1  | 635 | 635   |     |       |
| 諸雑費（まるめ）           |                   |         | 式  | 1  |     | 0     |     |       |
| 計                  |                   |         |    |    |     | 2,735 |     |       |
| 単価                 |                   |         |    |    |     | 2,735 | 円／日 |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2          |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|--------------------|-------------------|---------|----|----|-----|-------|-----|-------|
| 単一85号              | 発動発電機[ガソリンエンジン駆動] | 3KVA    | 単位 | 日  | 数量  | 1     | 単価  | 2,735 |
| 名称                 |                   | 規格      | 単位 | 数量 | 単価  | 金額    | 摘要  |       |
| ガソリン               |                   | レギュラー   | L  | 14 | 150 | 2,100 |     |       |
| 発動発電機 [ガソリンエンジン駆動] |                   | 3 K V A | 日  | 1  | 635 | 635   |     |       |
| 諸雑費（まるめ）           |                   |         | 式  | 1  |     | 0     |     |       |
| 計                  |                   |         |    |    |     | 2,735 |     |       |
| 単価                 |                   |         |    |    |     | 2,735 | 円／日 |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |
|                    |                   |         |    |    |     |       |     |       |

## 参考資料（２）

|         |          |         |     |     |        |                            |                                        |        |
|---------|----------|---------|-----|-----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|         |          |         |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一86号   | 処分費（m 3） |         | 単位  | m 3 | 数量     | 100                        | 単価                                     | 4, 700 |
| 名称      |          | 規格      | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費(夜間) |          | アスファルト殻 | m 3 | 100 | 4, 700 | 470, 000                   |                                        |        |
| 計       |          |         |     |     |        | 470, 000                   |                                        |        |
| 単価      |          |         |     |     |        | 4, 700                     | 円／m 3                                  |        |
|         |          |         |     |     |        |                            |                                        |        |

|         |         |          |    |    |        |                            |                                        |        |
|---------|---------|----------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|         |         |          |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一87号   | 処分費（夜間） | 夜間受入れ加算額 | 単位 | 日  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 5, 000 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 処分費(夜間) |         | 夜間受入れ加算額 | 日  | 1  | 5, 000 | 5, 000                     |                                        |        |
| 計       |         |          |    |    |        | 5, 000                     |                                        |        |
| 単価      |         |          |    |    |        | 5, 000                     | 円／日                                    |        |
|         |         |          |    |    |        |                            |                                        |        |

## 1 次単価表

|       |       |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|---------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                   |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                    | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,654 |
| 名称    |       | 規格                                                | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 小規模<br>バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し | m 3 | 1  | 4,654 | 4,654                      | CB210110                              |       |
| 計     |       |                                                   |     |    |       | 4,654                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                   |     |    |       | 4,654                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                   |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 111.9 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 111.9 | 111.9                      | CB210610                              |       |
| 計    |    |            |     |    |       | 111.9                      |                                       |       |
| 単価   |    |            |     |    |       | 111.9                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

1 次単価表

|      |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |
|------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|      |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単-3号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 1, 710 |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 床掘り  |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 1, 710 | 1, 710                     | CB210030                               |        |
| 計    |     |                    |     |    |        | 1, 710                     |                                        |        |
| 単価   |     |                    |     |    |        | 1, 710                     | 円／m3                                   |        |
|      |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |

|      |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |
|------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
|      |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単-4号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                     | 2, 899 |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 埋戻し  |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 899 | 2, 899                     | CB210410                               |        |
| 計    |     |                    |     |    |        | 2, 899                     |                                        |        |
| 単価   |     |                    |     |    |        | 2, 899                     | 円／m3                                   |        |
|      |     |                    |     |    |        |                            |                                        |        |

1 次単価表

|      |                               |                                                                        |    |    |       |       |                            |                                       |
|------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------|----|----|-------|-------|----------------------------|---------------------------------------|
|      |                               |                                                                        |    |    |       |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一5号 | プレキャストU型側溝<br>(PU3-B300-H300) |                                                                        | 単位 | m  | 数量    |       | 1                          | 単価<br>8,911                           |
| 名称   |                               | 規格                                                                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要                         |                                       |
| U型側溝 |                               | 据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝<br>3種 JIS A 5372 300A<br>300×300×2000 無し 無し 有り | m  | 1  | 8,911 | 8,911 | WB821410<br>単一 23号         |                                       |
| 計    |                               |                                                                        |    |    |       | 8,911 |                            |                                       |
| 単価   |                               |                                                                        |    |    |       | 8,911 | 円/m                        |                                       |
|      |                               |                                                                        |    |    |       |       |                            |                                       |

|                    |                 |                                 |    |    |       |        |                            |                                       |
|--------------------|-----------------|---------------------------------|----|----|-------|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|                    |                 |                                 |    |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
| 単一6号               | ガードレール<br>(景観色) | 塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部補正無        | 単位 | m  | 数量    |        | 1                          | 単価<br>13,640                          |
| 名称                 |                 | 規格                              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要                         |                                       |
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） |                 | 土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無<br>無 無 | m  | 1  | 3,868 | 3,868  | WB810540<br>単一 24号         |                                       |
| 路側用（土中建込）          |                 | Gr-B-4E (タールグレーン)               | m  | 1  | 9,770 | 9,770  | WYB00001<br>単一 25号         |                                       |
| 計                  |                 |                                 |    |    |       | 13,638 |                            |                                       |
| 単価                 |                 |                                 |    |    |       | 13,640 | 円/m                        |                                       |

1 次単価表

|                    |                 |                                      |    |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|--------------------|-----------------|--------------------------------------|----|----|--------|--------|----------------------------|----|---------------------------------------|
| 単一7号               | ガードパイプ<br>(景観色) | Gp-Bp-2B 塗装品 20m未満 曲線部補正無            | 単位 | m  | 数量     |        | 1                          | 単価 | 17,740                                |
| 名称                 |                 | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |                                       |
| 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） |                 | コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品<br>20m未満 無 無 無 | m  | 1  | 6,231  | 6,231  | WB810620<br>単一 26号         |    |                                       |
| 歩車道境界用（コンクリート建込）   |                 | Gp-Bp-2B（タールクッション）                   | m  | 1  | 11,500 | 11,500 | WYB00002<br>単一 27号         |    |                                       |
| 計                  |                 |                                      |    |    |        | 17,731 |                            |    |                                       |
| 単価                 |                 |                                      |    |    |        | 17,740 | 円／m                        |    |                                       |

|                  |                        |                                   |    |    |        |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |    | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |
|------------------|------------------------|-----------------------------------|----|----|--------|--------|----------------------------|----|---------------------------------------|
| 単一8号             | 転落（横断）防止柵<br>(縦格子 景観色) | 柵高 1.1m コンクリート建込                  | 単位 | m  | 数量     |        | 1                          | 単価 | 12,720                                |
| 名称               |                        | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                         |    |                                       |
| 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 |                        | コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m<br>100m未満 無 | m  | 1  | 12,720 | 12,720 | WB810760<br>単一 28号         |    |                                       |
| 計                |                        |                                   |    |    |        | 12,720 |                            |    |                                       |
| 単価               |                        |                                   |    |    |        | 12,720 | 円／m                        |    |                                       |
|                  |                        |                                   |    |    |        |        |                            |    |                                       |

1 次単価表

| 1 次単価表        |     |                                                     |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|---------------|-----|-----------------------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
| 単一9号          | 標識柱 | 単柱式 径60.5 柱長さ 3.32m 2基以下                            | 単位 | 基  | 数量      | 1                          | 単価                                     | 50, 000 |
| 名称            |     | 規格                                                  | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 標識柱・基礎設置（路側式） |     | 単柱式(基礎含む) φ60.5 2基以下 無 無 無<br>有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色） | 基  | 1  | 50, 000 | 50, 000                    | WB812110<br>単一 29号                     |         |
| 計             |     |                                                     |    |    |         | 50, 000                    |                                        |         |
| 単価            |     |                                                     |    |    |         | 50, 000                    | 円／基                                    |         |
|               |     |                                                     |    |    |         |                            |                                        |         |

|                     |     |                                                    |     |        |          |                            |                                        |          |
|---------------------|-----|----------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
|                     |     |                                                    |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一10号               | 標識板 | 2. 0m2未満                                           | 単位  | 枚      | 数量       | 1                          | 単価                                     | 39, 990  |
| 名称                  |     | 規格                                                 | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2. 0m2未満<br>カブセルﾌﾟﾘｽﾑ・カﾌﾞセルﾚﾝｽﾞ<br>10m2未満 無 無 有 | m 2 | 0. 336 | 119, 000 | 39, 984                    | 単一 30号                                 | WB812140 |
| 計                   |     |                                                    |     |        |          | 39, 984                    |                                        |          |
| 単価                  |     |                                                    |     |        |          | 39, 990                    | 円／枚                                    |          |
|                     |     |                                                    |     |        |          |                            |                                        |          |

## 1 次単価表

|                 |      |                       |     |        |          |                            |                                        |          |
|-----------------|------|-----------------------|-----|--------|----------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
|                 |      |                       |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一11号           | 標識基礎 | 片持式の基礎 4. 0m3未満       | 単位  | 基      | 数量       | 1                          | 単価                                     | 147, 700 |
| 名称              |      | 規格                    | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 標識基礎設置（片持式・門型式） |      | 片持式の基礎 4. 0m3未満 無 無 無 | m 3 | 1. 005 | 105, 100 | 105, 625. 5                | WB812170<br>単一 31号                     |          |
| アンカーボルト材料費      |      |                       | k g | 47. 5  | 885      | 42, 037. 5                 | WB812180<br>単一 32号                     |          |
| 計               |      |                       |     |        |          | 147, 663                   |                                        |          |
| 単価              |      |                       |     |        |          | 147, 700                   | 円／基                                    |          |

|            |       |                                                |    |    |          |                            |                                        |          |
|------------|-------|------------------------------------------------|----|----|----------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
|            |       |                                                |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一12号      | 片持標識柱 | φ 190. 7×t5. 3×L6095                           | 単位 | 基  | 数量       | 1                          | 単価                                     | 474, 600 |
| 名称         |       | 規格                                             | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 標識柱設置（片持式） |       | 400kg未満/基 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装<br>282. 95kg/基 2基 無 無 | 基  | 1  | 474, 600 | 474, 600                   | WB812120<br>単一 33号                     |          |
| 計          |       |                                                |    |    |          | 474, 600                   |                                        |          |
| 単価         |       |                                                |    |    |          | 474, 600                   | 円／基                                    |          |
|            |       |                                                |    |    |          |                            |                                        |          |

## 1 次単価表

|                     |     |                                                |     |       |         |                            |                                       |          |
|---------------------|-----|------------------------------------------------|-----|-------|---------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
|                     |     |                                                |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |          |
| 単一13号               | 標識板 | 2.0m2以上                                        | 単位  | 枚     | 数量      | 1                          | 単価                                    | 217,800  |
| 名称                  |     | 規格                                             | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |     | 新設 2.0m2以上<br>カブセルブリスム・カブセルレンス<br>10m2未満 無 無 有 | m 2 | 2.039 | 106,800 | 217,765.2                  | 単一 34号                                | WB812140 |
| 計                   |     |                                                |     |       |         | 217,765.2                  |                                       |          |
| 単価                  |     |                                                |     |       |         | 217,800                    | 円／枚                                   |          |
|                     |     |                                                |     |       |         |                            |                                       |          |

|                 |      |                      |     |       |         |                            |                                       |          |
|-----------------|------|----------------------|-----|-------|---------|----------------------------|---------------------------------------|----------|
|                 |      |                      |     |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |          |
| 単一14号           | 標識基礎 | 片持式の基礎 4.0m3未満       | 単位  | 基     | 数量      | 1                          | 単価                                    | 276,000  |
| 名称              |      | 規格                   | 単位  | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |          |
| 標識基礎設置（片持式・門型式） |      | 片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無 | m 3 | 2.042 | 105,100 | 214,614.2                  | 単一 31号                                | WB812170 |
| アンカーボルト材料費      |      |                      | k g | 69.3  | 885     | 61,330.5                   | 単一 32号                                | WB812180 |
| 計               |      |                      |     |       |         | 275,944.7                  |                                       |          |
| 単価              |      |                      |     |       |         | 276,000                    | 円／基                                   |          |

1 次単価表

|            |       |                                                |    |    |             | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |             |
|------------|-------|------------------------------------------------|----|----|-------------|----------------------------|----------------------------------------|-------------|
| 単一15号      | 片持標識柱 | φ 267. 4×t9. 3×L7050                           | 単位 | 基  | 数量          | 1                          | 単価                                     | 1, 234, 000 |
| 名称         |       | 規格                                             | 単位 | 数量 | 単価          | 金額                         | 摘要                                     |             |
| 標識柱設置（片持式） |       | 400kg以上/基 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装<br>760. 47kg/基 2基 無 無 | 基  | 1  | 1, 234, 000 | 1, 234, 000                | 単一 35号                                 | WB812120    |
| 計          |       |                                                |    |    |             | 1, 234, 000                |                                        |             |
| 単価         |       |                                                |    |    |             | 1, 234, 000                | 円／基                                    |             |
|            |       |                                                |    |    |             |                            |                                        |             |

|                      |     |                                     |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|----------------------|-----|-------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|----------------------------------------|----------|
| 単一16号                | 標識板 | 2. 0m2以上                            | 単位  | 枚      | 数量       | 1                          | 単価                                     | 943, 600 |
| 名称                   |     | 規格                                  | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                     |          |
| 標識板設置（案内標識 [路線番号除く]） |     | 新設 2. 0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ<br>10m2未満 無 無 有 | m 2 | 5. 508 | 171, 300 | 943, 520. 4                | 単一 36号                                 | WB812140 |
| 計                    |     |                                     |     |        |          | 943, 520. 4                |                                        |          |
| 単価                   |     |                                     |     |        |          | 943, 600                   | 円／枚                                    |          |
|                      |     |                                     |     |        |          |                            |                                        |          |

1 次単価表

|                   |                |                                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------------------|----------------|-----------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一17号             | 視線誘導標<br>(景観色) | 両面反射φ100 支柱径φ60.5 土中建込 10本未満                  | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,296 |
| 名称                |                | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路付属物設置工(視線誘導標設置) |                | 土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本  | 1  | 4,116 | 4,116                      | WB812310<br>単一 37号                    |       |
| 視線誘導標             |                | 両面反射φ100 支柱径φ60.5                             | 本  | 1  | 5,180 | 5,180                      | WYB00003<br>単一 38号                    |       |
| 計                 |                |                                               |    |    |       | 9,296                      |                                       |       |
| 単価                |                |                                               |    |    |       | 9,296                      | 円／本                                   |       |

|                            |       |                                                                |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|----------------------------|-------|----------------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一18号                      | 車線分離標 | φ80 へース径φ250 H650 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満                           | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 24,190 |
| 名称                         |       | 規格                                                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 道路付属物設置工(車線分離標(ラハースポール)設置) |       | 可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費<br>本体(柱)径φ80 へース径φ250<br>高さ650mm 10本未満 無 無 | 本  | 1  | 24,190 | 24,190                     | WB812400<br>単一 39号                    |        |
| 計                          |       |                                                                |    |    |        | 24,190                     |                                       |        |
| 単価                         |       |                                                                |    |    |        | 24,190                     | 円／本                                   |        |
|                            |       |                                                                |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|                 |         |                              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-----------------|---------|------------------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一19号           | 視線誘導標撤去 | 両面反射φ100 支柱径φ60.5 土中建込 10本未満 | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 1, 142 |
| 名称              |         | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） |         | 土中建込 10本未満 無 無               | 本  | 1  | 1, 142 | 1, 142                     | WB812360<br>単一 40号                     |        |
| 計               |         |                              |    |    |        | 1, 142                     |                                        |        |
| 単価              |         |                              |    |    |        | 1, 142                     | 円／本                                    |        |
|                 |         |                              |    |    |        |                            |                                        |        |

|                 |         |                    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-----------------|---------|--------------------|----|----|--------|----------------------------|----------------------------------------|--------|
| 単一20号           | 車線分離標撤去 | 穿孔式(1本脚) 10本未満     | 単位 | 本  | 数量     | 1                          | 単価                                     | 2, 224 |
| 名称              |         | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                     |        |
| 道路付属物撤去工（車線分離標） |         | 穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無 | 本  | 1  | 2, 224 | 2, 224                     | WB812410<br>単一 41号                     |        |
| 計               |         |                    |    |    |        | 2, 224                     |                                        |        |
| 単価              |         |                    |    |    |        | 2, 224                     | 円／本                                    |        |
|                 |         |                    |    |    |        |                            |                                        |        |

1 次単価表

|           |                  |    |    |    |         |                            |                                        |         |
|-----------|------------------|----|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|           |                  |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一21号     | 交通誘導警備員<br>A(昼間) |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                     | 15, 440 |
| 名称        |                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 交通誘導警備員 A |                  |    | 人日 | 1  | 15, 440 | 15, 440                    | WB010211<br>単一 42号                     |         |
| 計         |                  |    |    |    |         | 15, 440                    |                                        |         |
| 単価        |                  |    |    |    |         | 15, 440                    | 円／人日                                   |         |
|           |                  |    |    |    |         |                            |                                        |         |

|           |                  |    |    |    |         |                            |                                        |         |
|-----------|------------------|----|----|----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|           |                  |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一22号     | 交通誘導警備員<br>B(昼間) |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                     | 11, 870 |
| 名称        |                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 交通誘導警備員 B |                  |    | 人日 | 1  | 11, 870 | 11, 870                    | WB010212<br>単一 43号                     |         |
| 計         |                  |    |    |    |         | 11, 870                    |                                        |         |
| 単価        |                  |    |    |    |         | 11, 870                    | 円／人日                                   |         |
|           |                  |    |    |    |         |                            |                                        |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|               |      |                                                                        |     |       |        |        |     |       |
|---------------|------|------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------|-----|-------|
| 単一23号         | U型側溝 | 据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝<br>3種 JIS A 5372 300A<br>300×300×2000 無し 無し 有り | 単位  | m     | 数量     | 10     | 単価  | 8,911 |
| 名称            |      | 規格                                                                     | 単位  | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| U型側溝          |      | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無                                           | m   | 10    | 3,166  | 31,660 |     |       |
| 道路用鉄筋コンクリート側溝 |      | 3 種 3 0 0 A 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0                                    | 個   | 5     | 11,100 | 55,500 |     |       |
| 再生クラッシャーラン    |      | R C - 4 0                                                              | m 3 | 0.672 | 2,900  | 1,948  |     |       |
| 諸雑費（まるめ）      |      |                                                                        | 式   | 1     |        | 2      |     |       |
| 計             |      |                                                                        |     |       |        | 89,110 |     |       |
| 単価            |      |                                                                        |     |       |        | 8,911  | 円／m |       |
|               |      |                                                                        |     |       |        |        |     |       |
|               |      |                                                                        |     |       |        |        |     |       |
|               |      |                                                                        |     |       |        |        |     |       |
|               |      |                                                                        |     |       |        |        |     |       |
|               |      |                                                                        |     |       |        |        |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|-----------------|--------------------|----------------------------|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 単-24号           | 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） | 土中建込 Gr-B-4E 塗装品 21m未満 無 無 | 単位 | m  | 数量        | 1       | 単価  | 3,868 |
| 名称              |                    | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価        | 金額      | 摘要  |       |
| ガードレール設置工 土中建込用 |                    | G r - B - 4 E 塗装           | m  | 1  | 15,642.88 | 15,642  |     |       |
| ガードレール 路側用      |                    | 土中建込 G r - B - 4 E 塗装      | m  | 1  | -11,774   | -11,774 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）        |                    |                            | 式  | 1  |           | 0       |     |       |
| 計               |                    |                            |    |    |           | 3,868   |     |       |
| 単価              |                    |                            |    |    |           | 3,868   | 円／m |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |
|                 |                    |                            |    |    |           |         |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|-----------|-----------|--------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一25号     | 路側用(土中建込) | Gr-B-4E(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ) | 単位 | m  | 数量    | 1     | 単価  | 9,770 |
| 名称        |           | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 路側用(土中建込) |           | Gr-B-4E(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ) | m  | 1  | 9,770 | 9,770 |     |       |
| 計         |           |                    |    |    |       | 9,770 |     |       |
| 単価        |           |                    |    |    |       | 9,770 | 円／m |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |
|           |           |                    |    |    |       |       |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|---------------------|--------------------|--------------------------------------|----|----|----------|---------|-----|-------|
| 単-26号               | 防護柵設置工（材料費を除く手間のみ） | コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品<br>20m未満 無 無 無 | 単位 | m  | 数量       | 1       | 単価  | 6,231 |
| 名称                  |                    | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価       | 金額      | 摘要  |       |
| ガードパイプ設置工 コンクリート建込用 |                    | G p - B p - 2 B 塗装                   | m  | 1  | 19,361.7 | 19,361  |     |       |
| ガードパイプ 歩車道境界用       |                    | G P - B P - 2 B コンクリート建込 塗装          | m  | 1  | -13,130  | -13,130 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）            |                    |                                      | 式  | 1  |          | 0       |     |       |
| 計                   |                    |                                      |    |    |          | 6,231   |     |       |
| 単価                  |                    |                                      |    |    |          | 6,231   | 円／m |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |
|                     |                    |                                      |    |    |          |         |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|------------------|------------------|-----------------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一27号            | 歩車道境界用(コンクリート建込) | Gp-Bp-2B(タ <sup>°</sup> ークア <sup>°</sup> ラウソ) | 単位 | m  | 数量     | 1      | 単価  | 11,500 |
| 名称               |                  | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 歩車道境界用(コンクリート建込) |                  | Gp-Bp-2B(タ <sup>°</sup> ークア <sup>°</sup> ラウソ) | m  | 1  | 11,500 | 11,500 |     |        |
| 計                |                  |                                               |    |    |        | 11,500 |     |        |
| 単価               |                  |                                               |    |    |        | 11,500 | 円／m |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |
|                  |                  |                                               |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|-----------------------|------------------|------------------------------------|----|-----|----------|-----------|-----|--------|
| 単一28号                 | 防護柵（横断・転落防止柵）設置工 | コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m<br>100m未満 無  | 単位 | m   | 数量       | 100       | 単価  | 12,720 |
| 名称                    |                  | 規格                                 | 単位 | 数量  | 単価       | 金額        | 摘要  |        |
| 横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用 |                  | ビーム式・パネル式                          | m  | 100 | 1,418.04 | 141,804   |     |        |
| 転落防止柵（標準型）            |                  | H=1100 根入長0.2m(Co建込) 縦格子 ターグフレーション | m  | 100 | 11,300   | 1,130,000 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）              |                  |                                    | 式  | 1   |          | 196       |     |        |
| 計                     |                  |                                    |    |     |          | 1,272,000 |     |        |
| 単価                    |                  |                                    |    |     |          | 12,720    | 円／m |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |
|                       |                  |                                    |    |     |          |           |     |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|-------|---------------|----------------------------------------------------|----|----|--------|--------|-----|--------|
| 単一29号 | 標識柱・基礎設置（路側式） | 単柱式(基礎含む)φ60.5 2基以下 無 無 無<br>有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色） | 単位 | 基  | 数量     | 1      | 単価  | 50,000 |
|       | 名称            | 規格                                                 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|       | 標識柱・基礎設置（路側式） | 単柱式 メッキ+塗装 φ60.5                                   | 基  | 1  | 49,995 | 49,995 |     |        |
|       | 諸雑費（まるめ）      |                                                    | 式  | 1  |        | 5      |     |        |
|       | 計             |                                                    |    |    |        | 50,000 |     |        |
|       | 単価            |                                                    |    |    |        | 50,000 | 円／基 |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |
|       |               |                                                    |    |    |        |        |     |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|---------------------|---------------------|-----------------------------------------------------|-----|-----|------------|---------|-------|---------|
| 単一30号               | 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） | 新設 2.0m2未満<br>カブ°セルフ°リス°ム・カブ°セルレンス°<br>10m2未満 無 無 有 | 単位  | m 2 | 数量         | 1       | 単価    | 119,000 |
| 名称                  |                     | 規格                                                  | 単位  | 数量  | 単価         | 金額      | 摘要    |         |
| 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） |                     | 新設 カブ°セルフ°リス°ム・カブ°セルレンス° 2m2未満 金具含 材工共              | m 2 | 1   | 107,852.85 | 107,852 |       |         |
| 道路標識設置工 加算額         |                     | 標識板の裏面塗装                                            | m 2 | 1   | 11,100     | 11,100  |       |         |
| 諸雑費（まるめ）            |                     |                                                     | 式   | 1   |            | 48      |       |         |
| 計                   |                     |                                                     |     |     |            | 119,000 |       |         |
| 単価                  |                     |                                                     |     |     |            | 119,000 | 円／m 2 |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |
|                     |                     |                                                     |     |     |            |         |       |         |

## 参考資料（１）

|          |                 |                      |     |     |         |                            |                                       |         |
|----------|-----------------|----------------------|-----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|---------|
|          |                 |                      |     |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |         |
| 単一31号    | 標識基礎設置（片持式・門型式） | 片持式の基礎 4.0m3未満 無 無 無 | 単位  | m 3 | 数量      | 1                          | 単価                                    | 105,100 |
| 名称       |                 | 規格                   | 単位  | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |         |
| 標識基礎設置   |                 | コンクリート基礎 4. 0 m 3 未満 | m 3 | 1   | 105,040 | 105,040                    |                                       |         |
| 諸雑費（まるめ） |                 |                      | 式   | 1   |         | 60                         |                                       |         |
| 計        |                 |                      |     |     |         | 105,100                    |                                       |         |
| 単価       |                 |                      |     |     |         | 105,100                    | 円／m 3                                 |         |

|             |            |           |     |     |     |                            |                                       |     |
|-------------|------------|-----------|-----|-----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|             |            |           |     |     |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一32号       | アンカーボルト材料費 |           | 単位  | k g | 数量  | 1                          | 単価                                    | 885 |
| 名称          |            | 規格        | 単位  | 数量  | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 道路標識設置工 加算額 |            | アンカーボルト材料 | k g | 1   | 885 | 885                        |                                       |     |
| 諸雑費（まるめ）    |            |           | 式   | 1   |     | 0                          |                                       |     |
| 計           |            |           |     |     |     | 885                        |                                       |     |
| 単価          |            |           |     |     |     | 885                        | 円／k g                                 |     |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|------------|------------|-----------------------------------------------|----|------|-----------|---------|-----|---------|
| 単一33号      | 標識柱設置（片持式） | 400kg未満/基 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装<br>282.95kg/基 2基 無 無 | 単位 | 基    | 数量        | 1       | 単価  | 474,600 |
| 名称         |            | 規格                                            | 単位 | 数量   | 単価        | 金額      | 摘要  |         |
| 道路標識柱      |            | オーバークラック F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装                    | t  | 0.28 | 1,560,000 | 436,800 |     |         |
| 標識柱設置（片持式） |            | 400kg未満 設置手間                                  | 基  | 1    | 37,753.8  | 37,753  |     |         |
| 諸雑費（まるめ）   |            |                                               | 式  | 1    |           | 47      |     |         |
| 計          |            |                                               |    |      |           | 474,600 |     |         |
| 単価         |            |                                               |    |      |           | 474,600 | 円／基 |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |
|            |            |                                               |    |      |           |         |     |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |
|-------|---------------------|------------------------------------------------------|-----|-----|------------|----------|-------|----|----------|
| 単一34号 | 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） | 新設 2.0m2以上<br>カブ°セルフ°リス°ム・カブ°セル°レンス°<br>10m2未満 無 無 有 | 単位  | m 2 | 数量         |          | 1     | 単価 | 106, 800 |
|       | 名称                  | 規格                                                   | 単位  | 数量  | 単価         | 金額       | 摘要    |    |          |
|       | 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） | 新設 カブ°セルフ°リス°ム・カブ°セル°レンス° 2m2以上 金具含 材工共              | m 2 | 1   | 95, 657. 1 | 95, 657  |       |    |          |
|       | 道路標識設置工 加算額         | 標識板の裏面塗装                                             | m 2 | 1   | 11, 100    | 11, 100  |       |    |          |
|       | 諸雑費（まるめ）            |                                                      | 式   | 1   |            | 43       |       |    |          |
|       | 計                   |                                                      |     |     |            | 106, 800 |       |    |          |
|       | 単価                  |                                                      |     |     |            | 106, 800 | 円／m 2 |    |          |
|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |
|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |
|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |
|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |
|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |
|       |                     |                                                      |     |     |            |          |       |    |          |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |
|------------|------------|-----------------------------------------------|----|------|-----------|-----------|-----|-----------|
| 単一35号      | 標識柱設置（片持式） | 400kg以上/基 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装<br>760.47kg/基 2基 無 無 | 単位 | 基    | 数量        | 1         | 単価  | 1,234,000 |
| 名称         |            | 規格                                            | 単位 | 数量   | 単価        | 金額        | 摘要  |           |
| 道路標識柱      |            | オーバークラフ F・逆L・T型 鋼管 静電粉体塗装                     | t  | 0.76 | 1,560,000 | 1,185,600 |     |           |
| 標識柱設置（片持式） |            | 400kg以上 設置手間                                  | 基  | 1    | 47,793.2  | 47,793    |     |           |
| 諸雑費（まるめ）   |            |                                               | 式  | 1    |           | 607       |     |           |
| 計          |            |                                               |    |      |           | 1,234,000 |     |           |
| 単価         |            |                                               |    |      |           | 1,234,000 | 円／基 |           |
|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |
|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |
|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |
|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |
|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |
|            |            |                                               |    |      |           |           |     |           |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |
|-------|---------------------|-----------------------------------|-----|-----|-------------|----------|-------|----|----------|
| 単一36号 | 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） | 新設 2.0m2以上 広角プリズム<br>10m2未満 無 無 有 | 単位  | m 2 | 数量          |          | 1     | 単価 | 171, 300 |
|       | 名称                  | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価          | 金額       | 摘要    |    |          |
|       | 標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕） | 新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共        | m 2 | 1   | 160, 135. 5 | 160, 135 |       |    |          |
|       | 道路標識設置工 加算額         | 標識板の裏面塗装                          | m 2 | 1   | 11, 100     | 11, 100  |       |    |          |
|       | 諸雑費（まるめ）            |                                   | 式   | 1   |             | 65       |       |    |          |
|       | 計                   |                                   |     |     |             | 171, 300 |       |    |          |
|       | 単価                  |                                   |     |     |             | 171, 300 | 円／m 2 |    |          |
|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |
|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |
|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |
|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |
|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |
|       |                     |                                   |     |     |             |          |       |    |          |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|----------------|-------------------|-----------------------------------------------|----|----|-----------|--------|-----|-------|
| 単一37号          | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下<br>支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本  | 数量        | 1      | 単価  | 4,116 |
| 名称             |                   | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価        | 金額     | 摘要  |       |
| 視線誘導標設置工 土中建込用 |                   | 両面反射 φ100以下 支柱φ60.5                           | 本  | 1  | 10,146.45 | 10,146 |     |       |
| 視線誘導標          |                   | 土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5                      | 本  | 1  | -6,030    | -6,030 |     |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                   |                                               | 式  | 1  |           | 0      |     |       |
| 計              |                   |                                               |    |    |           | 4,116  |     |       |
| 単価             |                   |                                               |    |    |           | 4,116  | 円／本 |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |
|                |                   |                                               |    |    |           |        |     |       |

参考資料（１）

|             |       |                             |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------------|-------|-----------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一38号       | 視線誘導標 | 両面反射φ100 支柱径φ60.5           | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,180 |
| 名称          |       | 規格                          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 視線誘導標（土中建込） |       | 両面反射 φ100以下 支柱径φ60.5 ターグラウン | 基  | 1  | 5,180 | 5,180                      |                                       |       |
| 計           |       |                             |    |    |       | 5,180                      |                                       |       |
| 単価          |       |                             |    |    |       | 5,180                      | 円／本                                   |       |
|             |       |                             |    |    |       |                            |                                       |       |

|                 |                           |                                                                |    |    |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|-----------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------|----|----|-----------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一39号           | 道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置） | 可変式（穿孔式・1本脚） 手間＋材料費<br>本体（柱）径φ80 ヘース径φ250<br>高さ650mm 10本未満 無 無 | 単位 | 本  | 数量        | 1                          | 単価                                    | 24,190 |
| 名称              |                           | 規格                                                             | 単位 | 数量 | 単価        | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 車線分離標（ラバーポール）設置 |                           | 可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm                                        | 本  | 1  | 24,190.32 | 24,190                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）        |                           |                                                                | 式  | 1  |           | 0                          |                                       |        |
| 計               |                           |                                                                |    |    |           | 24,190                     |                                       |        |
| 単価              |                           |                                                                |    |    |           | 24,190                     | 円／本                                   |        |

## 参考資料（１）

|          |                 |                  |    |    |         |                            |                                       |       |
|----------|-----------------|------------------|----|----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                 |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一40号    | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無   | 単位 | 本  | 数量      | 1                          | 単価                                    | 1,142 |
| 名称       |                 | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 視線誘導標撤去工 |                 | 土中建込用 スノーポール併用型含 | 本  | 1  | 1,142.5 | 1,142                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                 |                  | 式  | 1  |         | 0                          |                                       |       |
| 計        |                 |                  |    |    |         | 1,142                      |                                       |       |
| 単価       |                 |                  |    |    |         | 1,142                      | 円／本                                   |       |

|          |                 |                    |    |    |          |                            |                                       |       |
|----------|-----------------|--------------------|----|----|----------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                 |                    |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一41号    | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無 | 単位 | 本  | 数量       | 1                          | 単価                                    | 2,224 |
| 名称       |                 | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 車線分離標撤去  |                 | 可変式 穿孔式 1本脚        | 本  | 1  | 2,224.95 | 2,224                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                 |                    | 式  | 1  |          | 0                          |                                       |       |
| 計        |                 |                    |    |    |          | 2,224                      |                                       |       |
| 単価       |                 |                    |    |    |          | 2,224                      | 円／本                                   |       |

## 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一42号    | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 15,440 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員A |          |    | 人  | 1  | 15,435 | 15,435                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 5                          |                                       |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 15,440                     |                                       |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 15,440                     | 円／人日                                  |        |

|          |          |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|----------|----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |          |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一43号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 11,870 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 11,865 | 11,865                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 5                          |                                       |        |
| 計        |          |    |    |    |        | 11,870                     |                                       |        |
| 単価       |          |    |    |    |        | 11,870                     | 円／人日                                  |        |